
دولت

 سخنگوی دولت چهاردهم در گفت‌وگوی اختصاصی با جمله:

 »شیرخوارگان آسمانی«  نماد مظلومیت و 

سرمایه هویت ملی
 

اختصاصی جمله

در مراســم باشــکوه گرامی‌داشــت شــهدای کــودک در شــیرخوارگاه آمنــه، فاطمــه 
مهاجرانی، ســخنگوی دولــت چهاردهم، ضمــن قدردانی از حضور پرشــور مردم، 
تأکیــد کــرد: ایــن شــهدا فرزنــدان همه مــا هســتند و ملــت ایران همــواره قــدردان 
فداکاری‌هــای آنــان بوده اســت. حضور گســترده مــردم نشــان‌دهنده درک عمیق 
جامعه از معنای واقعی شهادت است و این روحیه، سرمایه اجتماعی ارزشمندی 

برای کشور محسوب می‌شود.

بازتاب جهانی مظلومیت بی‌دفاع‌ترین قربانیان جنگ
 وی با اشاره به نقش مؤثر وزارت امور خارجه و دیگر نهادهای حاکمیتی در همراهی 
با این مراسم، اظهار کرد: موضوع شهدای کودک فراتر از یک احساس جمعی است 
و به یک دغدغه ملی و بین‌المللی تبدیل شده است. بنابراین چنین جنایاتی را باید 
در ســطح بین‌المللی بازتاب داد و از طریق پیگیری‌های حقوقی و رسانه‌ای صدای 

مظلومان جنگ را به گوش جهانیان رساند.

گرامیداشت، آگاهی‌بخشی و مسئولیت تاریخی
 سخنگوی دولت چهاردهم در ادامه با یادآوری اهمیت مستندسازی فجایع، عنوان 

کرد: این مراسم‌ها صرفاً آیین گرامی‌داشت نیستند، بلکه بستری برای آگاهی‌بخشی 
عمومــی، تقویــت انســجام اجتماعــی و یــادآوری مســئولیت تاریخــی مــا در قبال 

نسل‌های آینده‌اند.

 مسئولیتی سنگین بر دوش ما؛
حفظ امانت مظلومیت کودکان با صداقت و تعهد

 مهاجرانی در پایان گفت: ما باید بار سنگین و خطیر امانت مظلومیت این کودکان 
بی‌گناه را با نهایت صداقت، تعهد قلبی و مسئولیتی فراتر از زمان بر دوش کشیم، تا 
صدای خاموش آنان در تاریخ جاودانه بماند و عدالت برایشان به حقیقت بپیوندد.

تعاون

 وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در گفت‌وگوی اختصاصی با جمله:

 تجربه جنگ، الگویی برای کاهش آسیب‌پذیری 
در بحران‌های آینده

 
اختصاصی جمله

 
وزیــر کار، تعاون و رفاه اجتماعــی، در گفت‌وگوی اختصاصی با جمله گفت: تجربه 
جنــگ ۱۲ روزه اخیــر، درس‌های ارزشــمندی بــرای افزایش آمادگی کشــور در برابر 
تهدیــدات آینــده به‌ویــژه حفظ امنیت تاسیســات حیاتــی فراهم کرده اســت. که با 
همکاری دستگاه‌های مختلف، سازوکارهای موثری برای کاهش آسیب‌ها و افزایش 
بازدارندگی در سطح ملی شکل گرفته و کشور در مسیر بهبود تاب‌آوری و امنیت قرار 

دارد.

هم‌افزایی دستگاه‌ها، تضمین امنیت کشور
 احمد میدری، وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی با تاکید بر اهمیت یادگیری از تجربه 
جنگ ۱۲ روزه اخیر، اظهار کرد: اگرچه وزارت کار به صورت مســتقل سیاســتی برای 
مواجهه با تهدیدات امنیتی تدوین نکرده، اما هم‌افزایی و هماهنگی بی‌نظیر میان 
تمامــی دســتگاه‌های اجرایی و نظامی، ضامــن آمادگی و قدرت بازدارندگی کشــور 
اســت و این همکاری گســترده، پایه و اســاس حفــظ امنیت ملی و ثبــات جامعه را 

تقویت می‌کند.

جمع‌آوری و تحلیل تجارب؛ کلید کاهش آسیب‌ها
 وی با اشاره به روند مستمر جمع‌آوری اطلاعات و بررسی دقیق ابعاد مختلف جنگ 
اخیــر گفت: تجربه جنگ ۱۲ روزه به عنوان یک فرصت برای ارتقای توانمندی‌های 
دفاعی و مدیریتی کشور به‌کار گرفته شده است. تمامی دستگاه‌ها تلاش می‌کنند با 

تحلیل جامع این تجربه، آســیب‌های احتمالی به زیرساخت‌ها و تاسیسات حیاتی 
کشور را به حداقل برسانند و آمادگی‌های لازم را تقویت کنند.

 بازدارندگی و امنیت پایدار، نتیجه هماهنگی‌ها
 وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در ادامه خاطرنشــان کرد: آمادگی موجود در میان 
نهادهای مختلف و همکاری بی‌وقفه آنها سبب شده است تا امنیت ملی در سطحی 
بی‌سابقه تثبیت شود. این هماهنگی‌ها نه تنها بازدارندگی نظامی را تقویت می‌کند، 

بلکه موجبات آرامش و اعتماد عمومی را نیز فراهم می‌آورد.

حفظ آرامش و امنیت مردم، اولویت اصلی
 میــدری در پایان گفت: هدف مــا از این آمادگی‌ها، جلوگیری از بروز هرگونه تنش و 
جنگ است، اما در عین حال اطمینان داریم که در صورت بروز هر بحران، با تدابیر 
دقیق و همکاری تمامی ارکان کشور، توان مقابله مؤثر را خواهیم داشت تا امنیت و 

آرامش جامعه حفظ شود.

بین الملل

کنش وزارت خارجه به احتمال اقدام نظامی  وا
علیه ایران

اقــدام  ســخنگوی وزارت خارجــه دربــاره احتمــال 
بــه  تجربــه  گفــت:  ایــران  علیــه  اســرائیل  نظامــی 
مــا آموختــه اســت کــه بایــد در هــر لحظه بــرای هر 

سناریویی آمادگی کامل داشته باشیم.
  اســماعیل بقائــی، ســخنگوی وزارت امــور خارجــه 
جمهوری اســامی ایــران در بخشــی از گفت‌ و گوی  
اختصاصی خود با خبرگزاری ارمنســتانی  در پاسخ 
به این که »آیا احتمال می‌دهید که اقدامات نظامی 
علیــه ایران مجددا از ســر گرفته شــود؟«، بیان کرد: 
ببینیــد، مــا همــواره بــر ایــن اصــل پایبنــد بوده‌ایم 
کــه بایــد برای مواجهــه با هرگونه ســناریو و شــرایط 

احتمالی آمادگی کامل داشته باشیم.
خارجــی  سیاســت  گــر  تحلیــل  یــک  اقتصادنیــوز: 

تأکیــد می‌کنــد کــه خواســته‌های آمریــکا در ســه 
محــور اصلــی هســته‌ای، موشــکی و منطقــه‌ای 
تعریف می‌شــود و حتی اگر ایــران فعالیت‌های 
هســته‌ای‌اش را متوقــف کنــد، بــاز هــم فشــارها 

ادامه خواهد یافت.
 وی ادامــه داد: به‌وضــوح می‌دانیــم که شــالوده 
رژیم اســرائیل همواره بر پایه تروریســم و جنگ 
اســتوار بوده اســت. اگر تاریخ هشت دهه‌ای این 
رژیــم را مرور کنیم، درمی‌یابیــم که هرگز از آغاز 
جنــگ و اعمــال تجــاوز علیه کشــورهای منطقه 
ابایی نداشــته‌اند. از این‌رو، تجربه به ما آموخته 
اســت که بایــد در هر لحظــه برای هر ســناریویی 

آمادگی کامل داشته باشیم.

مجلس 

 رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگوی اختصاصی با جمله:

 ۱۲ روز مقاومت، ۶۵ جلسه تصمیم؛ مجلس در 
قلب پدافند ملی

اختصاصی جمله

رئیــس کمیســیون اجتماعی مجلس شــورای اســامی، از برگزاری بیــش از ۷۰ 
جلســه علنــی و غیرعلنی مجلس بــرای مواجهه راهبردی بــا تبعات جنگ ۱۲ 
روزه اخیر سخن گفت و تأکید کرد: انسجام ملی و تعیین اولویت‌ها، مهم‌ترین 

دستاوردهای این مواجهه بود.

مجلس در میدان تصمیم‌سازی راهبردی
 بــه گــزارش جمله، علــی بابایی‌کارنامی، نماینــده مردم ســاری و میاندرود در 
مجلس شــورای اسلامی و رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
در گفت‌وگوی اختصاصی با جمله با اشــاره به اقدامات عملی مجلس شورای 
اســامی در قبال جنگ ۱۲ روزه اخیر، اظهار کرد: مجلس شــورای اسلامی برای 
بررســی ابعاد مختلف این تقابل راهبردی، بیش از شش جلسه علنی و حدود 
۶۵ جلسه غیرعلنی برگزار کرده که در آن، حوزه‌های مختلف امنیتی، اقتصادی، 

اجتماعی، سیاسی و فرهنگی به تفصیل مورد بررسی قرار گرفته است.
 وی افزود: این جنگ، به‌رغم خســارات وارده، نخستین تجربه واقعی انسجام 
ملــی و پیونــد بین مردم و مســئولان بــود و توانســت ســاختار هماهنگی میان 

نهادهای تصمیم‌ساز را به محک بگذارد.

پدافند نرم و سخت؛ دو بال تقویت قدرت ملی
 رئیــس کمیســیون اجتماعــی مجلــس شــورای اســامی بــا اشــاره بــه تعیین 
اولویت‌هــای کشــور پــس از جنــگ، خاطرنشــان کــرد: در حوزه‌هــای دفاعــی و 
پدافندی، چه در بعد نرم‌افزاری و چه در حوزه ســخت‌افزار نظامی، ساختارها 
بازتعریــف شــده و اقدامات لازم بــرای اصلاح و به‌روزرســانی آن‌ها آغاز شــده 

است.
 بــه گفتــه بابایی‌کارنامــی، تجربــه جنــگ اخیــر نشــان داد کــه در کنــار قــدرت 
بازدارندگی نظامی، ســرمایه‌گذاری در پدافند غیرعامل، تاب‌آوری اجتماعی و 

آمادگی در برابر جنگ ترکیبی نیز اهمیت راهبردی دارد.

معیشت مردم؛ اولویت اول مجلس در دوران پساجنگ
 وی تصریح کرد: یکی از محورهای کلیدی جلســات مجلس، بررســی وضعیت 
معیشــت مردم بود. به همین منظور، بنگاه‌های اقتصادی، سازوکارهای مالی، 
تخصیص ارز، تأمین مالی تولید و قوانین اضطراری در دســتور کار قرار گرفت تا 

بتوان به شکلی مؤثر از شوک‌های اقتصادی ناشی از جنگ عبور کرد.
 رئیــس کمیســیون اجتماعی مجلس شــورای اســامی در ادامه عنــوان کرد: در 
بسته‌های ارائه‌شده، مشوق‌های اقتصادی برای کسب‌وکارها، به‌ویژه در مناطق 
آســیب‌دیده، پیش‌بینی شــده و نگاه حمایتی مجلس از معیشت مردم به‌طور 

جدی در قالب طرح‌ها و لوایح دنبال خواهد شد.

از موشک تا دیپلماسی؛ عزت ایران در قاب جهانی
 نماینــده مــردم ســاری و میانــدرود در مجلــس دوازدهــم بــا اشــاره بــه نتایــج 
بین‌المللی جنگ اخیر، گفت: همان‌گونه که توان موشکی ایران در روزهای نبرد 
جلوه‌گر شــد، در حوزه دیپلماســی نیز اقدامات دولت قابل تقدیر است و این دو 

بازوی قدرت ملی، موجب عزت و افتخار مردم ایران شد.
 بابایی کارنامی در پایان ضمن ادای احترام به خانواده‌های معظم شهدا، گفت: 
گرچــه جنــگ، هزینه‌هایی در پی داشــت، اما بــرای ما بــرکات راهبردی مهمی 
نیــز به همراه آورد؛ از جمله تجربه‌ای گرانبها برای آینده امنیت کشــور و اصلاح 

سیاست‌های دفاعی در سایه تدابیر حکیمانه رهبر معظم انقلاب رقم خورد.
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  ‌چهارشـنبـــه
  15 مـــــرداد 1404 
 12 صـفــــر ١٤٤6
 6 آگـــوست 2025 

دکتر للـه گانی در نشست 
مشترک با رئیس دانشگاه علوم 

پزشکی شهید بهشتی اعلام کرد؛     

آمادگی بانک رفاه 
کارگران به منظور 

تامین مالی طرح‌های 
حوزه سلامت

رئیس سازمان بهزیستی کشور در 
 گفت‌وگوی اختصاصی با جمله:

   بهزیستی در 

 خط مقدم حمایت
  از کودکان

 آسیب‌دیده جنگ

رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی در 

گفت‌وگوی اختصاصی با جمله:   

  ۱۲ روز مقاومت 
 ۶۵ جلسه تصمیم 

 مجلس در قلب 
پدافند ملی

تهران زیر بار فوتبال له شد؛    

 ۵ تیم، ۲ ورزشگاه 
و یک بحران بزرگ!
03 اقتصــاد

04 بهزیستی

01 مجلس

07 زشی ور

 8صفحه  5000تومان 

َتلافی به‌رسمیت شناختن فلسطین 
تحلیل جملــــــه بر دستور »بنیامین نتانیاهو« مبنی بر اشغال کامل غزه با چراغ سبز »دونالد ترامپ«؛

اسراییل که متوجه این حقیقت شده است، تلاش دارد با طرح اشغال کامل نوار غزه، با تلاش جهانی برای به رسمیت شناختن 
فلسطین مخالفت کند و این تمایل و تمنای جهانی را به تعبیر خود در نطفه خفه کند اما از این نکته غافل است که تشکیل کشور 

مستقل فلسطینی هم به امضای نماینده این رژیم در پیمان اسلو -سال 1372-رسیده است و هم مورد قبول سازمان ملل قرار گرفت.

  صفحــه 08

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در نشست‌خبری، عنوان کرد:

  صفحــه 02

با حکم مسعود پزشکیان رییس جمهور؛

علی لاریجانی دبیر شورای عالی 
امنیت ملی شد

محیط زیست در چنگال محیط زیست در چنگال 
پوسیده پوسیدهقانون‌های  قانون‌های 
اصلاح قانون‌ها، تنها راه برون‌رفت از بحران



•  
•

اخبـــــار
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�ه در قصر شيرين توسط سپاه (١٣٦١ ش) l   پذيرش آتش بس پس از ١٥ روز كارشكني توسط عراق (١٣٦٧ ش) l   قتل "شاپور بختيار" آخرين نخست  وزير دوران پهلوي (١٣٧٠ ش) عمليات كوچك ثارالل l  (١٣٤٨ ش)امروز در تقویم:  برگزاري اولين دوره كنكور سراسري در كشور توسط وزارت علوم

خبــر ویــژه

اسرائیلی � به آمری� گفتند به داد � نرسی، �بود می شویم! اژه ای:

«صهیونیســت ها از روی استیصال و درماندگی، آمریکا را مستقیماً وارد 
جنگ نظامی با ایران کردند؛ همین استمداد طلبیدن اسرائیل از آمریکا، 
بیانگر شکســت آن هاســت. موضوع دیگر که بیانگر شکســت اســرائیل 
در جنگ اخیر اســت، بحث طرح آتش بس اســت؛ این صهیونیســت ها 
بودند که پس از دریافت ضربات سخت و دردناک از قوای مسلح ایران 

اسلامی، استدعای آتش بس کردند. » 
رئیــس دســتگاه قضا گفــت: صهیونیســت ها پــس از دریافــت ضربات 
ســنگین از ایران اسلامی، دســت به دامن آمریکا شدند و به او گفتند که 

اگر به داد ما نرسی، نابود می شویم! 
 حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای در دیدار با قضات و کارکنان 
دســتگاه قضائــی ایــن اســتان، طــی ســخنانی ضمــن ارائــه تحلیلــی از 
وضعیت کشــور در دوران پس از جنگ تحمیلی اخیر، اظهار کرد: امروز 
استکبار جهانی به سرکردگی آمریکای جنایتکار و دست پرورده او یعنی 
رژیــم اشــغالگر صهیونی، از کشــور مســتقلی به نام جمهوری اســلامی 
ایران در هراس و واهمه هستند؛ آن ها در جنگ تحمیلی اخیر، برخلاف 
موازیــن بین المللــی و قواعــد جهانی، مردم و دانشــمندان مــا و اماکن 
ممنوعه را هدف قرار دادند و البته پاسخ های کوبنده ای را از قوای مسلح 

ایران اسلامی دریافت کردند. 
رئیــس قــوه قضائیه گفت: امروز رهبری معظم انقلاب به تأســی از جد 
مطهرشان حضرت اباعبدالله الحسین (ع) شعار «هیهات منا الذله» سر 
می دهند و تاکید دارند که ایران اســلامی نه جنگ تحمیلی را می پذیرد 
و نــه صلح تحمیلی را. دشــمنان در جنگ اخیر، جبهه گســترده ای را از 
امکانــات و تجهیزات و اعتبارات علیه ایران اســلامی گشــودند، اما اراده 
مــا و منطق ما بــر اراده و منطق آن ها تفوق و غلبه پیــدا کرد. قابل انکار 

نیســت که ما در جنگ تحمیلی اخیر شــخصیت های بزرگی را از دست 
دادیم و برخی از زیرســاخت های کشــور هدف قرار گرفت، اما پیروز این 
نبــرد ما بودیم چرا که دشــمن به اهداف شــومش نائل نشــد و ضربات 

دردناکی را از ایران اسلامی دریافت کرد. 
رئیــس دســتگاه قضا گفــت: صهیونیســت ها پــس از دریافــت ضربات 
ســنگین از ایران اسلامی، دســت به دامن آمریکا شدند و به او گفتند که 
اگر به داد ما نرســی، نابود می شویم! صهیونیست ها از روی استیصال و 
درماندگی، آمریکا را مستقیماً وارد جنگ نظامی با ایران کردند؛ همین 
استمداد طلبیدن اسرائیل از آمریکا، بیانگر شکست آن هاست. موضوع 
دیگــر کــه بیانگــر شکســت اســرائیل در جنگ اخیر اســت، بحــث طرح 
آتش بس اســت؛ این صهیونیســت ها بودند که پس از دریافت ضربات 
ســخت و دردنــاک از قوای مســلح ایران اســلامی، اســتدعای آتش بس 

کردند.  رئیس عدلیه ضمن اشاره به اتحاد و انسجام زایدالوصفی که در 
میان آحاد مردم شکل گرفته است، تصریح کرد: مردم ما از هر طبقه و 
قشــر و سلیقه ای در طول جنگ تحمیلی اخیر و پس از آن، ثابت کردند 
که پای کار نظام جمهوری اســلامی ایران هســتند و در راه دفاع از کشور، 
از آمادگــی صددرصدی برخوردارند؛ فلذا این مردمِ متحد و منســجم، 
شایســته دریافــت بهترین خدمات هســتند؛ مــا در قوه قضائیــه باید به 
ســهم خود از جایگاه حقوقی ای که داریم برای خدمات رسانی بی منت 
و همه جانبــه بــه مردم بهره بگیریــم؛ مبادا خدای ناکــرده، وجود برخی 
کمبودها و فقدان برخی امکانات ســبب شود که ما از خدمات رسانی به 
مــردم و برخــورد کریمانه با آن ها و عدالت ورزی، غافل شــویم! ما برای 
خدمت رســانی حقوقی و قضائــی به مردم باید روحیــه جهادی خود را 

تقویت کنیم. 
قاضی القضــات مقولــه صیانت از قضــات و کارکنان دســتگاه قضائی را 
یــک امر مهم دانســت و گفت: اعِزاز و گرامی داشــتن قضــات و کارکنان 
دســتگاه قضائــی یک اصل اساســی اســت؛ یکــی از مواردی کــه برای ما 
شــاغلان در دستگاه قضائی عزت آفرین اســت، این است که از فرد فرد 
کارکنان و همکاران صیانت کنیم؛ یک قاضی و کارمند دســتگاه قضائی 
باید به شئونات امر قضا التزام داشته باشد؛ یک قاضی و کارمند دستگاه 
قضائــی حتی در بیــرون از محیط کار نیز باید مراقــب گفتار و رفتار خود 
باشــد.  حجت الاسلام والمسلمین محســنی اژه ای با اشاره به مشکلات 
معیشــتی کارکنــان دســتگاه قضائــی گفت: من از مشــکلات معیشــتی 
شــما کارکنان دســتگاه قضائی آگاه هســتم و نهایت تلاش خود را به کار 
می بنــدم کــه این مشــکلات را رفع کنم؛ امیــدوارم با همــکاری دولت و 

مجلس، این مهم تحقق یابد.

 پــس از جنــگ ۱۲ روزه میــان ایــران و اســرائیل، حــال 
دستگاه اطلاعاتی ترکیه با انتشار پژوهشی، توصیه کرده 
است تا پناهگاه در این کشور ساخته شده و دستگاه های 

این کشور خود را برای جنگ با اسرائیل آماده سازند. 
به گزارش فرارو به نقل از الجزیره، در این پژوهش مهم 
که از ســوی «آکادمــی اطلاعات ملی ترکیه» وابســته به 
دســتگاه اطلاعاتــی ترکیــه «MIT» در خصــوص جنگ 
اســرائیل و ایــران آماده شــده و عنوان «جنــگ ۱۲ روزه؛ 
درســهایی بــرای ترکیــه» را دارد، آمــده اســت: بررســی 
بدترین سناریوهای مرتبط با ایران و ارزیابی آن از زوایای 
مختلف دستاوردهایی برای ترکیه دارد و در همین راستا 
نیز ضروری اســت ترکیه تدابیر مختلفی را برای کاهش 

این خطرات بکار بندد. »
این پژوهش همچنان که از نامش پیداست، برای کمک 
به تصمیم گیران مســئول در آنکارا تهیه و تدوین شــده 
اســت تــا در ســایه درســهایی کــه می شــود از این جنگ 

گرفت، تدابیر و اقدامهای لازم را بکار بندند. 

نیروی نظامی اسرائیل•
ایــن پژوهش از یک مقدمه، ســه فصــل و یک خاتمه 
تشــکیل شــده کــه فصــل نخســت آن بــه تکنیک های 
جنــگ متعارف و ترکیبــی پرداخته؛ به طــوری که این 
پژوهــش بــا آنکــه تأکیــد دارد جنــگ را بــا جنگنــده و 
موشــک های دقیــق و بالســتیک آن به تصویر بکشــد، 

امــا در عین حال نشــان می دهد چگونــه جنگی دیگر 
با همان شــدت از مســیر الکترومغناطیسی در جریان 
بوده و در کنار حملات هوایی اسرائیل به ایران، جنگ 
الکترونیک و فناوری ها و ابزارهای ســایبری نیز جریان 

داشته است. 
در ایــن پژوهش بــا جزئیــات، نمونه هــای مختلفی از 
جنگنده هایــی کــه نیــروی هوایــی اســرائیل در اختیــار 
دارد، آورده شــده و تأکیــد شــده کــه تمامــی آن هــا بــا 

سامانه های «جنگ الکترونیک» ادغام شده اند. 
در این پژوهش همچنین به طور مفصل تمامی مهمات 
هــوا بــه زمینی که جنگنده های اســرائیلی علیــه اهداف 
ایرانــی به کار بردند، مورد بررســی قرار گرفته اســت. در 
ایــن گــزارش همچنین بــه یــگان «۸۲۰۰» اســرائیل در 
جنگ ســایبری با ایران پرداخته و گفته بســیاری از افراد 
ایــن یــگان، از نوجوانــان دبیرســتانی بوده انــد.  در ایــن 
پژوهش آمده است حملات ســایبری اسرائیل احتمالا 
با همکاری و هماهنگی دستگاه اطلاعاتی آمریکا انجام 
شــده؛ هرچند تأییدهای رسمی در این خصوص تا الان 

انجام نشده است. 

درس هایی که ترکیه از این جنگ باید بگیرد•
فصــل دوم ایــن پژوهــش مربــوط اســت به درســهایی 
کــه بایســتی از جنــگ ۱۲ روزه گرفــت؛ به طــوری کــه بــه 
تصمیم گیران در ترکیه گوشزد می کند که بایستی به این 

مسائل توجه داشته باشند: 
دو  جنــگ،  کنــار  در  کــه  دیپلماســی  اهمیــت  اول: 
شــکل  را  بین الملــل  روابــط  در  کننــده  عنصرتکیمــل 
می دهــد. در ایــن پژوهــش بــه از دســت رفتــن فرصت 
دیپلماســی برای ایران پیش از جنگ اشــاره شده که به 
دلیل موضع مخالفتی اروپا و آمریکا در خصوص برنامه 
هسته ای ایران شکل گرفته و همین امر نیز به هماهنگ 
شــدن موضــع واشــینگتن و تل آویــو در ضــرورت انجام 
ضربــه ای بــه ایران بــرای ممانعــت و یا پایــان دادن به 

فعالیت های هسته ای اش منجر شد. 
دوم: اهمیــت هم پیمانی های مســتحکم و تســلیحاتی 
و تلاشــهای اطلاعاتی و پشتیبانی لجســتیک که ائتلاف 

غربی به اسرائیل ارائه داد؛ به خلاف هم پیمانی هایی که 
تهران با روسیه و چین داشت و پشتیبانی کامل از سوی 
ایــن کشــورها برای تهــران صورت نگرفــت. همچنانکه 
مشخص شد کشورهای بریکس سازوکار امنیتی و دفاعی 
که بتوانند هرکشــور عضوی که مورد حمله خارجی قرار 

می گیرد را پشتیبانی کنند، ندارند. 
همچنین در این گزارش به موارد دیگری نظیر ضرورت 
تــلاش بــرای صلــح داخلــی، ضــرورت توجــه ترکیه به 
حمایــت از نخبگان نظامی و غیرنظامی برای مدیریت 
هرگونه درگیری احتمالی بــا نیروهای خارجی، بازبینی 
ابزارهــا و برنامه هــای فنــاوری در داخــل ترکیــه اشــاره

شده است. 

مقایســه بودجــه هــوش مصنوعی ایــران و اســرائیل؛ •
دستور پژوهشی پوتین در جنگ

در این پژوهش همچنین گفته شــده اســت جنگ میان 
اسرائیل و ایران درسهای مهمی را در زمینه دفاع مدنی 
داراست. این گزارش سپس با اشاره به سیستم آژیرهای 
هشــدار و پناهگاه های گســترده در اســرائیل گفته ترکیه 
نیز بایســتی سامانه های هشــدار اولیه را گسترش داده و 
پناهگاه هایی جمعی که دسترسی به آن ها آسان است، 

به خصوص در شهرهای بزرگ بسازد. 

سه سناریویی که ترکیه با آن روبروست•
در فصــل ســوم و پایانی این پژوهش به ســه ســناریویی 
پرداخته شــده اســت کــه آینــده روابط ایــالات متحده و 
اسرائیل از یکسو و ایران از سوی دیگر را می سازد و ترکیه 

بایستی بتواند با هرکدام از این سناریوها کنار بیاید: 
سناریوی نخست•

در ســناریوی نخســت مذاکرات ایران و آمریــکا دوباره از 
ســر گرفته می شــود و تهران نیز حق خود در غنی سازی 
اورانیــوم را حفظ می کند؛ بــا این احتمال که امکان دارد 
در راســتای تقویت اعتمادســازی اعلام شود غنی سازی 
اورانیوم برای ۵ ســال متوقف خواهد شــد؛ مسأله ای که 
از یکســو برای دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا نیز 

پیروزی به حساب بیاید. 

به نوشــته این پژوهش، این ســناریو، بهترین ســناریوی 
ممکــن بــرای ترکیــه اســت؛ چرا کــه انســجام حکومت 
ایران حفظ خواهد شــد، بی آنکه ایران تبدیل به دولتی 
شکست خورده شــود و پیامدهای امنیتی گسترده برای 

کشورهای اطراف از جمله ترکیه داشته باشد. 
در این شــرایط ترکیــه می تواند روابــط اقتصادی خود با 
ایران را تقویت کرده و مبادلات تجاری میان دو کشــور را 

به سالانه ۳۰ میلیارد دلار برساند. 
سناریوی دوم•

سناریوی دوم این طور خواهد بود که مذاکرات شکست 
بخــورد و تنش هــا ادامــه یابــد؛ امــا آمریکا بــه عملیات 
نظامــی جدید چه به تنهایی و چه با همکاری اســرائیل 
روی نیاورد و تنها به همان دســتاوردهای جنگ ۱۲ روزه 

اکتفا کند. 
در چنین ســناریویی ترکیه با مشــکلات اقتصادی روبرو 
خواهد شد؛ چرا که میزان تجارت میان دو کشور کاهش 
خواهــد یافــت و اجــرای توافقنامه ها میان دو کشــور به 
خصــوص در زمینه انتقال انرژی با مشــکلات ســنگینی 

روبرو خواهد شد. 
همچنین در چنین سناریویی ممکن است ترکیه با موج 
پناهندگی چه از سوی ایرانی ها و چه پناهندگان دیگری 
که در خاک ایران هســتند، به خصــوص افغان ها روبرو 
شود. در چنین صورتی بایســتی اقدامات مرزی تشدید 
شــده و جلوی این موج مهاجرتی به خاک ترکیه گرفته 

شود. 
سناریوی سوم•

ســناریوی ســوم چنیــن اســت کــه جنــگ بــار دیگــر از 
سرگرفته شود که در چنین شرایطی، منطقه وارد بحران 
خطرناکی می شــود؛ چــرا که احتمال مــی رود این دور از 
جنگ طولانی تر و خونبارتر باشد و روسیه و چین یا یکی 

از این دو کشور به نوعی وارد جنگ شوند. 
این پژوهش سپس می گوید این سناریو، بدترین سناریو 
بــرای ترکیــه خواهد بود، چــرا که خلأ امنیتــی در امتداد 
مرزی مشــترک پدیدار شود که بایستی سریعا پر شود تا 
به حفره امنیتی نظیر آنچه در شمال سوریه در سالهایی 

که این کشور درگیر جنگ مسلحانه بود، منجر نشود.

طــی یک ســال اخیــر چندیــن کشــور اروپایــی، به طــور 
یک جانبــه کشــور فلســطین را به رســمیت شــناختند و 
حتــی برخــی از این کشــورها، در کمــال فروتنــی گفتند 
هزینه تأســیس سفارت کشور فلســطین در خاک خود، 
استقرار سفیر و کادر دیپلماتیک و اداره سفارت خانه را 

پرداخت خواهند کرد. 
چنــد روز قبل کشــورهای متعــددی که شــماری از آنها 
اروپایــی هســتند، در پایان کنفرانســی درباره فلســطین 
که به ریاســت فرانســه و عربســتان در نیویــورک برگزار 
شــد، بــرای بــه رســمیت شــناختن کشــور فلســطین در 
نشســت آینــده مجمــع عمومی ســازمان ملل کــه قرار 
است سپتامبر آینده برگزار شود، اعلام آمادگی کردند.
در بیانیــه مشــترک وزیــران خارجــه این کشــورها آمده 
اســت، بــه رســمیت شــناختن کشــور فلســطین گامــی 
مهم به ســوی تحقق بخشیدن به راه حل «دو دولتی» 
اســت و از ســایر کشــورهای جهان که تاکنون فلســطین 
را بــه رســمیت نشــناخته اند خواســتند بــا ایــن جریــان 

همراه شوند.
از بیــن ایــن کشــورها، ۹ کشــور شــامل اســترالیا، کانادا، 
فنلانــد، نیوزیلند، پرتغــال، آندورا، مالت، ســن مارینو 
و لوکزامبــورگ بــرای نخســتین بــار قصد خــود را برای 
به رســمیت شــناختن کشــور فلســطین اعــلام کردند و 
بقیــه کشــورها مثــل ایســلند، ایرلنــد و اســپانیا کــه قبلاً 
کشــور فلسطین را به رسمیت شــناخته بودند، بر ادامه 

حرکت در این مســیر تاکید کردند.
ایــن تحولات موجب شــد برخــی سیاســیون آمریکایی 
هم دســت به کار شــدند ازجمله روز گذشته بیش از ۱۲
نماینده دموکــرات مجلس نماینــدگان آمریکا نامه ای 
بــا موضــوع درخواســت از دولــت ترامــپ به منظور به 
رســمیت شــناختن کشــور فلســطین امضــا کرده انــد و 
دســت کم یک نماینــده نیز قصــد دارد یــک قطع نامه 
با موضوع حمایت از کشــور فلســطین در کنگره مطرح 
«طوفان الاقصــی»  عملیــات  از  دوســال  حــدود  کنــد. 
ســپری شده اســت و امروز شــرایط در غزه بسیار وخیم 
توصیــف می شــود از ایــن منظــر که جمعیــت عظیمی 

از ســاکنان شــهرها و مناطق شــمالی نوار غــزه به اجبار 
به ســمت مناطق جنوبی کوچ داده شــدند و بسیاری از 
خانه های مسکونی مردم و همچنین مساجد، مدارس 
و بیمارســتان ها به طــور کامل تخریب شــدند و مردمی 
کــه از این جنگ و خون ریزی تا امروز جان ســالم به در 
بردنــد، در چادرها و مراکز اســکان موقت حضور دارند 
و رژیــم صهیونیســتی هم از ارســال کمک هــای غذایی 
بــه آنان خودداری می کند و این روزها، شــاهد هســتیم 
افزون بر جنگنده های اســراییلی، گرسنگی نیز از مردم 

بی گناه قربانی می گیرد.  
اســراییل طی دو ســال گذشــته بارهــا درخصوص اداره 

بــود  داده  پیشــنهادهایی  از حمــاس،  پــس  غــزه  نــوار 
ازجملــه اداره ایــن منطقــه توســط یــک کشــور ثالث یا 
تشــکیلات خودگردان، ایجاد یک نوار حائل در شــمال 
و مخالفــت قطعــی با قدرت گرفتن مجــدد حماس در 
باریکــه غــزه امــا تاکنــون نحــوه اداره ایــن منطقه پس 
از جنــگ مبهــم مانده بود تــا این که روز گذشــته منابع 
رســانه ای این کشور مدعی شــدند نتانیاهو با چراغ سبز 

ترامپ، تصمیم به اشــغال کامل نوار غزه را دارد.   
نتانیاهــو  اســرائیل،  تلویزیــون  و  رادیــو  گــزارش  برابــر 
اشــغال نوار غــزه را به عنــوان یک گزینــه در نظر گرفته 
اســت و مدعی است هدف از این تصمیم از بین بردن 

کامل حماس است.
ایــن منبــع همچنــان گفــت: ترامــپ بــرای آغــاز یــک 
عملیــات نظامــی گســترده علیــه حمــاس بــه نتانیاهو 
چــراغ ســبز نشــان داده اســت هرچنــد ایــن کار، بــرای 
نخست وزیر اسراییل، چندان آسان نیست و در صورت 
اجرای طرح اشــغال کامل نوار غزه، احتمال استعفای 

رییس ستاد ارتش اسرائیل وجود دارد.
اعتراض به اشــغال نوار غزه توسط اسراییل، در داخل 
ســرزمین های اشــغالی هــم بــالا گرفــت و معترضــان 
کــه روز گذشــته در تل آویو دســت بــه راهپیمایی زدند، 
می گوینــد بایــد هرچه زودتــر نتانیاهــو از صحنه قدرت 
پایین کشــیده شود. استدلال این عده از یهودیان ساکن 
اراضی اشــغالی این اســت که با این کار، ســربازان باید 
چندیــن ســال در داخل شــهرهای غــزه بماننــد و جان 

خود را به خطر بیندازند.
یکی از دلایل ریشــه ای تلاش جهانی برای به رســمیت 
از جنایــات  نارضایتــی  و  انزجــار  فلســطین،  شــناختن 

اســراییل وخامت بحران انسانی در نوار غزه است.
اســراییل کــه متوجــه ایــن حقیقت شــده اســت، تلاش 
دارد بــا طرح اشــغال کامــل نوار غزه، با تــلاش جهانی 
بــرای به رســمیت شــناختن فلســطین مخالفــت کند و 
ایــن تمایل و تمنــای جهانی را به تعبیــر خود در نطفه 
خفه کند اما از این نکته غافل اســت که تشــکیل کشــور 
مســتقل فلســطینی هم بــه امضای نماینــده این رژیم 
در پیمان اســلو -سال ۱۳۷۲-رســیده است و هم مورد 

قبول سازمان ملل قرار گرفت.
تصمیــم بــه اشــغال نــوار غــزه و اســتقرار نیــرو در این 
باریکــه، در نهایت طرحی شــبیه اشــغال جنــوب لبنان 
اســت کــه رژیــم صهیونیســتی پــس از چنــد دهــه و بــا 
تحمیل تلفات انســانی و مالی بســیار ناچار شــد از این 

تصمیم خود دست بکشد.
با اشغال کامل نوار غزه، فلسطین از بین نخواهد رفت 
و اهالــی فلســطینی تــا آخرین نفــر و تا آخرین ســلاح، 
برای حفظ کشــور خود خواهند جنگید و امروز بســیاری 
از مــردم جهان حتی در اروپــا و آمریکا این را فهمیدند 
که نمی توان فلســطین را حذف کرد و اسراییل احتمالاً 

خیلی دیر متوجه این حقیقت خواهد شــد.

تحلیل «جمله» بر دستور «بن�مین ن�ن�هو» مبنی بر اش�ل �مل غزه � چراغ سبز «دو�لد ترامپ»؛

تلافیِ «به رسمیت ش�ختن فلسطین»
جملـــــه  

سرویس سیاسی 

J O M L E H

دردسر خید نفت وسیه برای هند
دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا با تکرار ادعاهای 
خــود مبنی بر لزوم خودداری هند از خرید نفت روســیه 
در حمایــت از اوکرایــن، اعلام کرد به دلیــل ادامه خرید نفت 
روســیه توســط دهلــی نــو، تعرفــه واردات کالا از این کشــور به 

آمریکا را افزایش می دهد.
هنــد امــا در مقابل، این تهدیــد را غیر موجه عنــوان کرده و بر 

عزم خود در حفاظت از منافع ملی تأکید کرده است.
بــه  ترامــپ  تهدیــد  ایــن  کــه  اســت  آن  از  ارزیابی هــا حاکــی 
تشــدید تنــش بیــن دو کشــور بــه خصــوص در حــوزه تجارت 

منجر می شود.
ترامــپ در حســاب کاربــری خــود در شــبکه اجتماعــی تروث 
نوشــت: هنــد نــه تنها در حــال خرید نفــت از روســیه با حجم 
بالاســت، بلکــه این نفت را با ســود خوب در بــازار جهانی هم 

می فروشند و اتفاقات اوکراین برایشان مهم نیست.
ترامپ در ادامه تأکید کرد: به همین خاطر من تعرفه واردات 

برای این کشور را به میزان قابل توجهی افزایش می دهم.
ســخنگوی وزارت امور خارجه هند هم در مقابل گفت که این 
کشور هر اقدامی که برای حفاظت از منافع ملی و اقتصاد این 

کشور لازم باشد را دستور کار قرار خواهد داد.
و  موجــه  غیــر  هنــد  بــه  حمــلات  اینگونــه  کــرد:  تأکیــد  وی 

بی دلیل است.

فرمانده مزبانی فراجا:

 امنیت زائران را با پهپاد  و  یپرنده  
کنتل می کنیم  

در  زائــران  امنیــت  گفــت:  فراجــا  مرزبانــی  فرمانــده 
مسیرهای تردد اربعین را از طریق سامانه های پهپادی، 
الکترونیکــی، اپتیکــی و انــواع ریزپرنده هــا کنتــرل می کنیــم و 

امنیت اطمینان بخش است.
بــا  فراجــا  مرزبانــی  فرمانــده  گــودرزی  احمدعلــی  ســردار   
گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدای انقلاب اســلامی و تسلیت 
ایــام؛ از امنیــت پایــدار در مرزهــای شــش گانه کشــور خبر داد 
و اظهــار کــرد: مرزهــای خســروی، مهــران، شــلمچه، چذابه، 
تمرچین و باشماق در استان های کرمانشاه، ایلام، خوزستان، 
آذربایجــان غربی و کردســتان که به عنوان مســیر تردد زائران 
اربعین حسینی انتخاب شده اند، از امنیت کامل برخوردارند.
وی افــزود: بــا تمهیــدات دقیــق امنیتــی و هماهنگــی نزدیک 
میــان ایران و عراق، امنیتی پایدار و قابل قبول در نوار مرزی و 

مبادی ورودی و خروجی کشور برقرار شده است.
فرمانــده مرزبانــی فراجــا گفت: امنیــت زائران در مســیرهای 
تــردد اربعیــن را از طریق ســامانه های پهپــادی، الکترونیکی، 
امنیــت  و  می کنیــم  کنتــرل  ریزپرنده هــا  انــواع  و  اپتیکــی 

اطمینان بخش است.

قالیباف نشان داد می توان یم 
صهونیستی را رسوا کرد 

نماینــده مــردم قائنــات در مجلس با اشــاره به مواضع 
اعلامــی از ســوی رئیس مجلــس در جریان ســفر به ژنو 
جهــت حضور در ششــمین کنفرانس روســای مجالس جهان 
تاکید کرد: رئیس مجلس نشان داد که در عرصه دیپلماسی با 
تکیه بر اقتدار، شجاعت و صداقت می توان در قامت نماینده 
ملت های مسلمان حاضر شــد و رژیم منحوس صهیونیستی 
را رســوا و بی حیثیــت کــرد.  ســلمان اســحاقی نماینــده مردم 
قائنات در مجلس شــورای اسلامی در صحن مجلس با اشاره 
به ســفر اخیر رئیس مجلــس به ژنو برای حضور در ششــمین 
کنفرانــس روســای مجالــس جهــان گفــت: رویــداد بزرگی که 
توســط آقای قالیباف در اجلاس ژنو رقم خورد، نباید کمرنگ 
شــود و باید با تذکــر آن را یادآوری کرد چراکــه رئیس مجلس 
نشــان داد که در عرصه دیپلماسی با تکیه بر اقتدار، شجاعت 
و صداقــت می تــوان در قامــت نماینــده ملت های مســلمان 
حاضر شــد و رژیم منحوس صهیونیستی را رسوا و بی حیثیت 
کــرد.وی همچنین در اخطاری با اســتناد به اصول ۱۳۷ و ۱۵۶
قانــون اساســی خطاب بــه قوه قضائیــه و دولت، بــا طرح این 
پرسش که چرا باید اجازه دهیم یک کشاورز و دامدار خسارت 
ببینــد ســپس بــه دنبــال جبــران برویــم و حتی خســارت هم 
جبران نشــود؟ تاکید کرد: براســاس اصل ۱۳۷ هــر یک از وزرا 
مســئول وظایــف خــاص خویــش هســتند بنابراین وزیــر امور 
اقتصــادی و دارایــی و رئیــس بانــک مرکزی باید بــه این مهم 
توجــه کنند کــه ما امروز در مــورد واردات دام صحبت کردیم؛ 
اگــر ارزی که به واردات دام تخصیص داده می شــود در حالی 
که مدعی هستیم ارز برای تخصیص به واردات کالای اساسی 
را نداریــم، بــه ریــال تبدیل کرده و به عشــایر و دامــدار بدهیم 

آنها نسبت به تولید گوشت سبک و سنگین اقدام می کنند.
ایــن نماینده مجلس عنوان کرد: اگر قرار اســت وزرا پاســخگو 
باشــند، چــرا بــرای قطعی بــرق که بــه دامــداران و مرغداران 
آسیب جدی وارد کرده است، تدبیری نمی اندیشید و به جای 
اینکه بــرق دامداری هــا و مرغداری ها و چاه های کشــاورزی را 
قطــع کنید به ســراغ ماینرها نمی روید؟ پشــت قضیه ماینرها 
چــه کســی اســت؟ قــوه قضائیــه مســئول کشــف جرم اســت؛ 
بنابرایــن بایــد قبل از بروز خســارت بــه این موضوعــات ورود 

پیدا کند.

«ثابتی» پست جدید گرفت! 
امیرحســین ثابتــی بــا ۱۰۰ رأی مأخــوذه، عضــو هیأت 

مدیره خبرگزاری خانه ملت شد.
 نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی ، ثابتی را 

به عنوان عضو هیأت مدیره خانه ملت انتخاب کردند.
 در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، انتخاب یک نفر از 
نماینــدگان مجلس با معرفی کمیســیون آئین نامه داخلی 
مجلــس جهت عضویــت در هیأت مدیره خبرگــزاری خانه 
ملت در دســتورکار قرار گرفت. کمیسیون آئین نامه داخلی 
مجلس، امیرحسین ثابتی و حمید رسایی را جهت عضویت 
در هیــأت مدیــره خبرگــزاری خانــه ملت، به صحــن علنی 
مجلس معرفی کرده بود که ثابتی با ۱۰۰ رأی مأخوذه، عضو 

هیأت مدیره خبرگزاری خانه ملت شد.
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اسراییل که متوجه این حقیقت شده است، تلاش دارد با طرح اشغال کامل نوار غزه، با تلاش جهانی برای 
به رسمیت شناختن فلسطین مخالفت کند و این تمایل و تمنای جهانی را به تعبیر خود در نطفه خفه کند 
اما از این نکته غافل است که تشکیل کشور مستقل فلسطینی هم به امضای نماینده این رژیم در پیمان 

اسلو -سال ١٣٧٢-رسیده است و هم مورد قبول سازمان ملل قرار گرفت.

هشدار امنیتی ترکیه:

پ�ه�ه ب�زید 
و آ�ده جنگ � 

اسرائیل �شید
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امروز در تقویم:  مرگ "بنجامين جانسْون" شاعر و نويسنده شهير انگليسي )1637م( l  درگذشت "دانيْلِ فارنِهْايتْْ" رياضي دان و فيزيك دان آلماني و مخترع دماسنج )1736م()ر.ك: 27 مارس( l  روز ملي و استقلال "بوليوي" از استعمار اسپانيا )1825م(

03اقتصاد

اخبــــار

در جلسه شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل 
44 قانون اساسی مطرح شد؛

کید دکتر پزشکیان بر بازنگری  تا
اساسی در خصوصی‌سازی 

مــدل  در  بازنگــری  ضــرورت  بــر  رئیس‌جمهــور       
خصوصی‌ســازی و تمرکز بر واگذاری مدیریت همراه با 
نظــارت و پاســخگویی تأکیــد کــرد و گفــت: دولــت بــا 
رویکــردی جدی، در پــی اصلاح و بهبود ایــن فرآیند بر 

اساس منطق کارآمدی است.
به گزارش شــادا، جلسه شــورای‌عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل 
44 قانون اساســی، با حضور دکتر مســعود پزشــکیان، برگزار و در این 
جلسه، ضمن ارائه گزارش جامع عملکرد سازمان خصوصی‌سازی، 
ابعاد مختلف چالش‌ها و موانع موجود در مسیر واگذاری شرکت‌های 
دولتــی بــه بخش خصوصی، بــا رویکردی تحلیلی و آسیب‌شناســانه 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
رئیس‌جمهور در این جلسه، با اشاره به تجربه‌های پیشین و همچنین 
اقتصائــات اقتصادی و اجتماعی کشــور، بر لزوم بازنگری اساســی در 
شــیوه‌های واگذاری شــرکت‌های دولتی تأکید کرد و اظهار داشــت: با 
توجه به اینکه شــرایط فعلی کشــور برای واگذاری مالکیت شرکت‌ها 
چندان مســاعد نیســت و همچنین تجربه‌های گذشــته در این زمینه 
نیز حاکی از عدم موفقیت قابل توجه بوده اســت، ضروری اســت که 
رویکردها اصلاح شود و تمرکز اصلی از واگذاری مالکیت، به واگذاری 

مدیریت معطوف شود.
 در این چارچوب، ابتدا مدیریت شــرکت به بخش خصوصی ســپرده 
می‌شــود و پس از اثبات کارآمدی مدیریتی و دســتیابی به ســوددهی، 
مرحلــه واگــذاری مالکیــت در قالبی تدریجــی، قانونی و شــفاف آغاز 

خواهد شد.
دکتر پزشــکیان با نقد شــیوه‌های پیشــین واگــذاری، رویکــرد جدید را 
مبتنی بر نظام پاسخگویی، نظارت‌پذیری و ارتقای بهره‌وری دانست 
و تصریح کرد: نگاه ما در این مدل، مطلق‌نگر و صفر و صدی نیست؛ 
بلکــه واگــذاری مدیریــت باید بــا تعهد به پاســخگویی همراه باشــد. 
متأســفانه در برخی موارد پیشین، شــاهد واگذاری‌هایی بودیم که در 
آن شــرکت‌های مهم و راهبردی به اشــخاص فاقد اهلیت و به بهایی 
ناچیز واگذار شدند، امری که نه تنها اهداف قانون خصوصی‌سازی را 
محقــق نکرد، بلکه منجر به اتلاف منابــع و دارایی‌های دولت و ملت 

شد.
رئیس‌جمهور با اشــاره به برخی عوامل ســاختاری در بروز ناکامی‌ها، 
دخالــت نهادهای غیرمرتبط و اعمال فشــارهای خــارج از چارچوب 
خصوصی‌ســازی  فرآینــد  انحــراف  دلایــل  مهم‌تریــن  از  را  قانونــی 
دانســت و اظهــار داشــت: یکــی از عوامــل اصلــی اختــال در فرآیند 
واگذاری، اعمال نفــوذ و مداخلات برخی نهادها و همچنین تحمیل 
اســتخدام‌های سفارشــی و اجباری به شــرکت‌ها بوده اســت که عملًا 

بهره‌وری و سلامت واگذاری‌ها را زیر سؤال برده است.
دکتر پزشــکیان در ادامه، با یادآوری رویکــرد دولت چهاردهم درباره 
واگــذاری مدیریــت شــرکتهای دولتــی بــه عنــوان یکــی از اولویتهــای 
راهبــردی در جهت ارتقای بهــره وری تصریح کرد: واگذاری مدیریت 
کلیــدی  محورهــای  از  یکــی  به‌عنــوان  آغــاز  از  دولتــی،  بنگاه‌هــای 
برنامه‌هــای دولت مطرح بوده و در همین راســتا جلســات متعددی 
به‌منظور بررســی و اصلاح رویه‌های اجرایی برگزار شده است. دولت 
با رویکردی جدی، در پی اصلاح و بهبود این فرآیند بر اساس منطق 

کارآمدی و پاسخگویی است.
رئیس‌جمهــور در بخــش دیگــری از ســخنان خود، بــا تأکید بــر لزوم 
طراحــی دقیق و علمی شــیوه جدید واگذاری‌ها، بر ضرورت تشــکیل 
کارگروهــی تخصصــی متشــکل از صاحب‌نظران، فعــالان اقتصادی 
و اندیشــمندان مدیریــت تأکید کرد و گفت: بــرای موفقیت این مدل 
جدید، ضروری است که کارگروهی متشکل از صاحبان فرآیند، فعالان 
اقتصادی و اســاتید برجســته مدیریت تشــکیل شــود تــا چارچوب‌ها، 
ابزارهــا و اهــداف اجرای این شــیوه را به‌دقت تعریف کنند .همچنین 
استفاده از ظرفیت‌های کارشناسی مجلس شورای اسلامی و سازمان 
خصوصی‌سازی برای تدوین مدل جامع، امری اجتناب‌ناپذیر است. 

اگر بتوانیم مشخص کنیم که چه چیزی را، به چه کسی و در قبال چه 
سطحی از پاسخگویی واگذار می‌کنیم، نگرانی‌ها در خصوص کیفیت 

نظارت بر این فرآیند نیز برطرف خواهد شد.
دکتر پزشــکیان در ادامه ســخنان خود، به لزوم یکپارچگی در فرآیند 
واگــذاری تأکیــد کــرد و اظهــار داشــت: واگذاری‌هــا بایــد به‌صــورت 
زنجیــره‌ای، شــبکه‌ای و در چارچوبــی یکپارچه صورت گیــرد تا زمینه 
تحقــق موفقیــت فراهــم شــود. مدل‌هــای تفکیکــی و بخشــی، عملًا 

ناکارآمدی را به همراه خواهند داشت.
رئیس‌جمهــور بــا تأکید بــر رویکــرد اصلاح‌محور دولت، خاطرنشــان 
کرد: دولت به‌دنبال یافتن مقصر نیســت، بلکه با نگاه مســئله‌محور، 
در پی شناســایی گره‌هــا و موانع اجرایی موجود اســت تا با همکاری و 
همفکری، زمینــه ارتقای بهره‌وری، اجرای کامل سیاســت‌های اصل 

44 و صیانت از منافع ملی و منابع عمومی را فراهم سازد.
اجــرای  در  تســهیل  و  کارآمــدی  ارتقــای  به‌منظــور  جلســه  ایــن  در 
سیاســت‌های ابلاغی، اصلاحیه چهار آیین‌نامه مصوب شورای‌عالی 
اجرای سیاست‌های کلی اصل 44 قانون اساسی، با رأی اکثریت اعضا 

به تصویب رسید.
 

 
 

تشریح دستاوردهای حوزه اعتباری 
بانک توسعه صادرات ایران

    رئیس اداره کل اعتبارات بانک توســعه صادرات ایران 
آمادگــی ایــن بانــک را بــرای حمایــت همــه جانبــه از 

بخش تولید صادرات محور اعلام کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، 
مجیــد تفته با تاکیــد بر آمادگی این بانک توســعه ای برای حمایت 
همه جانبه از بخش تولید صادرات محور اظهار داشــت: علی رغم 
چالش های جدی ناشــی از تحریم توانســته ایم دستاوردهای قابل 
توجهی در زمینه رشد تسهیلات، وصول مطالبات و جذب نقدینگی 

کسب کنیم.
وی گفت: این بانک از دو سال پیش تا کنون در مسیر دگردیسی گام 
برداشته و خدمات متنوع بانکی را با تمرکز بر مشتریان هدف حوزه 

تجارت بین الملل ارائه می دهد.
تفته افزایش سهم منابع و مصارف بانک توسعه صادرات ایران در 
شــبکه بانکی کشــور را دلیلی بر عملکرد اعتباری مطلوب این بانک 
دانســت و گفــت: متنــوع ســازی پورتفــوی اعتباری، کاهش ریســک 
اعتبــاری و افزایــش تامیــن مالی شــرکت هــای کوچک و متوســط و 

دانش بنیان از دیگر نقاط عطف عملکردی بانک بوده است.
وی اظهــار داشــت: طراحــی بســته خدمــات و تســهیلات متناســب 
با شــرایط روز کشــور و نیاز مشــتریان انجــام می پذیرد، ایــن رویه به 
بانک کمک می کند تا مناسب ترین خدمات و تسهیلات را برای هر 

مشتری تهیه کرده و ارائه کند.
تفتــه با اعلام اینکه روند اعطای تســهیلات صادراتی بانک توســعه 
صــادرات ایــران به بخش هــای مختلف صنایع تبدیلــی و تکمیلی، 
کشــاورزی، خدمات فنی و مهندســی و بازرگانی و خدمات، افزایشی 
بــوده اســت، گفــت: هدف مــا ایفــای نقــش موثــر و تثبیــت جایگاه 
محوری این بانک در اکوسیستم صادرات غیرنفتی کشور به ویژه در 

شرایط دشوار تحریم است.
   
  

قیمت دلار مبادله‌ای

934,100 ریال
گرم طلای 18 عیار

75,313,000 ریال
قیمت سکه امامی

848,100,000  ریال
قیمت یورو  بازار آزاد

1,077,800 ریال
قیمت بیت‌کوین
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بانک

رئیس کل بانک مرکزی در آستانه شصت و پنجمین سالروز 
تاسیس این بانک با صدور پیامی از تلاشگران عرصه شبکه 

بانکی تقدیر کرد.
محمدرضــا فرزیــن، رئیــس کل بانــک مرکــزی در آســتانه 
شــصت و پنجمیــن ســالروز تأســیس بانــک مرکــزی )۱۸ 
مــرداد( بــا صدور پیامی ضمــن تقدیر از تلاشــگران عرصه 
شبکه بانکی و تبیین ســاختار حکمرانی اقتصادی کشور در 
حوزه پولی و بانکی، بر اقدامات انجام شــده مهم این نهاد 
در پشــتیبانی و فعال نگهداشــتن شــبکه پرداخــت نقدی و 
الکترونیکــی کشــور، حمایت از تأمین مالــی دولت با هدف 
ثبــات مالی و حمایت از تولید و معیشــت مــردم در جنگ 
تحمیلی ۱۲ روزه رِژیم صهیونیستی و آمریکا علیه کشورمان 

تاکید کرد.
وی گفــت: راهبرد تأمین مالی هدفمنــد طرح‌های تولیدی 
پیشــران و دارای اولویــت و نیز جلب مشــارکت مؤثر مردم 
برای سرمایه گذاری ارزی و ریالی در طرح‌های ملی کشور در 

دستور کار بانک مرکزی قرار دارد.
در ایــن پیام آمده اســت: هجدهم مرداد ســالروز تأســیس 
بانک مرکزی و مقارن با ایجاد ســنگ بنای سیاست گذاری 
پولــی جدیــد در ســاختار اقتصــادی کشــور اســت. در طــول 

ســالیان گذشــته، تجمیــع تجربــه کاری و انباشــت دانــش 
تخصصــی حوزه‌پولــی و بانکــی موجب شــده اســت بانک 
مرکــزی بــه عنوان نهــادی بی بدیــل در ســاختار حکمرانی 
اقتصادی کشــور ایفای نقش کند. لیکن در آستانه ۶۵ اُمین 
ســالروز تأســیس ایــن نهــاد، بــا مجموعــه‌ای از چالش‌ها و 
تهدیدها مواجه هستیم که در پرتو هدایت‌های داعیانه رهبر 
معظــم انقلاب، تدابیر و عزم راســخ مســؤولان و همراهی 
ملت شــریف ایران و در سایه الطاف الهی از این مرحله نیز 

به سلامت و با عزت عبور خواهیم کرد.
فرزیــن در ادامه پیام افزود: یکــی از این موارد، تهاجم اخیر 
رژیم صهیونی و آمریکا به خاک ایران عزیز بود که در اثنای 
ایــن جنگ ۱۲ روزه تحمیلــی، اقدامات مهمی در چارچوب 
وظایــف و اهــداف قانونــی بانک مرکــزی با همراهی شــما 
کارکنان صورت پذیرفــت. از جمله مهمترین این اقدامات 
می‌توان به پشــتیبانی و فعال نگهداشــتن شــبکه پرداخت 
نقدی و الکترونیکی کشــور و حمایــت از تأمین مالی دولت 
با هــدف ثبات مالــی و حمایــت از تولید و معیشــت مردم 
اشــاره کرد. علاوه بر این راهبری، تأمین مالی ارزی نیازهای 
تجارت خارجی با همکاری سایر دستگاه‌های اجرایی کشور 
موجب شــد تا جریان صادرات و واردات کالاهای مورد نیاز 

کشور با اختلال مواجه نشود.
در بخــش دیگر این پیام آمده اســت: پــس از این دوران نیز 
با اجرای طرح‌های حمایتی مستقیم و غیرمستقیم از بازار 
ســرمایه در قالب بسته‌های حمایتی و عمق بخشی به بازار 
بیــن بانکــی در اجــرای سیاســت‌های پولی، رســالت بانک 
مرکزی در زمینه حمایت از رشد اقتصادی و اشتغال دنبال 
شده است؛ لیکن این موارد باعث نخواهد شد برنامه‌های از 

پیش تعیین شده با نقصان مواجه شود.
رئیس کل بانک مرکزی در این پیام به نامگذاری سال اشاره 
کرد که در سال ۱۴۰۴ که از سوی رهبر معظم انقلاب به نام 
سال"ســرمایه گذاری برای تولید" نامیده شده است، برنامه 
بانک مرکزی به کارگیری روش‌های نوین علمی بر اســاس 
توان تخصصی کارشناسان و نیروی انسانی متبحر فعال در 
سازمان بانک مرکزی و بر پایه راهبرد تأمین مالی هدفمند 
طرح‌هــای تولیــدی پیشــران و دارای اولویــت و نیــز جلــب 
مشــارکت مؤثر مردم برای ســرمایه گذاری ارزی و ریالی در 

طرح‌های ملی کشور خواهد بود.
اســاس مجموعــه  ایــن  بــر  اســت:  آمــده  پیــام  ادامــه  در 
سیاســت‌های پولی، ارزی و اعتباری بانک مرکزی در جهت 
ســرمایه گذاری بــرای تولید و دســتیابی به رشــد اقتصادی 

هدف گــذاری شــده راهبــری خواهد شــد. همچنین تلاش 
می‌شــود در راســتای رفع ناتــرازی انــرژی به عنــوان یکی از 
تنگناهای جدی بخش‌های مولد کشــور، بسته تأمین مالی 
ارزی و ریالــی به منظور توســعه انرژی‌های تجدیدپذیر را با 
همکاری سایر دستگاه‌های مرتبط و با هدف رفع مشکلات 
ناشــی از ناتــرازی انرژی به ســرانجام برســد. در این مســیر 
تقویت شبکه بانکی کشور به واسطه ارتقا سودآوری بانک‌ها 
و شفافیت صورت‌های مالی و نیز تمرکز بر بهبود وضعیت 
ســرمایه شبکه بانکی از الزامات اساســی است که در دستور 

کار قرار دارد.
در بخــش پایانــی پیــام آمده اســت: در شــصت و پنجمین 
ضمــن  مــرداد(   ۱۸( مرکــزی  بانــک  تأســیس  ســالروز 
گرامیداشت یاد فرماندهان نظامی، دانشمندان و شهدای 
مردمی حادثه اخیر، بر خود لازم می‌دانم از همه همکارانم 
در بانــک مرکــزی و شــبکه بانکــی کــه در تحقــق اهــداف و 
برنامه‌های راهبردی، در کنار ما هستند به پاس زحماتشان 
تشــکر و قدردانی کنــم. امیدوارم با تقویــت انگیزه خدمت 
رسانی، تلاش مضاعف و همت همکارانم و همکاری سایر 
نهادهای اجرایی کشــور بتوانیم در عرصه اقتصادی یاریگر 

ملت شریف ایران و حامی جهادگران عرصه تولید باشیم.

اجرای طرح ‌های حمایتی مستقیم و غیرمستقیم بانک مرکزی از بازار سرمایه

مدیرعامــل بانک رفــاه کارگران گفت: همراهــی و تعامل 
با دانشــگاه هــای علوم پزشــکی مــی تواند شــاخص های 
ســامت جامعــه را ارتقــا دهــد و شــهروندان از خدمــات 
باکیفیت و مطلوب تر بهداشتی و درمانی بهره‌مند شوند.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانــک رفــاه کارگــران، دکتــر 
ایــن مطلــب در نشســت  اعــام  بــا  للـــه‌گانی  اســماعیل 
مشــترک با رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی شــهید بهشتی 
از آمادگــی ایــن بانــک بــه منظــور تامین مالــی طرح‌های 
توســعه‌ای حوزه ســامت کشــور خبــر داد و تصریــح کرد: 
بانــک رفــاه کارگــران بیــش از یک دهه اســت که بــا حوزه 
بهداشــت و درمان کشــور تعامل دارد و توانســته است در 
برنامه هایی نظیر ســاخت بیمارســتان، مراکز بهداشت و 
درمان، تجهیزات پزشــکی و... مشارکت کند تا شهروندان 

بتوانند خدمات بهداشــتی مناسب تری دریافت کنند.  
وی افــزود: بانــک رفــاه کارگــران در ســال های گذشــته در 
بخــش هــای ســاخت مراکــز درمانــی و آموزشــی، تجهیــز 
مراکــز بهداشــتی و خدمــات رســانی به کادر درمان کشــور 
حضــور موثری داشــته اســت و حمایت از حــوزه ای که به 
ســامت مــردم ارتبــاط دارد ، یکــی از مهم تریــن اولویت 

های بانک است.  
ادامــه داد: مشــارکت  رفــاه کارگــران  بانــک   مدیرعامــل 
در ســاخت و تجهیــز خوابــگاه هــای دانشــجویی، از جمله 
اقدامــات مثبــت بانک رفــاه کارگران اســت و این آمادگی 
وجود دارد که تســهیلات مناسبی به پروژه های خوابگاهی 

دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اختصاص دهد.

دکتــر للـــه‌گانی تصریــح کــرد: مشــارکت در تجهیــز مراکز 
بهداشــتی و درمانــی نیــز از اقدامــات مثبــت بانــک رفــاه 
کارگران اســت که شــامل اهدای آمبولانس، مشــارکت در 
خرید و تجهیز لوازم و دســتگاه های مورد نیاز بیمارســتان 

ها و مراکز بهداشــتی و ... می شود.
کــرد:  بیــان  پایــان  در  کارگــران  رفــاه  بانــک  مدیرعامــل 
پرداخــت تســهیلات، صــدور کارت رفاهــی و اســتفاده از 
مراکز خرید طرف قرداد بانک از جمله خدماتی اســت که 

به کادر درمان کشــور ارائه می شود.
در ایــن دیــدار دکتــر محمــد اســماعیل قیــداری، رئیــس 
دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشــتی نیز با ارائه گزارشی 
از فعالیــت هــای ایــن مجموعــه گفــت: دانشــگاه علــوم 
پزشــکی بــا کادر درمــان مجــرب و متخصــص در مناطــق 
مختلفی از تهران و برخی شــهرهای اســتان نظیر دماوند، 
ورامین و فیروزکوه به شــهروندان خدمت رسانی می کنند 
و تلاش بر این اســت که بتوانیم خدمات مناســبی عرضه 

کنیم.
از خدمــات و همراهــی  دکتــر قیــداری ضمــن قدردانــی 
بانــک رفــاه کارگــران بــا حــوزه بهداشــت و درمــان گفت: 
دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشتی از خدمات مطلوب، 
تعامــل مثبت و مشــتری مداری بانک رفــاه رضایت دارد 
و امیدواریــم در ادامــه ایــن همــکاری هــا در حــوزه هــای 
مختلف ســاخت و تجهیــز مراکز بهداشــتی، خوابگاه های 
دانشــجویی و خدمــات مالــی و بانکــی بــه کادر درمــان و 

کارکنان ایــن مجموعه، بتوانیم گام های بلندی برداریم.

 وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در گفت‌وگوی اختصاصی با جمله:

تجربه جنگ، الگویی برای کاهش آسیب‌پذیری در 
بحران‌های آینده

مدیرعامــل بانک رفــاه کارگران گفت: همراهــی و تعامل 
با دانشــگاه هــای علوم پزشــکی مــی تواند شــاخص های 
ســامت جامعــه را ارتقــا دهــد و شــهروندان از خدمــات 
باکیفیت و مطلوب تر بهداشتی و درمانی بهره‌مند شوند.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانــک رفــاه کارگــران، دکتــر 
ایــن مطلــب در نشســت  اعــام  بــا  للـــه‌گانی  اســماعیل 
مشــترک با رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی شــهید بهشتی 
از آمادگــی ایــن بانــک بــه منظــور تامین مالــی طرح‌های 
توســعه‌ای حوزه ســامت کشــور خبــر داد و تصریــح کرد: 
بانــک رفــاه کارگــران بیــش از یک دهه اســت که بــا حوزه 
بهداشــت و درمان کشــور تعامل دارد و توانســته است در 
برنامه هایی نظیر ســاخت بیمارســتان، مراکز بهداشت و 
درمان، تجهیزات پزشــکی و... مشارکت کند تا شهروندان 

بتوانند خدمات بهداشــتی مناسب تری دریافت کنند.  
وی افــزود: بانــک رفــاه کارگــران در ســال های گذشــته در 
بخــش هــای ســاخت مراکــز درمانــی و آموزشــی، تجهیــز 
مراکــز بهداشــتی و خدمــات رســانی به کادر درمان کشــور 
حضــور موثری داشــته اســت و حمایت از حــوزه ای که به 
ســامت مــردم ارتبــاط دارد ، یکــی از مهم تریــن اولویت 

های بانک است.  
ادامــه داد: مشــارکت  رفــاه کارگــران  بانــک   مدیرعامــل 
در ســاخت و تجهیــز خوابــگاه هــای دانشــجویی، از جمله 
اقدامــات مثبــت بانک رفــاه کارگران اســت و این آمادگی 
وجود دارد که تســهیلات مناسبی به پروژه های خوابگاهی 

دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اختصاص دهد.

دکتــر للـــه‌گانی تصریــح کــرد: مشــارکت در تجهیــز مراکز 
بهداشــتی و درمانــی نیــز از اقدامــات مثبــت بانــک رفــاه 
کارگران اســت که شــامل اهدای آمبولانس، مشــارکت در 
خرید و تجهیز لوازم و دســتگاه های مورد نیاز بیمارســتان 

ها و مراکز بهداشــتی و ... می شود.
کــرد:  بیــان  پایــان  در  کارگــران  رفــاه  بانــک  مدیرعامــل 
پرداخــت تســهیلات، صــدور کارت رفاهــی و اســتفاده از 
مراکز خرید طرف قرداد بانک از جمله خدماتی اســت که 

به کادر درمان کشــور ارائه می شود.
در ایــن دیــدار دکتــر محمــد اســماعیل قیــداری، رئیــس 
دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشــتی نیز با ارائه گزارشی 
از فعالیــت هــای ایــن مجموعــه گفــت: دانشــگاه علــوم 
پزشــکی بــا کادر درمــان مجــرب و متخصــص در مناطــق 
مختلفی از تهران و برخی شــهرهای اســتان نظیر دماوند، 
ورامین و فیروزکوه به شــهروندان خدمت رسانی می کنند 
و تلاش بر این اســت که بتوانیم خدمات مناســبی عرضه 

کنیم.
از خدمــات و همراهــی  دکتــر قیــداری ضمــن قدردانــی 
بانــک رفــاه کارگــران بــا حــوزه بهداشــت و درمــان گفت: 
دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشتی از خدمات مطلوب، 
تعامــل مثبت و مشــتری مداری بانک رفــاه رضایت دارد 
و امیدواریــم در ادامــه ایــن همــکاری هــا در حــوزه هــای 
مختلف ســاخت و تجهیــز مراکز بهداشــتی، خوابگاه های 
دانشــجویی و خدمــات مالــی و بانکــی بــه کادر درمــان و 

کارکنان ایــن مجموعه، بتوانیم گام های بلندی برداریم.

عرضه خودروهای وارداتی 
متوقف نمی‌شود

واریز مابه‌التفاوت سود قطعی و 
علی‌الحساب سپرده‌گذاران بانک 

اقتصادنوین

 بانک صادرات ایران، خادم 
 زائران اربعین حسینی در

قائم مقام وزیر صمت تا مشــخص شــدن نتیجه نهایی، عرضه خودروهای  روزهای تعطیل 
وارداتی از طریق ســامانه تخصیص خودرو انجام می شــود ‌و واردات متوقف 

نشده است. 
محمدصــادق مفتــح قائــم مقــام وزیر صنعــت، معــدن و تجــارت در امور 
بازرگانی در واکنش به دســتور دیوان عدالت اداری برای توقف موقت اجرای 
جــدول تعرفــه خودروهــای وارداتی گفت: تا مشــخص شــدن نتیجه نهایی، 
عرضه خودروهای وارداتی از طریق سامانه تخصیص خودرو انجام می شود 

‌و واردات متوقف نشده است.
وی با اشاره با رای دیوان عدالت اداری در خصوص جدول تعرفه خودروهای 
وارداتــی در ســال جاری اظهار داشــت: این رای دســتور موقــت توقف خودرو 

وارداتی با تعرفه های پایین است که در حال بررسی موضوع هستیم.
همچنــان واردات خــودرو بر اســاس قیمت هــای اعلامی در ســامانه عرضه 

خودروهای وارداتی انجام می شود و فعالیت سامانه متوقف نشده است.
در صورتی که تعرفه ها تغییر پیدا کند قیمت ها علی الحساب محاسبه می 

شود.
موضوع تعرفه ها در حال بررســی اســت ضمن اینکــه دولت کاهش تعرفه 
واردات خودرو را در جهت ساماندهی بازار خودرو و ایجاد رقابت برای عرضه 

خودروهای وارداتی با صرفه اقتصادی تسهیل کرد.

مبلــغ  مابه‌التفــاوت  واریــز 
نســبت  قطعــی  ســود 
علی‌الحســاب  ســود  بــه 
بانــک  ســپرده‌گذاران 

اقتصادنوین آغاز شد.
به گــزارش روابــط عمومی 
ایــن  اقتصادنویــن،  بانــک 
عملیــات که از روز گذشــته 
آغاز شده اســت، شنبه ۱۸/ 
۰۵ / ۱۴۰۴ به پایان می‌رسد. 
مبلــغ مابــه التفــاوت ســود 
ســود  بــه  نســبت  قطعــی 
علی‌الحســاب در ارتبــاط با 

هر یک از ســپرده‌های ســرمایه‌گذاری، بر اســاس مــدت و میانگین آن 
ســپرده محاسبه و به حساب ســپرده معرفی شده به عنوان واریز سود 

منظور خواهد شد.

بانــک  ارزی  کشــیک  شــعب 
روزهــای  در  ایــران  صــادرات 
تعطیل چهارشنبه و پنج‌شنبه 
15 و 16 مردادمــاه، آماده ارائه 
خدمــت و فــروش ارز دینار به 
زائران اربعین حسینی هستند. 
به گزارش روابط‌عمومی بانک 
ایــران، 214 شــعبه  صــادرات 
ارزی بانک صــادرات ایران در 

سراســر کشــور، در روزهای تعطیل چهارشنبه و پنج‌شــنبه 15 و 16 مردادماه، 
از ســاعت 8 الــی 12 فعال هســتند و زائــران اربعین حســینی می‌توانند برای 

دریافت ارز دینار خود به این شعب مراجعه کنند. 
زائرین اربعین حسینی می‌توانند به منظور رفاه حال خود، با نصب اپلیکیشن 
https://sepino.bsi. :سپینو« از سایت رسمی بانک صادرات ایران به نشانی«
https://shams. و یا مراجعه به ســامانه پیشخوان شمس از طریق نشــانی ir
bsi.ir به صورت غیرحضوری، نســبت به ثبت درخواســت خود و افراد تحت 

تکفل اقدام و تنها برای دریافت ارز به شعبه انتخاب‌شده مراجعه کنند. 

مسکن بانک صادرات

 وزیــر امور اقتصــادی و دارایی در جلســه غیرعلنی مجلس 
شــورای اســامی، گزارشــی از اقدامــات دولــت در مدیریت 
اقتصــادی جنــگ ۱۲ روزه ارائــه کــرد و بــا تأکیــد مجلس بر 
اجرای قانون تأمین مالی تولید، سازوکارهایی برای تقویت 

اقتصاد مقاومتی مورد بررسی قرار گرفت.
 دکتــر ســیدعلی مدنــی‌زاده وزیــر امــور اقتصــادی و دارایی 
و دکتــر ســیدحمید پورمحمــدی رئیــس ســازمان برنامه و 
بودجــه، در صحــن غیرعلنــی مجلــس گزارشــی جامــع از 
برنامه‌هــا و اقدامــات دولــت در طــول جنــگ ۱۲ روزه بــه 

نماینــدگان ارائــه دادند و رئیس مجلس شــورای اســامی، 
کمیســیون‌های تخصصی و نمایندگان پیشنهادهایی برای 
بهبود مدیریت اقتصادی در شرایط بحرانی مطرح کردند.

بر اســاس این گــزارش، بــا تلاش‌هــای انجام‌شــده، تأمین 
کالاهــای اساســی بــدون اختــال در بــازار ادامــه یافــت و 
فعالیت گمرکات به‌صورت شــبانه‌روزی چند برابر شــد.در 
طــول ایــن ۱۲ روز، تنخــواه لازم به اورژانس، اســتانداری‌ها، 
وزارت بهداشــت و هلال احمــر تخصیص یافت تا نیازهای 

فوری کشور تأمین شود.

مجلــس و دولــت در ایــن جلســه بــر لــزوم اجــرای کامــل 
قانــون تأمین مالــی تولید تأکید کردنــد و جمع‌بندی براین 
شــد تا ســازوکاری طراحی شــود که اقتصاد کشــور بر اساس 
سیاســت‌های اقتصــاد مقاومتــی در برابر جنــگ اقتصادی 

آسیب‌پذیر نباشد.
همچنین ســاماندهی و برنامه ریــزی دولت به صورت یک 
بســته جامــع تدوین شــود تا مــا در شــرایط مختلف کشــور 
آمادگی های لازم را برای داشــتن یک اقتصاد پایدار داشته 

باشیم.

در جلسه غیرعلنی مجلس؛

وزیر اقتصاد از اقدامات دولت در جنگ ۱۲ روزه گزارش جامعی ارائه داد



فرهنگ و اجتماعی 04 J O M L E H O N L I N E . I R

  l )1334 ق( اشغال شهر ساوه توسط قواي روس در جريان جنگ جهاني اول  l )501 ق( درگذشت "سراج" فقيه، محدث و قاري بزرگ قرن پنجم هجري  l  )امروز در تقویم:   کنکور سراسری دانشگاه ها توسط وزارت علوم آغاز شد. )1348 ش

Cultural & social
   چهارشنبه   15 مرداد 1404   12 صفر 1447قمری   06 آگوست  2025  سال نهم    شماره 2142

معــاون رئیس جمهــور و رئیس بنیاد شــهید و امور 
ایثارگران گفت: دایرة‌المعارف شهدای مدافع حرم 
هفته آینده در حوزه هنری رونمایی خواهد شد، این 
جنگ تحمیلی و اتفاقات بعد از آن نشــان داده که 

شهدای مدافع حرم ما چقدر مظلوم بودند.
 ســعید اوحدی در دیدار با خانواده ســردار ســپهبد 
شهید علی شادمانی، فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم 
الانبیا )ص( با اشاره به دیدار مقام معظم رهبری با 
خانواده‌های شــهدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه  بیان 
کــرد: مقام معظــم رهبری مدظله‌العالــی پیش از 
ایــن دیدارها نیــز می‌فرمودند که دغدغــه خانواده 
شــهدا را دارند، نگران آنها هســتند و برای آنها دعا 

می‌کنند.
 اوحــدی بــه بیــان روایت‌هایــی از دیدار بــا خانواده 
شــهیدان  خانــواده  جملــه  از  مردمــی  شــهدای 
عباســی اورینی، خانواده شــهید منصور عسگری از 

دانشــمندان هســته‌ای و دختر ایشان شــهیده دکتر 
مرضیه عســگری پرداخت و بــر روایت‌گری زندگی 
شــهدا تاکیــد کــرد و گفــت: عمــق جنایــات جنــگ 
تحمیلی ۱۲ روزه به مراتب بیشتر از جنگ تحمیلی 

در سال‌های دفاع مقدس است و این جنایات قابل 
مقایســه با جنگ  ســال‌های دفاع مقدس نیســت. 
دایرةالمعــارف جنــگ ۱۲ روزه بــا همــکاری مرکــز 

اسناد انقلاب اسلامی تهیه خواهد شد.

فرهنگ حماسه

معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران خبر داد:

دایرةالمعارف شهدای مدافع حرم رونمایی می‌شود

یادداشت اخبــار• 

دستگیری خواستگار قلابی در 
شیراز با عملیات پلیسی  

   

دستگیری خواستگار قلابی در شیراز؛ کلاهبرداری ۲۵ میلیارد ریالی از 
یک خانم جوان با وعده ازدواج، توســط پلیس آگاهی فارس کشــف و 

متهم دستگیر شد.
  دســتگیری خواســتگار قلابی در شــیراز به یکی از موضوعات خبرساز 
تبدیل شــد. ســرهنگ محمود حافظــی، رئیس پلیس آگاهی اســتان 
فــارس، درباره این پرونده توضیحاتی ارائه کرد و گفت: در اواخر ســال 
گذشــته، پرونــده‌ای به پلیس آگاهی ارجاع شــد کــه در آن، یک خانم 
اظهار داشــته با فردی آشنا شــده که با ادعای قصد ازدواج، او را فریب 
داده است. این فرد پس از جلب اعتماد این خانم، موفق شده مبلغی 
حدود ۲۵ میلیارد ریال از وی دریافت کند و سپس تلفن همراه خود را 

از دسترس خارج کرده است.
 

جزئیات عملیات پلیسی برای دستگیری متهم
سرهنگ حافظی ادامه داد: بررسی این پرونده به بخش مبارزه با جعل 
و کلاهبرداری محول شد. کارآگاهان توانستند متوجه شوند این شخص 
با استفاده از نقش خواستگار، شاکی را فریب داده و پس از کلاهبرداری 
دیگر پاسخی به تماس‌ها نمی‌دهد. پس از انجام تحقیقات گسترده و 
به کارگیری روش‌های پلیسی ویژه، هویت واقعی متهم شناسایی شد 
و در نهایت عملیاتی برای دستگیری وی به اجرا درآمد که به موفقیت 

ختم شد.

اقرار متهم و هشدار پلیس به شهروندان
رئیــس پلیس آگاهی فارس افزود: این فــرد در بازجویی‌های اولیه، به 
جــرم خودش اعتراف کرد. پــس از اقرارهای اولیه، برابر دســتور مقام 

قضائی، متهم روانه زندان شد.

هشدار پلیس در خصوص شیوه‌های کلاهبرداری
ســرهنگ حافظی ضمن ارائه هشــدار به شــهروندان عنوان کرد: یکی 
از شــگردهای قدیمی کلاهبرداری، جلب اعتماد از طریق روابط اولیه 
و اســتفاده از هویــت جعلــی اســت. وی تاکیــد کــرد که قبــل از هر نوع 
تصمیم‌گیــری جدی یا ارتبــاط با افراد، باید از صحــت و هویت طرف 
مقابل اطمینــان حاصل کرد تا از وقوع چنیــن رخدادهایی جلوگیری 

شود.

حریق گسترده در کفش‌فروشی 
مشهد مهار شد

 
آتش‌سوزی گسترده در مغازه کفش‌فروشی منطقه طلاب مشهد، 

خیابان صاحبدلان، با تلاش ۱۲ آتش‌نشان مهار شد؛ این حادثه 
خسارات مالی قابل توجهی به‌جا گذاشت و خوشبختانه بدون 

مصدومیت بود.
 حادثه آتش‌سوزی گسترده که در یکی از مغازه‌های کفش‌فروشی در 

مشهد رخ داد، خسارات مالی زیادی را به همراه داشت اما خوشبختانه 
این حادثه هیچ‌گونه مصدومی نداشت.

 
آتش‌سوزی و تلاش نیروهای امدادی

مدیر روابط عمومی آتش‌نشانی مشهد، آقای باخدا، در خصوص این 
اتفاق اعلام کرد که تیم‌های آتش‌نشانی به سرعت وارد عمل شده و 

توانستند از بروز فاجعه بزرگ‌تر جلوگیری کنند.

پیگیری علت حادثه
وی همچنین افزود که علت دقیق این آتش‌سوزی همچنان در دست 

بررسی است. تلاش برای یافتن دلایل اصلی این رخداد همچنان ادامه 
دارد.

 

 دستگیری 2 عامل تیراندازی
 در مراسم ختم جزیره 

مینو خرمشهر
 فرمانــده انتظامــی خرمشــهر از شناســایی و دســتگیری دو نفــر از 
عامــان تیرانــدازی در مراســم فاتحه‌خوانــی در جزیــره مینــو ایــن 

شهرستان خبر داد.
  ســرهنگ نجم‌الدیــن ســهرابی در تشــریح جزئیــات ایــن خبــر به 
خبرنــگار حــوزه انتظامــی رکنــا در خوزســتان گفــت: در پــی وقــوع 
تیرانــدازی در مراســم فاتحه‌خوانــی و ایجــاد نارضایتــی در میــان 
شــهروندان، رســیدگی به موضوع و شناسایی عاملان این حادثه در 

دستور کار پلیس قرار گرفت.
بــا انجــام اقدامــات اطلاعاتــی و  افــزود: مأمــوران انتظامــی   وی 
تحقیقــات تخصصــی، موفــق شــدند دو نفــر از عامــان تیراندازی 
را شناســایی و پــس از هماهنگــی بــا مقــام قضایی، طــی عملیاتی 

غافلگیرانه در مخفیگاهشان دستگیر کنند.
 فرمانده انتظامی خرمشــهر ادامه داد: در بازرسی از محل اختفای 
متهمــان، یــک قبضه ســاح شــکاری مــورد اســتفاده در تیراندازی 

به‌همراه مقادیر زیادی فشنگ کشف و ضبط شد.
در  متهمــان  کــرد:  خاطرنشــان  پایــان  در  ســهرابی  ســرهنگ   
بازجویی‌هــای اولیــه به صراحت بــه ارتکاب جرم اعتــراف کردند و 
پس از تشــکیل پرونده، بــرای انجام مراحل قانونــی تحویل مرجع 

قضایی شدند.

حوادث

سازمان حج و زیارت تشریح کرد

جزئیات پوشش بیمه‌ای اربعین
ســازمان حج و زیارت تعهدات و پوشــش‌های بیمــه‌ای زائران در 

اربعین را تشریح کرد.
 ســازمان حج و زیارت درباره بیمه ســفر اربعین توضیح داد: از ۱۴۰ هزار 
تومان واریزی زائران اربعین در ســامانه سماح، ۱۱۵هزار تومان مستقیما 
بــرای بیمه به شــرکت معلــم واریز می‌شــود و ۲۵ هــزار تومــان نیز برای 

خدمت‌رسانی به هلال‌احمر جمهوری اسلامی پرداخت می‌شود.
 بر این اســاس، شرکت بیمه موظف اســت در صورت بروز خسارت طبق 
جــدول قــرارداد، بــه افــرادی که در ســامانه ســماح حــق بیمــه پرداخت 
کرده‌انــد، مبالــغ مشــخصی را پرداخت کننــد. بنابراین، اگر بــرای هر یک 
از زائرانی که در ســامانه ســماح ثبت‌نام کرده و خدمــت بیمه را دریافت 
کرده‌اند، ســانحه‌ای رخ دهد، هلال احمر شــخص مصــدوم یا بیمار را به 
بیمارستان‌های عراق منتقل می‌کند و با حضور نمایندگان بیمه هزینه‌ها 

پرداخت می‌شود.
 ایستگاه‌های استقرار نمایندگان بیمه اربعین در پایانه‌های مرزی، مسیر 
نجف به کربلا، شــهرهای زیارتی عــراق، بیمارســتان‌های پرتردد عراق و 
کنســولگری‌های ایران در عراق قرار دارد و به صورت شبانه‌روزی موظف 
به ارائه خدمات هستند. موقعیت دقیق استقرار نمایندگان شرکت بیمه 

در اپلیکیشن کاربردی »همیار اربعین« نیز قابل دسترسی است.
 اگر برای هر یک از زائرانی که در ســامانه ســماح ثبت‌نام کرده و خدمت 
بیمه را دریافت کرده‌اند سانحه‌ای رخ دهد، هلال احمر شخص مصدوم 
یا بیمار را به بیمارســتان‌های عراق منتقل می‌کند و با حضور نمایندگان 

بیمه، هزینه‌ها پرداخت می‌شود.
 درصورتــی که به هــر دلیلی زائر شــخصا هزینه‌های درمانــی را پرداخت 
کنــد می‌توانــد بــا تحویــل مــدارک و مســتندات بــه نماینــدگان بیمــه در 
عراق نســبت بــه دریافت هزینه اقدام کند و در صــورت مراجعه نکردن، 
می‌تواننــد هزینه‌های خــود را در نمایندگی‌های بیمــه در داخل ایران نیز 

وصول کنند.
 زائــران اربعیــن در صــورت نارضایتــی از ارائه نشــدن خدمــات مطلوب 
بیمه‌ای مطابق تعهدنامه، می‌توانند شــکایت خود را در ســامانه »همیار 
اربعین« ثبت کنند و اعتراضات توســط بیمه مرکزی به سرعت رسیدگی 

خواهد شد.
 ســازمان حج و زیارت، تعهدات و پوشــش‌های بیمــه‌ای زائران را به این 

شرح اعلام کرد:
 ۱ ـ پرداخــت غرامــت فــوت ناشــی از حادثــه: یــک میلیارد و ســیصد 

میلیون تومان
 ۲ ـ پرداخت غرامت فوت به هر علت )عمر زمانی( : ســیصد میلیون 

تومان
 ۳ ـ پرداخــت هزینه‌هــای درمانــی جراحی و بســتری بیمارســتانی در اثر 

بیماری و یا حادثه: تا سقف دویست میلیون تومان
 ۴ ـ پرداخت غرامت نقص عضو یا از کارافتادگی دائم کلی یا جزئی در اثر 

حادثه: تا سقف یک میلیارد و سیصد میلیون تومان
 ۵ ـ پرداخــت هزینه‌هــای درمانــی ســرپایی و پاراکلینیکی: تا ســقف مبلغ 

بیست میلیون تومان
 پوشــش بیمه‌ای در مســیرهای هوایی از ۱۲ ســاعت قبل از ســاعت پرواز 
منــدرج در بلیــت آغــاز می‌شــود و در طول مــدت اقامت در کشــور عراق 

ادامه و در ساعت ۲۴ روز بعد از ورود به کشور خاتمه می‌یابد.
 پوشــش بیمه‌ای در مســیرهای زمینی از ســاعت صفر بامداد روز قبل از 
تاریخ خروج از کشــور مندرج در ســامانه ســماح آغاز می‌شــود و در طول 
مدت اقامت در کشــور عراق ادامه و در ســاعت ۲۴ دو روز بعد از ورود به 

کشور خاتمه می‌یابد.
 مدت پوشــش بیمه‌ای در کشــور عراق حداکثر ۲۰ روز که معیار محاســبه 
شــروع پوشــش بیمه‌ای در خاک عــراق، مُهــر ورود اداره گذرنامه نیروی 

انتظامی است.

  

دبیر مسابقه عکس سینمای ایران 
مشخص شد

محمــد فوقانــی )عــکاس ســینما(، دبیــری نهمین دوره مســابقه 
عکس سینمای ایران را عهده‌دار شد.

 محمــد فوقانــی که در ســینما او را به نام نــادر فوقانی هم می‌شناســیم، 
از ســال ۱۳۶۲ فعالیت خود را در عرصه هنر و عکاســی آغاز کرد. از ســال 
۱۳۷۱ به‌طــور حرفه‌ای وارد عرصه عکاســی ســینما شــد و تاکنون بیش از 

۱۳۰ فیلم سینمایی و سریال تلویزیونی را عکاسی کرده است.
 از مهم‌ترین آثار او می‌توان به فیلم‌های »کودک قهرمان« به کارگردانی 
کمال تبریزی، »دست‌های آلوده« ساخته سیروس الوند، »کاغذ بی‌خط« 
به کارگردانی ناصر تقوایی، »محمد )ص(« ساخته مجید مجیدی، »من 
مــادر هســتم« بــه کارگردانی فریدون جیرانی، »پســتپی ســه بــاردر نمی 
زنــد« بــه کارگردانی حســن فتحی، »خط ویــژه« بــه کارگردانی مصطفی 
کیایی اشــاره کرد. او همچنین ســریال‌هایی چون »خانه‌به‌دوش«، »میوه 

ممنوعه«، »متهم گریخت« و »پایتخت۲-۳-۵« را عکاسی کرده است.

 

درگذشت حسن صانعی
حسن صانعی، شاعر در ۸۲ سالگی از دنیا رفت.  

این شــاعر که متولد ســال ۱۳۲۲ در ارومیه بــود، چهارم مردادماه   
از دنیا رفته و ششــم مردادماه در بهشــت‌ زهرای تهران به خاک ســپرده 

شده است.
 مجموعــه شــعرهای »شــکوفه می‌نوشــد باد«، »ایــن رودخانــه مال من 
است« و »جمع‌آوری آب در آبکش«  از این شاعر نوگرا منتشر شده است.

 جورج موریسون درگذشت
جورج موریسون، فیلمســاز و مستندساز پیشگام ایرلندی که با 
ســاخت مســتند تاریخی »میشــا ایره« نخســتین فیلم بلند به 
زبان ایرلندی را به جهان معرفی کرد، در سن ۱۰۲ سالگی درگذشت.
 جورج موریســون کارگردان پیشــگام ســینما در ســوم نوامبر ۱۹۲۲ در 
واترفورد ایرلند به دنیا آمد و بیشتر به خاطر فیلم مستند »میشا ایره« 

شناخته می‌شود.
 مــادر او بازیگــر تئاتر در تئاتر گیت در دوبلین بود، در حالی که پدرش 
بــه عنــوان متخصص بیهوشــی عصبــی کار می‌کــرد. موریســون که از 
دوران نوجوانــی بــه ســینما علاقه‌مند شــده بود، تحصیلات پزشــکی 

خود را در کالج ترینیتی رها کرد تا وارد حرفه هنری شود.
 او اولیــن بــار در ســال ۱۹۳۴ بــه عکاســی علاقه‌منــد شــد و در طــول 
زندگــی‌اش مجموعــه‌ای بــزرگ از عکس‌هــای ثابــت در قالــب ســیاه و 
ســفید و رنگی از موضوعــات مختلف مانند آثار باســتانی، غذا، صنعت، 

معماری و مناظر طبیعی خلق کرد.
 در ســال ۱۹۴۲، او اولیــن فیلــم خــود را بــه نــام »دراکــولا« کارگردانــی و 
فیلمبرداری کرد که به دلیل کمبود امکانات فیلمبرداری در دوران جنگ 

جهانی دوم نتوانست کامل شود.
 موریســون در ســال ۱۹۵۹، مستند »میشا ایره« vh منتشر شد. این مستند 
که به عنوان اثر شــاخص موریســون شــناخته می‌شــود، اولیــن فیلم بلند 
ســینمایی تولید شــده به زبان ایرلندی اســت. این فیلم به شــعر پاتریک 
پیرس با همین نام ادای احترام می‌کند و از تصاویر خبری و روزنامه‌ها از 

دوره‌های مختلف بین اواخر قرن ۱۹ و ۱۹۱۸ استفاده می‌کند.
 به گزارش ایریش تایمز، در سال ۲۰۰۹، موریسون جایزه »مشارکت عمر 
در صنعت ســینما« را در مراســم جوایز سینما و تلویزیون ایرلند دریافت 

کرد.
 موریســون در ادامــه، در ســال ۲۰۱۷ بالاتریــن افتخار در دنیــای هنرهای 
ایرلنــد را دریافــت کــرد و مایــکل دی هیگینز رئیس‌جمهور وقــت ایرلند، 
موریســون را بــه عنــوان »کارگردانی با مهــارت و هنر عالی، آرشیویســت، 
نویســنده، عکاس و از همه مهم‌تر، پیشــگام و نوآور بزرگ« توصیف کرد 

که سهم او در هنر و سینمای ایرلند غیرقابل اندازه‌گیری است.

رئیس سازمان بهزیستی کشور در گفت‌وگوی اختصاصی با جمله:

بهزیستی در خط مقدم حمایت 
از کودکان آسیب‌دیده جنگ 

گامی مؤثر در بازسازی زندگی و تضمین آینده‌ای روشن 
اختصاصی جمله

گفت‌وگــوی  در  کشــور،  بهزیســتی  ســازمان  رئیــس 
اختصاصــی با جمله بــر اهمیت حمایــت از کودکان 
قربانی جنگ و مقابله با بی‌تفاوتی جهانی تأکید کرد 
و گفت: حقــوق کودکان مقدس‌ترین حقوق انســانی 
اســت و همواره کودکان بزرگ‌ترین قربانیان جنگ‌ها 

بوده‌اند. 

آمــار نگران‌کننده کودکان آســیب‌دیده و 
ضرورت واکنش جهانی

 ســیدجواد حسینی، رئیس ســازمان بهزیستی کشور، 
با تأکید بر ابعاد گســترده آسیب‌های ناشی از جنگ، 
اظهــار کــرد: بیــش از ۱۲ میلیون کــودک در پی جنگ 
جهانی دوم دچار آســیب شــده‌اند و در جریان جنگ 
۱۲ روزه اخیــر نیــز ۴۷ کــودک جــان خــود را از دســت 
دادنــد، فلــذا مقابله مؤثر بــا ظلم و خشــونت تنها با 
هوشــیاری و واکنش قاطع جامعه جهانی امکان‌پذیر 

است.

لزوم موضع‌گیری جهانی در برابر ظلم 
و خشونت

 وی بــا نقل‌قولــی از اندیشــمندان اجــاس جهانــی، 
افــزود: ظالم‌ها همیشــه وجــود دارند، امــا بی‌تفاوتی 
جهــان بــه ظلــم بزرگ‌تریــن خیانت اســت. چــرا که 
جهــان بایــد صــدای مظلومــان را بشــنود و در برابــر 
خشونت موضع قاطع اتخاذ کند تا مانع تکرار فجایع 

شود.

اقدامات دولت برای حمایت از 
بازماندگان کودکان جنگ 

حســینی در ادامه به خدمات بنیاد شــهید و پوشــش 
و  اشــاره  جانبــازان  و  شــهدا  خانواده‌هــای  بیمــه‌ای 
خاطرنشــان کرد: بازمانــدگان کــودکان قربانی جنگ 
تحت حمایت کامل قرار گرفته‌اند و خدمات درمانی 

و حمایتی مستمر برای آنها فراهم شده است.

افزایش نیازمندان به خدمات بهزیستی 
در شرایط جنگ و تحریم

و  اقتصــادی  بــه فشــارهای  اشــاره  بــا  پایــان   وی در 
اجتماعــی ناشــی از جنگ و تحریم‌ها، گفــت: در این 
دوره بیــش از ۸۲ هــزار نفــر تحــت پوشــش ســازمان 
بهزیســتی قــرار گرفته‌انــد و تلاش‌هــا برای پاســخ به 

نیازهای آنان ادامه دارد.

در ادامــه دیدارهــای حمایتی موسســه هنرمندان 
پیشکســوت، جمعی از عکاســان کشــور بــه همراه 
بــا  موسســه،  مدیرعامــل  عظیمــی،  ســیدعباس 
حضــور در خانــه محمــد کوچک‌پــور کپورچالــی، 
)عــکاس باســابقه( از او عیادت کردنــد. این دیدار 
در فضایی صمیمی و با هدف پاسداشــت ســال‌ها 

تلاش هنری این چهره برگزار شد.
  سیدعباس عظیمی ـ مدیرعامل این موسسه ـ در 
ادامه دیدارهای خود با هنرمندان عضو  در سفری 
بــه بخش کپورچال بندر انزلــی به همراه تعدادی 
از عکاســان کشــور از محمد کوچک‌پــور کپورچالی 

عکاس پیشکسوت و بنام‌ کشور عیادت کرد. 
 محمــد کوچک‌پورکپورچالــی در چنــد ســال اخیر 
درگیر بیماری بوده و چند روز پیش از بیمارســتان 

مرخص ‌شده است.
 در این عیادت که با همراهی ســیف‌اله صمدیان، 
افشــین  بختیــار،  افشــین  صیادصبــور،  محمــد 
شــاهرودی، امیرعلی جوادیان، جاسم‌غضبانپور، 
مســعود زنده‌روح‌کرمانــی، انــوش نصر ماســوله، 
محمــود طیــاری، احمــد دهقانــی، رحیــم‌ بقایــی 
و مدیــران اداره فرهنــگ و ارشــاد اســامی گیــان 
انجــام شــد، ســیدعباس عظیمــی ‌از ایــن هنرمند 
پیشکســوت در جمع دوســتان قدیمی‌اش تجلیل 

کرد.

کوچک‌پور از چهره‌های تأثیرگذار 
عکاسی در گیلان است

هنرمنــدان  همراهــی  از  تشــکر  بــا  عظیمــی   
پیشکســوت، اســتاد کوچــک پــور را از چهره‌هــای 
هنری موثر و تاثیرگذار در حوزه عکاسی به ویژه در 

استان گیلان قلمداد کرد.
 وی ایــن دیدارها را با اولویت عیادت از هنرمندان 
پیشکســوت، در راســتای تکریــم‌، روحیــه بخشــی، 
بــا مســائل و مشــکلات  توجــه و آشــنایی بیشــتر 
اصحــاب فرهنــگ و هنــر و در چارچــوب وظایــف 
محولــه دانســت کــه بیش از یــک دهه از تاســیس 
موسســه، در وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســامی در 

حال انجام است.

این دیدارها روحیه‌بخش و ایده‌آل‌اند
 افشین بختیار )عکاس(، درباره این عیادت گفت: 
اکنون که این فرصت از طریق موسســه هنرمندان 
بــا همــکار و  تــا دیــداری  پیشکســوت دســت داد 

دوســت قدیمی‌ام‌ داشــته باشــم بســیار مشعوف 
شدم. این‌ دیدارها بسیار ایده‌آل است؛ چراکه هم 
عیادت‌شــونده و هم عیادت‌کننــده روحیه بهتری 

پیدا می‌کنند.

توجه به ظرافت‌های انسانی قابل 
تقدیر است

 ســیف‌اله صمدیــان )عــکاس و مستندســاز( نیــز 
گفــت: از اینکــه موسســه هنرمنــدان پیشکســوت 
اســباب ایــن دیدارهــا را فراهــم مــی کنــد جــای 
خوشحالی است؛ چراکه واقعا مدت‌ها بود دوست 
داشــتم محمد کوچک‌پــور را از نزدیک ببینم ولی 
شــرایط مهیــا نمی‌شــد. دقــت مدیــران موسســه 
و توجــه بــه ایــن ظرافت‌هــا شایســته تقدیر اســت 
و همیــن مســائل باعــث رضایت‌منــدی اعضــای 

موسسه است

این دیدار بی‌نظیر بود
 همچنین جاســم غضبانپور )عکاس جنگ( بیان 
کــرد: وقتــی که اخبار موسســه را رصــد می‌کنم، به 
ویژه اخبار دیدار با هنرمندان پیشکسوت احساس 
خوشــایندی پیدا می‌کنم و مطمئن هســتم ســایر 
پیشکســوتان هم این چنین باشند. امروز به همت 
موسســه و پس از سال‌ها انتظار توفیق پیدا کردیم 
کــه دوســت قدیمــی خــود را ببینیــم و ایــن اتفاق 
بی‌نظیر بــود. حتی با وجود قطعــی برق و گرمای 
شــدید خانــه، ولی اصــا متوجه گــذر زمــان و این 

مشکلات نبودیم. 

موسسه نیاز به حمایت‌های لجستیکی 
دارد

 محمد صیادصبور )عکاس پیشکسوت و صاحب 
نــام مطبوعــات( نیز در ارتباط با ایــن دیدار گفت: 
موسســه‌ای بــا این اهمیــت و جایــگاه چــرا باید از 
داشــتن وسیله نقلیه مناســب محروم باشد و چرا 
با توجــه به هزینه‌هــای سرســام‌آور هواپیما، نباید 
وسیله مناســب برای عیادت از پیشکسوتان ساکن 
در ســایر اســتان‌ها در اختیار این مجموعه باشــد! 
باتوجــه به اینکــه می‌دانــم بــرای صرفه‌جویی در 
هزینه‌هــا و طی این یک دهــه تمام ماموریت‌های 

موسسه به صورت زمینی انجام شده است! 

قدردان همسر فداکار کوچک‌پور 
باشیم

 امیرعلــی جوادیــان )عکاس و مدرس دانشــگاه( 
در ایــن‌ خصوص گفت: امیــدوارم هیچ هنرمندی 
بیمار نشــود و به زودی شــاهد رفع کسالت دوست 
از  کــه  امــروز  خوبــم محمــد کوچک‌پــور باشــیم. 
نزدیــک وضعیــت ایشــان را دیــدم کــه چهــار نفر 
بــه ســختی توانســتیم او را جابجا کنیم، از همســر 
مهربــان و ســخت‌کوش محمــد کــه مثــل پروانــه 
دور او می‌گــردد بایــد قدردانی کنم و بــه نظرم در 
 این شــرایط ســخت باید به هر طریق ممکن به او 

کمک کرد.

تجسمی و موسیقی

 لنز عکاسان پیشکسوت به سوی دوست
قدیمی آنها چرخید
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َّه شيخ "محمدعلي اردوبادي" از علما و مراجع تقليد شيعه )1380 ق( l تولد "كارلْْ ويلهْلِمْْ شِل" شيمي‏دان معروف سوئدي و كاشف كلر، منگنز و گليسيرين )1742م(  l روز ملي و استقلال "جامائيكا" از استعمار انگلستان )1962م( امروز در تقویم:  رحلت آيت‏ الل

راه و مسکن Road and housing

اخبــار 

مدیریت زائران بوشهری اربعین
 با ۱۴۱  

    رئیــس مرکز مدیریت راه‌های اداره کل راهداری 
و حمل‌ونقــل جــاده‌ای بوشــهر گفــت: زائــران 
اربعین حسینی با دریافت اطلاعات وضعیت 
راهها و مرزها از طریق ســامانه‌ ۱۴۱، می توانند 

سفر خود را مدیریت کنید.
مدیریــت  مرکــز  رئیــس  شــهریاری  محبوبــه 
راه‌هــای اداره کل راهــداری و حمل‌ونقــل جــاده‌ای بوشــهر گفــت: 
زائــران اربعیــن حســینی بــا دریافــت اطلاعــات وضعیــت راهها و 

مرزها از طریق سامانه‌ ۱۴۱، می توانند سفر خود را مدیریت کنید.
شــهریاری افــزود: زائرین هم اســتانی با نصب برنامــه ۱۴۱ بر روی 
تلفن‌های همراه، می‌توانند خدمات برخط متنوعی از جمله وضع 
جوی و ترافیکی جاده‌ها و مســیرهای منتهی به مرزها، میزان تردد 
و شــلوغی مرزها و موقعیت موکب‌ها در مســیر پیاده‌روی اربعین، 
مراکز درمانــی، زیارتگاه، مجتمع های خدمات بین راهی، دوربین 

های جاده‎ای، جایگاههای سوخت و پارکینگ را دریافت کنند.
اینترنتــی آدرس  طریــق  از  امــکان  ایــن  وی،  گفتــه  بــه    

https://arbaeen .141/ir فراهم شده است.
شــهریاری افــزود: همچنین اداره مدیریت راه‌های اســتان از طریق 
تلفــن 141 بصورت شــبانه روزی پاســخگوی زائران اربعین و ســایر 
کاربــران جاده ای برای اطلاع رســانی از وضعیت مســیرهای مورد 

نظر است.

افزایش قطارهای فوق‌العاده
 در اربعین 

  ‌مدیر عامل راه‌آهن با اشاره به افزایش قطارهای 
برنامــه‌ای و فوق‌العــاده در اربعیــن بــر لــزوم 
رعایت نکات ایمنی ســیر و حرکت تاکید کرد و 
گفــت: بایــد تاخیرهــا در بخــش مســافری بــه 
حداقــل ممکــن برســد تــا رضایــت مســافران 

افزایش یابد.
 بیســتمین نشســت کمیســیون عالــی گــراف راه‌آهــن، بــا حضــور 
جبارعلــی ذاکــری معــاون وزیــر راه و شهرســازی و مدیرعامــل راه 
آهن، میرحســن موسوی، قائم مقام مدیرعامل راه آهن و اعضای 
کمیســیون گراف بــه صورت حضوری و مدیــران مناطق به صورت 
برخــط، دوشــنبه ۱۳ مــرداد مــاه در ســاختمان مرکــزی شــهدای 
راه‌آهن برگزار شــد و عملکرد یک هفته گذشــته در حمل و نقل بار 

و مسافر مورد بررسی قرار گرفت.
مدیــر عامل راه‌آهن با اشــاره به ضرورت تــاش مضاعف مدیران 
منطقــه و شــرکت‌های حمــل و نقــل ریلــی بــاری در جــذب بــار و 
افزایــش ســهم حمل و نقل بار توســط ریل، بر لــزوم رعایت نکات 
ایمنی ســیر و حرکت تاکید کــرد و گفت: باید با تلاش همه کارکنان 
و مدیــران، تاخیرها در بخش مســافری به حداقل ممکن برســد تا 
با بهبود خدمات ارئه شــده به مســافران، رضایــت آنان نیز فراهم 

شود.
قائــم مقــام مدیرعامــل راه آهــن نیز با تقدیــر از زحمــات کارکنان 
خدوم راه‌آهن در حفظ پایداری شبکه و ناوگان ریلی کشور به ویژه 
در گرمــای طاقت فرســای تابســتان، ارتقــاء ایمنی در شــبکه ریلی 
را اولویــت اساســی راه آهــن دانســت و گفت: پایش شــبانه روزی و 
دقیق شــبکه ریلی کشور و افزایش تلاش برای پیشگیری از سوانح، 

ضروری است.
موســوی با اعــام راه اندازی قطارهای برنامــه ای و فوق العاده به 
مقصد خرمشــهر، همــدان و کرمانشــاه، از آمادگی کامــل راه آهن 
برای تردد روان و خدمت رســانی به زائرین امام حســین )ع( خبر 
داد و گفــت: راه انــدازی قطارهای فوق العــاده در صورت افزایش 
تقاضا از ســوی مســافرین در دســتور کار قرار دارد و زیرساخت‌های 
مناســبی در مســیر و ایســتگاه‌ها برای رفــاه حال مســافران در نظر 

گرفته شده است.
قائــم مقــام مدیرعامــل راه آهن با اشــاره بــه قدردانی ویژه ســتاد 
مرکزی اربعین از همکاری خوب راه آهن در تســهیل تردد زائرین، 

از رصد دقیق نحوه فروش بلیت قطار در ایام اربعین خبر داد.

اطلاعیه سازمان هواپیمایی کشوری
    روابــط عمومی ســازمان هواپیمایی کشــوری در 
اطلاعیه ای اعلام کرد؛ فهرســت فروش بلیت 
پروازهای اربعین صرفاً از طریق سایت رسمی 

این سازمان منتشر می شود.
با صدور اطلاعیه ای مبنی بر اینکه 》فهرســت 
فروش بلیت مصــوب پروازهای اربعین صرفاً 
از طریــق ســایت رســمی ســازمان هواپیمایی کشــوری منتشــر می 
شــود《، نوشــت؛ پیرو اطلاعیه‌های قبلی و به منظور آگاهی بخشی 
و اطــاع رســانی مجــدد بــه هموطنــان عزیــز، جهــت تهیــه بلیت 
پروازهای اربعین حســینی در بازه زمانی ۱۷ تا ۲۶ مردادماه ۱۴۰۴، 
بدین‌وســیله نــرخ مصوب بلیت‌هــا و ضوابط مربوطه به شــرح زیر 

اعلام می شود:
از اســتان‌های شرق کشور)خراســان، سیستان و بلوچستان، کرمان، 
یــزد، هرمــزگان، فــارس، مازنــدران و گلســتان( بهــای کل بلیــت 
یک‌طرفه به مقصد بغداد یا نجف اشــرف و بالعکس حداکثر ۷.۵ 
میلیون‌تومــان بهــای کل بلیت رفــت و برگشــت ۱۵ میلیون تومان 

تعیین شده است.
همچنین از تهران و ســایر اســتان‌های غرب کشــور بهای کل بلیت 
یک‌طرفه به مقصد بغداد یا نجف اشــرف و بالعکس حداکثر ۶.۵ 
میلیــون تومان بهــای کل بلیت رفت و برگشــت ۱۳ میلیون تومان 

تعیین شده است.
بــر اســاس ایــن اطلاعیــه، صــدور بلیــت بــه صــورت یک‌طرفــه یا 
دوطرفــه بنــا بــر انتخاب مســافر انجام می‌شــود و فــروش اجباری 
بلیت دوطرفه به عنوان شرط لازم برای صدور بلیت ممنوع است.

قیمــت بلیت برای بزرگســالان و خردســالان یکســان تعیین شــده 
است.

شــرکت‌های هواپیمایــی مجاز به فــروش گروهی بیــش از ۹ نفر در 
این بازه زمانی نیستند.

لیســت کانال‌های رســمی فروش بلیت پروازهای اربعین از طریق 
 CAA.GOV.IR وب‌سایت ســازمان هواپیمایی کشوری به نشــانی
)اطلاعیــه هــای اربعین حســینی( در دســترس عموم قــرار گرفته 
اســت. از هموطنان محترم درخواســت می‌شود فقط از طریق این 

کانال‌ها نسبت به خرید بلیت اقدام کنند.
هموطنــان گرامــی در صــورت مشــاهده هرگونــه تخلف یا داشــتن 
هرگونه سوال، می‌توانند از طریق راه های ارتباطی و سامانه‌ حقوق 

مسافر با سازمان هواپیمایی کشوری تماس بگیرند.  

     

مدیرکل بازرســی وزارت راه گفت: قیمت‌گذاری بلیت‌های 
پروازهــای خارجــی طبق ضوابــط مربوطه خــارج از اختیار 
وزارت راه اســت، اما این وزارتخانه به‌صورت جدی بر روند 
عرضــه، گزارش‌های مردمــی و رعایت حدود تعیین‌شــده 

نظارت می‌کند.
   مدیــرکل بازرســی وزارت راه و شهرســازی بــا تأکیــد بــر 
ســاماندهی عرضــه بلیت‌هــای پــرواز اربعیــن، از نظــارت 
دقیــق بر روند فروش در بازه زمانی تعیین‌شــده خبر داد و 
گفت: با هرگونه تخلف احتمالی در عرضه بلیت‌ها برخورد 
قاطع می‌شــود. همچنین پیگیری‌ها برای بازگشت بخشی 
از نــاوگان هوایــی که از چرخــه پروازها خارج شــده، در حال 

انجام است.
رضایــی در گفت‌وگویی رادیویی با اشــاره به برخی ابهامات 

و انتقــادات مطرح‌شــده در خصــوص عرضــه بلیت‌هــای 
پرواز اربعیــن، اظهار کرد: در بازه زمانی مصوب از ۱۷ تا ۲۶ 
مــرداد، فــروش بلیــت پروازها در چارچوب مشخص‌شــده 
انجــام شــده و با هرگونه تخلــف در این بــازه برخورد قاطع 

خواهد شد.
وی بــا اشــاره بــه وضعیــت نــاوگان هوایــی افــزود: امســال 
برخــاف ســال گذشــته، کشــور عــراق اجــازه فــرود برخــی 
جملــه  از  کشــور  هوایــی  نــاوگان  در  رایــج  هواپیماهــای 
هواپیماهای نــوع بویینــگ MD را در فرودگاه‌های بغداد و 
نجف صادر نکرده است. این تصمیم منجر به کاهش قابل 
توجه ظرفیت صندلی‌های پروازی کشــور در مســیر اربعین 

شده است.
رضایی گفت: با پیگیری‌های صورت‌گرفته از سوی معاونت 

حمل‌ونقــل وزارت راه و مذاکــرات مســتقیم بــا مقامــات 
عالی‌رتبه عــراق، از جمله نخســت‌وزیر و وزیر حمل‌ونقل، 
تلاش‌ها بــرای اخذ مجوز پرواز این نــاوگان همچنان ادامه 
دارد و امیدواریــم این موضــوع در روزهای آتی حل‌وفصل 
شود. وی همچنین اعلام کرد: تاکنون ده‌ها هزار بلیت برای 
پروازهــای اربعین از طریق ســامانه‌های رســمی ایرلاین‌ها 
و دفاتــر مجــاز بــه فروش رفته اســت و بــا افزایش نــاوگان، 
ظرفیــت عرضه تا چند صد هزار نفــر قابل افزایش خواهد 

بود.
مدیــرکل بازرســی وزارت راه تأکیــد کــرد: در بــازه زمانــی 
اعلام‌شــده، قیمــت بلیت‌هــا بایــد بــر اســاس چارچــوب 
مصوب عرضه شــود و در صورت مشــاهده تخلف، برخورد 
قانونی با شرکت‌های متخلف انجام خواهد شد. همچنین 

در  هســتند  موظــف  هواپیمایــی  شــرکت‌های  نماینــدگان 
صــورت دریافت وجــه مازاد، مبلــغ اضافی را به مســافران 

بازگردانند.
رضایــی در ادامــه با اشــاره بــه چارچــوب قانونــی حاکم بر 
بلیت‌هــای  قیمت‌گــذاری  گفــت:  بین‌المللــی  پروازهــای 
پروازهــای خارجــی طبق ضوابــط مربوطه خــارج از اختیار 
وزارت راه اســت، اما این وزارتخانه به‌صورت جدی بر روند 
عرضــه، گزارش‌های مردمــی و رعایت حدود تعیین‌شــده 

نظارت می‌کند.
وی با اشاره به سامانه نظارت مردمی وزارت راه خاطرنشان 
از  بــرای دریافــت گزارش‌هــای مردمــی  کــرد: ســامانه‌ای 
rasad.[ تخلفات احتمالی طراحی شــده و از طریق نشــانی
rae.ir](http://rasad.rae.ir( در دسترس عموم قرار دارد. 
هم‌وطنان می‌توانند مســتندات خــود از تخلفات احتمالی 
را به‌صــورت عکــس، فیلم یــا گزارش متنی در این ســامانه 

بارگذاری کنند.
در پایــان، مدیــرکل بازرســی وزارت راه گفــت: بــا توجــه به 
پیش‌بینــی حضــور بیــش از هشــت میلیون نفر در مراســم 
اربعیــن، انتظــار می‌رود ســهمی از این جمعیــت از طریق 
حمل‌ونقــل هوایــی جابه‌جــا شــوند. بــا وجــود محدودیت 
ظرفیت، تمام توان دســتگاه‌های مســئول برای تأمین نیاز 
زائران بســیج شــده اســت و از هم‌وطنان خواســته می‌شود 

برای تهیه بلیت، صرفاً از مراجع رسمی استفاده کنند.

مدیرکل بازرسی وزارت راه تاکید کرد:

نظارت وزارت راه بر عرضه بلیت‌های پروازهای خارجی 
محدودیت پروازها به عراق

پرواز

وزیر راه و شهرسازی، برنامه‌ریزی برای ایجاد پرواز از اقصی نقاط 
کشــور به اســتان ایلام، امکان تهیه بلیت رفت و برگشت و اجرای 

عدالت اجتماعی در عرضه و فروش بلیت را الزامی دانست.
 نشســت ویژه بررســی پروازهای اربعین به ریاست فرزانه صادق 
وزیر راه و شهرسازی با حضور جمعی از معاونان و مدیران عامل 
شــرکت‌ها و ســازمان‌های مرتبــط با حــوزه حمل و نقــل هوایی و 

اربعین برگزار شد.
 در ابتدای این نشســت گزارشــی از وضعیت عرضه و جابه‌جایی 
زائران اربعین حســینی ارائه و مقرر شــد؛ وزارت راه و شهرســازی 
و شــرکت‌ها و ســازمان‌های تابعه در حــوزه هوایی با هدف جلب 
نظــر مســاعد و رضایتمندی مــردم، با همه توان و بهــره گیری از 
ظرفیت‌های موجود در کشــور، زائــران را طبق برنامه‌ریزی انجام 
شــده اعــزام کنند و در صــورت صدور مجوزهای بیشــتر از جانب 
کشور عراق، نسبت به افزایش پروازهای ویژه اربعین با استفاده از 

دیگر شرکت‌ها در این بازه زمانی اقدام خواهد شد.
 وزیر راه و شهرســازی هم در این جلســه نســبت بــه برنامه‌ریزی 
دقیق برای انجام پرواز از اقصی نقاط کشور به استان ایلام دستور 

دارد.
 فرزانــه صادق خواســتار فراهم کردن شــرایط تهیــه بلیت رفت 
و برگشــت پروازهــای اربعیــن بــرای زائــران در راســتای عدالــت 

اجتماعی و توزیع عادلانه بلیت هواپیما شد.
 همچنین طبق دستور وزیر راه و شهرسازی مقرر شد؛ اطلاع‌رسانی 
شــفاف، دقیــق و به‌موقــع بــا هــدف جلوگیــری از انحــراف افکار 
عمومی توســط دستگاه‌های تابعه با هماهنگی مرکز ارتباطات و 

اطلاع رسانی وزارت راه و شهرسازی انجام شود.
 

پرواز هواپیماهای MD در ایام اربعین در فرودگاه 
نجف از سر گرفته شد

 بــا پیگیــری های وزیر راه و شهرســازی و جلســات فشــرده فنی و 
دیپلماتیک مســتمر و هماهنگی نزدیک میان مسئولان سازمان 
هواپیمایی کشوری ایران و سفیر کشورمان، مجوز عملیات پروازی 
هواپیماهای MD از سوی سازمان هواپیمایی کشوری عراق صادر 

شد.
این اقدام پس از ارائه مستندات فنی کامل درباره عملکرد ایمن 
نــاوگان در مســیرهای داخلــی و بین‌المللی و برگزاری جلســات 

تخصصی و فنی با طرف عراقی به نتیجه رسید.
 ســازمان هواپیمایی کشــوری با تأکید بر عملیاتــی بودن و ایمنی 
این هواپیماها، مســتندات مربوطه را در اختیار طرف عراقی قرار 

داد. همچنین شب گذشته با ارسال مستندات عملیاتی بودن این 
ناوگان در ایرلاین های ایرانی و خارجی در مسیرهای مختلف در 
سایر کشور و پیگیری های محمدکاظم آل‌صادق، سفیر جمهوری 
اســامی ایران در بغداد، مجوز عملیات جابجایی مســافرین در 

ایام اربعین صادر شد.
 این مجوز پــس از ۱۱ ماه‌ توقف، امکان عملیات پروازهای ناوگان 
فوق در عملیات جابه‌جایی مســافرین در ایام اربعین به مقصد 
فرودگاه نجف اشــرف را فراهم کرده است. این اقدام، در راستای 
رفع دغدغه‌های زائران عزیز، تسهیل حضور گسترده و آبرومندانه 
هموطنان در مراسم جهانی اربعین حسینی در کربلای معلی و 

تأمین ظرفیت پروازی مورد نیاز انجام شد.
ســازمان هواپیمایــی کشــوری با همه تــوان برای فراهم ســاختن 
زیرســاخت های لازم و افزایش حداکثــری ظرفیت ناوگان فعال 
تلاش کرده تا زائران بتوانند در فضایی ایمن، مطمئن و منظم به 

این مراسم عظیم معنوی مشرف شوند.

ایجــاد ظرفیــت جدیــد پروازهــای اربعین بــا تایید 
پرواز هواپیماهایMD به عراق

  دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی گفت: تقریبا همه بلیت‌های 
پروازهای رفت به عراق در بازه زمانی اربعین )۱۷ تا ۲۶ مردادماه( 
به فروش رفته و فقط بخشی از بلیت‌های برگشت فروخته نشده 
است، با این حال با تأیید پرواز هواپیماهایMD به عراق ظرفیت 

جدید ایجاد شده است.
مقصود اســعدی ســامانی درخصوص بلیت پروازهــای اربعین 
اظهار داشــت: فروش بلیت در بازه زمانی اربعین بر اساس نرخ 
مصوب اعلام شده است، اما در سایر تاریخ‌های پیش و پس از این 

بازه تابع عرضه و تقاضا خواهد بود.
این مقام صنفی خاطرنشان‌کرد: با پیگیری‌ها و رایزنی‌های فراوان 

انجام شــده از ســوی ســازمان هواپیمایی کشــوری ایران، بالاخره 
طرف عراقی با پرواز هواپیماهای MD به این کشــور موافقت کرد 
و توانســتیم مجوز پرواز این هواپیماها را برای ایام اربعین کســب 
کنیــم؛ بــه این ترتیــب دســت‌کم حــدود ١٠٠ هزار صندلــی برای 
پروازهای رفت و برگشــت به ظرفیت پروازهای کشورمان در ایام 

اربعین اضافه خواهد شد.
وی درخصوص دریافت »رویالتی« از ســوی عراقی‌ها در فرودگاه 
نجــف، توضیــح داد: کمــاکان دولــت عــراق از مــازاد بر ســهمیه 
هفتگــی ۱۲۰ پرواز رویالتی دریافت می‌کنــد که برای هواپیماهای 
بدنه‌باریک )نظیر بوئینگ ۷۳۷( ۲ هزار دلار و برای هواپیماهای 

بدنه پهن )نظیر ایرباس ۶۰۰- ۳۰۰( چهار هزار دلار است.
به گــزارش ایرنا، ۱۹ شــرکت هواپیمایی کشــورمان پروازهای ایام 
اربعین انجام خواهند داد که شامل شرکت هواپیمایی جمهوری 
اســامی ایــران )هما(، ایران ایرتور، آســمان، کاســپین، کیش ایر، 
ماهــان، کارون، تابــان، زاگــرس، آتا، قشــم‌ایر، معراج، ســپهران، 

ساها، وارش، پویا، پارس، آوا و یزد ایر است.
براســاس بخشــنامه ســازمان هواپیمایــی کشــوری در عملیــات 
پــروازی اربعیــن ۱۴۰۴ کــه از ۱۷ مردادمــاه آغاز و تــا ۲۶ مردادماه 
ادامــه خواهــد داشــت، قیمــت بلیــت یک‌طرفــه از اســتان‌های 
خراسان، سیســتان و بلوچســتان، کرمان، یزد، هرمزگان، فارس، 
مازندران و گلســتان به بغداد یا نجف اشــرف ۷.۵ میلیون تومان 
و به‌صورت رفت‌وبرگشــت )دوطرفــه( ۱۵ میلیون تومان، و بهای 
بلیــت یک‌طرفه از تهران و ســایر اســتان‌های کشــور بــه بغداد یا 
نجف اشــرف و برعکــس حداکثر ۶.۵ میلیون تومــان و به‌صورت 

رفت‌وبرگشت )دوطرفه( ۱۳ میلیون تومان تعیین شده است.

اســترداد مبالــغ بلیت پروازهای باطل شــده دوره 
جنگ ۱۲ روزه تا پایان مرداد

اسعدی سامانی همچنین به استرداد مبالغ بلیت پروازهای باطل 
شده در ایام جنگ ۱۲ روزه تحمیلی رژیم صهیونی علیه کشورمان 
اشاره کرد و گفت: اکثر شرکت‌ها مبالغ بلیت‌ها را مسترد کردند و 
تنها سه تا چهار ایرلاین باقی مانده‌ است که بخشی از بلیت های 
آنها اســترداد نشده است، اما به‌طور مستمر استرداد بلیت ها در 

جریان است.
وی یادآور شــد: از آغاز جنگ در روز ۲۳ خرداد تا ۱۱ تیرماه، جمع 
درآمــد از دســت رفتــه ایرلاین‌هــا بیــش از ۶ هــزار و ۱۰۰ میلیــارد 
تومــان )۶.۱ همت( بود که امیدواریم تا پایان مرداد ماه پول همه 

بلیت‌های پروازهای باطل شده مسترد شود.

دستورات صریح وزیر راه و شهرسازی برای پروازهای اربعین
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کید بر حمایت متمرکز از صنعت  تا
ریلی کشور و جهش در استفاده از 

توان داخلی

 مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران عنوان کرد؛

 به‌کارگیری ظرفیت‌های دانشگاهی در مسیر 
 بازآفرینی شهری 

راه آهن بازآفرینی

مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران با اشــاره اینکه شرکت بازآفرینی 
شــهری ایران در گذشــته ارتباطات خوبی با دانشــگاه‌های کشور داشته است، 
گفت: انتظار داریم مجدد بســتر همکاری و ارتباط با مجموعه دانشگاهی در 

حوزه بازآفرینی شهری احیا و تقویت شود.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از شــرکت بازآفرینی شــهری 
ایــران، عبدالرضــا گلپایگانــی معــاون وزیر و مدیــر عامل شــرکت بازآفرینی 
شــهری ایران در نشســت هم‌اندیشــی بــا مدیران و اســاتید گروه شهرســازی 
دانشگاه‌های کشور با انتقاد از ساخت و سازهای غیر قانونی در حاشیه شهرها، 
گفت: با وجود ظرفیت بالای علمی دانشــگاه‌های کشــور و مدیران شهری در 
دستگاه‌های دولتی و دلسوزان شهری، شاهد ساخت و سازهای غیر قانونی و 

مشکل دار در بافت‌های ناکارآمد شهرها هستیم.
گلپایگانی با اشــاره اینکه در گذشته شرکت بازآفرینی شهری ایران ارتباطات 
خوبی با دانشــگاه‌های کشــور داشته است، بیان داشــت: انتظار داریم مجدد 
بســتر همــکاری و ارتباط با مجموعه دانشــگاهی در حوزه بازآفرینی شــهری 

احیاء و تقویت شود.
معاون وزیر راه و شهرســازی خواســتار حضور نخبگان و اســاتید دانشــگاه در 

جلسات تخصصی حوزه بازآفرینی شهری در شرکت شد.
در ادامه فریدون بابایی اقدم، عضو هیات مدیره شــرکت بازآفرینی شــهری 
ایران با اشــاره به اینکه دانشــگاه‌های مرتبط با حوزه بازآفرینی شهری باید از 
تماشاگر صفر به کنشگر فعال تبدیل شوند، گفت: همزمان با اینکه گروه‌های 
شهرســازی و برنامه‌ریــزی شــهری در دانشــگاه‌های مختلــف شــهر تهــران 
فعالیت دارند اما با فاصله کمی در همین شــهر شــاهد تشــکیل و گســترش 

حاشیه نشینی و سکونتگاه‌های غیررسمی هستیم.
عضو هیات مدیره شــرکت بازآفرینی شهری ایران افزود: انتظار بر این است 
نقش دانشگاه‌ها در ستادهای بازآفرینی شهرستانی و استانی به عنوان کنشگر 

و مطالبه علمی پررنگ‌تر باشد.
همچنیــن مجید روســتا دیگــر عضو هیات مدیره شــرکت بازآفرینی شــهری 
ایران در این نشســت با اشــاره به اینکه درگذشته ارتباط دانشگاه‌ها با شرکت 
بازآفرینی شهری ایران بسیار نزدیک بوده است، گفت: اسناد قانونی شرکت 
بازآفرینی شــهری ایران همراه با نظریات علمی دانشــگاه‌ها تنظیم و تدوین 

شده است.
عضو هیات مدیره شــرکت بازآفرینی شهری ایران با بیان اینکه امروز، محله 
محوری به عنوان مساله اصلی شهرسازی در کشور مطرح است تصریح کرد: 
رویکرد ما در شرکت بازآفرینی شهری ایران، مساله بازآفرینی شهری مبتنی 

بر محله محوری است.
روســتا افزود: باید از ظرفیت شــرکت‌های دانش بنیان و هوش مصنوعی در 
حوزه بازآفرینی شهری استفاده بهینه شود و با کمک دانشگاه‌ها از بسترهای 
جدید نظــام نرم‌افزاری و فناوری اطلاعات در حوزه مالکیت، شبکه‌ســازی و 

توان افزایی سازمان اجتماعی محلات بهره ببریم.
مهرناز عطاران سرپرســت دفتــر مطالعات کاربردی و امور ترویجی شــرکت 
بازآفرینــی شــهری ایــران نیــز انجــام پژوهش‌هــای مرتبــط بــا بازآفرینــی 
شــهری، آموزش‌های تخصصی کلیه کنشــگران بازآفرینی شــهری، برگزاری 
نشســت‌های تخصصی، امکان بهره‌مندی از حضور دانشگاه‌ها در ستادهای 
اســتانی بازآفرینی شــهری و حمایت از پایان نامه‌های دانشجویی را از موارد 
حمایتــی دولــت از دانشــگاه‌های سراســر کشــور در حــوزه بازآفرینی شــهری 
برشــمرد و گفت: اســتفاده از ظرفیت‌ها، قابلیت‌هــا و توانمندی‌های علمی، 
تخصصــی و فناوری دانشــگاه در زمینه‌های پژوهــش، برنامه‌ریزی، طراحی، 
هدایــت و راهبری، نظارت عالیه و مدیریت برنامه‌هــا و طرح‌های بازآفرینی 
شــهری کشــور در آینده نزدیک در قالب تفاهم نامه با دانشگاه‌های کشور به 

امضا خواهد رسید.

رئیــس هیــات عامل ســازمان گســترش و نوســازی صنایع ایــران )ایدرو(، در جلســه 
مشترک با معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل راه‌آهن، بر نقش کلیدی ایدرو در 

توسعه بخش ریلی و ضرورت تمرکز بر توان داخلی تأکید کرد.
 فرشاد مقیمی در نشست با مدیرعامل راه‌آهن با اشاره به سابقه بلندمدت ایدرو در صنعت 
ریلی و واگن‌ســازی، گفت: ایدرو به عنوان نهاد توســعه ای صنعت، همواره پشــتیبان اصلی 
پروژه‌های راهبردی در حوزه واگن و لکوموتیو بوده و امروز نیز آماده اســت با هم‌افزایی کامل 
با وزارت راه و شهرسازی و راه آهن جمهوری اسلامی ایران، روند تأمین نیازهای شبکه ریلی 
کشــور را متحول کند. وی افزود: امروز بنگاه‌های داخلی در حوزه ســاخت واگن و لکوموتیو به 
ســطحی از توان فنی و مدیریتی رســیده‌اند که می‌توانند به نیازهای متنوع شبکه ریلی کشور 
پاسخ دهند. ایدرو حمایت همه‌جانبه خود را از تولیدکنندگان داخلی ادامه خواهد داد تا علاوه 

بر تامین نیازهای فعلی، ظرفیت رقابتی آنها در سطح منطقه نیز ارتقاء یابد.
مقیمی با بیان اهمیت به‌روزرســانی فناوری‌های بومی، اظهار داشــت: ایدرو آمادگی دارد با 
همکاری واحدهای تولیدی داخل کشــور، فضای مناســبی برای انتقال تکنولوژی، آموزش و 
واردات هدفمند اقلام مورد نیاز شبکه ریلی فراهم کند تا ضمن بومی‌سازی صنعتی، مسیر 
پیشــرفت مبتنی بــر فناوری‌های نوین هموارتر شــود. رئیس هیات عامــل ایدرو همچنین با 
اشاره به اهمیت نوسازی ناوگان باری کشور اظهار داشت: در اجرای آیین‌نامه‌های تخصصی 
راه‌آهــن، باید واگن‌های باری فرســوده هرچه ســریع‌تر از گردونه حمل و نقل خارج شــوند تا 
ایمنی و بهره‌وری شبکه بهبود یابد. مقیمی در ادامه ضمن تقدیر از تعامل مثبت وزارت راه 
و شــرکت راه‌آهن، پیشنهاد تشکیل کمیته‌ای مشترک با حضور تخصصی دو دستگاه را ارائه 
کرد تا مســائل و راهکارهای عملیاتی صنعت ریلی با دقت بیشــتری بررسی و پیگیری شود. 
یکی از محورهای اصلی مطرح شده در جلسه، چالش‌های اسقاط ناوگان فرسوده و ضرورت 
نوســازی آن بــود که وزارت صمت و شــرکت راه‌آهــن برای ترغیب شــرکت‌های حمل‌ونقل 
ریلی به اسقاط ناوگان قدیمی و جایگزینی با ناوگان جدید، تسهیلات مالی ویژه‌ای را در نظر 
گرفتند. این اقدام‌ علاوه بر ارتقای کیفیت خدمات ریلی، به افزایش ظرفیت و رقابت‌پذیری 

حمل‌ونقل ریلی کشور کمک خواهد کرد.
جبارعلی ذاکری مدیرعامل شرکت راه‌آهن با اشاره به لزوم توسعه کریدورهای ریلی و تقویت 
ترانزیت ریل‌پایه به‌منظور ارتقای جایگاه ایران در ترانزیت بین‌المللی، گفت: این شرکت برای 
ایفای نقش بیشتر در حمل‌ونقل بین‌المللی و صادرات کالاهای صنعتی از طریق حمل‌ونقل 

ریلی، آمادگی کامل دارد.

رئیــس ســازمان راهــداری و حمــل ونقل جــاده ای 
گفت:25 ناوگان که بخشــی از ۲۰۰ ناوگان اتوبوســی 
وارداتی هستند از امروز به ناوگان مسافری فعال در 

کشور افزوده می شوند.
  رئیــس ســازمان راهــداری و حمــل ونقل جــاده ای 

گفت:25 ناوگان که بخشــی از ۲۰۰ ناوگان اتوبوســی 
وارداتــی هســتند کــه   به نــاوگان مســافری فعال در 

کشور افزوده می شوند.
رضــا اکبری با اشــاره به مصوبه دولــت در خصوص 
واردات ۲ هزار دســتگاه اتوبوس به کشور، تأکید کرد: 

بخشــی از ایــن ناوگان ســال گذشــته وارد شــده و به 
زودی ۵۰۰ دستگاه دیگر وارد می شود.

چهــار تولیدکننــده داخلــی نیز در راســتای نوســازی 
ناوگان اتوبوســی، تولید یک هزار دستگاه اتوبوس را 

در دستورکار دارند.

با هدف بهبود خدمات‌رسانی به زوار؛

افزودن 25 دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل‌ ونقل عمومی و اربعینی کشور
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یادداشت  اخبــار• 

تفاهم‌نامه‌ ساخت ۸۵۰ کلاس درس در استان کرمان امضا شد

کرمان

شــرکت‌های  و  پــرورش  و  آمــوزش  وزارت  تفاهم‌نامــه‌ 
خودروسازی و صنعتی و معدنی کرمان در راستای نهضت 

مدرسه‌سازی، با حضور ‌وزیر آموزش و پرورش امضا شد.
در راســتای هم‌افزایــی بــرای ارتقــاء وضعیــت فضاهــای 
آموزشــی اســتان کرمــان و ایفــای مســئولیت اجتماعی بر 
پایه سیاســت‌های کلی تحول در نظام آمــوزش و پرورش، 
سند تحول بنیادین و بند»خ« ماده ۹۲ قانون برنامه هفتم 
توســعه کشــور، تفاهم‌نامــه‌ای بــا حضور مســئولان ملی و 

استاندار کرمان به امضا رسید.
مراســم امضای تفاهم‌نامــه احــداث ۸۵۰ کلاس درس و 
پنج هنرســتان جوار صنعت ۶ رشته‌ای در استان کرمان با 
صنایع، معادن و بنگاه‌های اقتصادی استان با پیگیری‌ها و 
هماهنگی‌های استاندار کرمان، ۱۳ مرداد و با حضور رئیس 
دفتر رئیس‌جمهور و وزیر آموزش و پرورش بین محمدعلی 
طالبی اســتاندار کرمان، حمیدرضا خان‌محمدی معاون 
وزیر آموزش و پرورش و رئیس ســازمان نوســازی، توسعه 
و تجهیــز مــدارس کشــور، ســیدمصطفی فیــض اردکانی 
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع مس ایران، ایمان عتیقی 
مدیرعامــل شــرکت معدنــی و صنعتی گل‌گهــر و محمد 
 محیاپــور مدیرعامــل شــرکت صنعتــی و معدنــی گهــر

 زمیــن و مدیــران شــرکت کرمان موتــور و مدیــران خودرو 

صورت گرفت.
در ایــن مراســم اســتاندار کرمــان با اشــاره به ابتــکار عمل 
ریاســت‌جمهوری و توجه ویژه دکتر پزشــکیان به نهضت 
مدرسه‌ســازی، اظهار کرد: پایه و اســاس این تفاهم‌نامه با 
نظر و تأکید شــخص رئیس‌جمهور در جریان ســفرش به 

شهرستان سیرجان شکل گرفت.
طالبی با اشــاره به اینکه در ابتدا مقرر شده بود سه شرکت 
اعتبــارات مســئولیت  از محــل  اســتان  بــزرگ صنعتــی 
اجتماعی خود به ســاخت مــدارس اقدام کننــد، افزود: با 
انجام رایزنی‌های تکمیلی، دو شــرکت‌ خودروسازی نیز به 

این پویش پیوستند.
اســتاندار کرمــان تصریح کرد: بر اســاس ایــن تفاهم‌نامه، 
به‌زودی عملیــات ســاخت ۸۵۰ کلاس درس و همچنین 
احداث پنج هنرستان جوار صنعت با ۶ رشته تخصصی در 
اســتان کرمان آغاز خواهد شــد؛ این پروژه‌ها از محل منابع 
مسئولیت اجتماعی بنگاه‌های اقتصادی و معادن تأمین 

مالی خواهند شد.
وی بــا قدردانــی از مشــارکت مؤثــر معاون وزیــر آموزش و 
پــرورش و همراهــی بنگاه‌های اقتصادی در ســطح ملی و 
استانی، خواستار رفع برخی از موانع و مشکلات موجود بر 

سر راه فعالیت این بنگاه‌ها در استان شد.

طالبی با اشــاره به محرومیت‌های گســترده اســتان کرمان 
در حــوزه آمــوزش، تأکیــد کــرد: امیدواریم بــا بهره‌گیری از 
ظرفیت‌هــای کم‌نظیر معادن و صنایع اســتان و تمرکز بر 
موضوع آموزش و مدرسه‌ســازی، بتوانیم گام‌های جدی و 

مؤثری در جهت رفع این محرومیت‌ها برداریم.

استاندار همچنین با اشاره به رتبه پایین آموزش و پرورش 
اســتان کرمــان در برخی شــاخص‌ها نســبت بــه میانگین 
کشــوری، ابراز امیــدواری کرد کــه امضای ایــن تفاهم‌نامه 
ســرآغازی برای ارتقاء جایگاه آموزش و پرورش اســتان در 

سطح ملی باشد.

استاندار بوشهر:

زمینه پهلوگیری کشتی‌های بزرگ‌تر 
در بندر بوشهر فراهم شود

اســتاندار بوشــهر خواســتار تســریع در روند اجــرای پروژه‌های 
فعال بنادر اســتان شــد و گفــت: زمینه پهلوگیری کشــتی‌های 

بزرگ‌تر در بندر بوشهر فراهم شود.
ارســان زارع بــا همراهــی محمــد شکیبی‌نســب مدیــر کل بنــادر و 
دریانوردی استان با دکتر سعید رسولی معاون وزیر راه و مدیر عامل 
سازمان بنادر و دریانوردی کشور دیدار و در ارتباط با طرح‌های مهم 

بندری و دریایی، گفت‌وگو کردند.
اســتاندار بوشــهر در این نشســت بــا بررســی پروژه‌های فعــال بنادر 

استان، خواستار تسریع در روند اجرای این طرح‌ها شد.
زارع تصریح کرد: توســعه طرح‌های دریا محور از اولویت‌های استان 
بوشــهر به شــمار می‌رود و انتظار داریم در تخصیــص اعتبارات این 

بخش همچون ماه‌های گذشته اهتمام شود.
اســتاندار بوشــهر ابــراز داشــت: پهلوگیــری کشــتی‌های بزرگ‌تــر در 
بندر بوشــهر، از مطالبات تجار و بازرگانان اســتان اســت که در رونق 

مبادلات تجاری و بهبود اشتغال، اثربخش است.
مدیــر عامــل ســازمان بنــادر کشــور نیــز ضمــن تقدیــر از تلاش‌ها و 
پیگیری‌هــای اســتاندار بوشــهر، بــرای تأمیــن اعتبــارات مــورد نیــاز 

پروژه‌های بندری و دریایی استان، قول مساعد داد.

   

فرماندار اراک:
کنان شهر جدید امیرکبیر باید  سا

بهترین خدمات را دریافت کنند
فرماندار اراک گفت: ساکنان شهر جدید امیرکبیر باید بهترین   
خدمــات را دریافــت کننــد و ایــن مهــم بــا جدیــت از ســوی 

فرمانداری شهرستان اراک پیگیری می‌شود.
عبدالرضا حاج علی بیگی در نشســت بررســی مشــکلات شهر جدید 
امیرکبیــر اراک، افــزود: در موضوعــات مســکن ایــن منطقه شــخص 
اســتاندار مرکزی ورود پیدا کرده‌اند اما مسئولیت خدمات آن برعهده 

اینجانب است.
وی بیــان کــرد: فضای بزرگی در شــهر جدیــد امیرکبیر ایجاد شــده که 
وسعت آن از برخی شهرستان‌های استان مرکزی بیشتر است و باید از 

این فرصت به بهترین شکل ممکن استفاده کرد.
فرماندار اراک ادامه داد: جمعیت قابل توجه‌ای در این منطقه ساکن 
هستند و باید نیازهای مردم آن در بخش‌های مختلف برطرف و تمام 

خواسته‌های آنها در حوزه خدمات‌رسانی محقق شود.
حاج‌علــی بیگی عنوان کرد: دغدغه آمــوزش و مدارس دانش‌آموزان 
مقاطع مختلف تحصیلی این منطقه باید رفع شود و نباید کاری شود 

که مهاجرت معکوس رخ دهد.
وی گفت: اســتخر ایجاد شــده در شــهر امیرکبیر تحویل اداره ورزش و 
جوانان شهرســتان شــود تا در اســرع وقت راه‌اندازی و ساکنان بتوانند 

از آن استفاده کنند.
فرماندار اراک افزود: ماما و پزشــک بایــد تا پایان مردادماه به صورت 
مســتمر در مرکز درمانی شــهر جدید امیرکبیر در طول هفته مســتقر 

شود.
حاج‌علــی بیگــی اظهــار کرد: تعمیرات مســجد تــا پایان شــهریورماه 
توسط شرکت عمران شهر امیرکبیر انجام و تحویل اداره اوقاف و امور 

خیریه شهرستان اراک شود.
وی گفــت: پایــگاه اورژانس شــهر جدیــد امیرکبیر هم باید تــا آبان‌ماه 

امسال راه‌اندازی و فعال شود.
فرمانــدار اراک ادامــه داد: نیــاز اســت یک ســالن ورزشــی اســتاندارد 
چندمنظــوره با ســازه ســبک در ایــن منطقه ایجاد شــود که پیشــنهاد 

می‌شود در کنار مدرسه و با مسئولیت آموزش و پرورش ساخته شود.
دســتگاه‌های مختلف شهرســتان اراک در این نشست حضور داشتند 
و آخریــن اقدامــات صورت گرفته در شــهر جدید امیرکبیــر را گزارش 

دادند.

 

پیشرفت ۷۵ درصدی پروژه فاضلاب 
شهر زابل

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان گفت: 
طرح بازســازی و توســعه شــبکه فاضلاب در مناطــق مرکزی و 

پرجمعیت شهر زابل با پیشرفت ۷۵ درصدی در حال اجراست.
فرهاد سرگلزایی اظهار کرد: این طرح با هدف ارتقای زیرساخت‌های 
شهری و به‌روزرسانی شبکه فرسوده فاضلاب زابل آغاز شده و تاکنون 

به پیشرفت فیزیکی ۷۵ درصدی رسیده است.
وی بــا بیان اینکه این پروژه با اعتباری بیش‌از ســه هــزار و ۱۰۰ میلیارد 
ریــال در حــال اجراســت، افــزود: عملیــات اجرایــی در خیابان‌هــای 
طالقانی، هیرمند، شهید رجایی و محله دانشگاه در حال انجام است 
و با بهره‌برداری از آن، پوشش خدمات فاضلاب در این مناطق به‌طور 

چشمگیری افزایش خواهد یافت.
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب سیســتان و بلوچســتان ادامه داد: 
تاکنون هشت‌هزار متر شبکه در محله دانشگاه توسعه یافته، یک‌هزار 
متر از شبکه خیابان شهید رجایی بازسازی شده و یک‌هزار و ۲۲۰ متر از 

خطوط فاضلاب در خیابان طالقانی نیز لایروبی شده است.
وی خاطرنشــان کرد: در بخش باقی‌مانده پروژه، عملیات بازسازی ۲ 
هــزار و ۴۰۰ متر از شــبکه فاضلاب خیابان‌های طالقانــی و هیرمند به 
روش لوله‌رانی در حال انجام اســت و انتظار می‌رود این بخش نیز در 

آینده نزدیک به بهره‌برداری برسد.
ســرگلزایی با اشــاره به اهمیت اجرای این طرح گفت: بازسازی شبکه 
فاضــاب زابل یکــی از اولویت‌هــای راهبردی شــرکت آب و فاضلاب 
سیســتان و بلوچســتان بــه شــمار می‌رود، چــرا که فرســودگی خطوط 
قدیمــی در ایــن منطقــه علاوه‌بــر بــروز حــوادث متعــدد و نارضایتی 
عمومــی، تهدیــدی جدی بــرای بهداشــت عمومی و محیط زیســت 

محسوب می‌شد.
ارتقــای  از برنامــه جامــع  پــروژه به‌عنــوان بخشــی  ایــن  افــزود:  وی 
زیرســاخت‌های فاضــاب سیســتان و بلوچســتان تعریــف شــده و بــا 

جدیت در دستور کار قرار دارد.
.

 اخبـــــار
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مدیــر شــرکت ملــی پخــش فرآورده‌هــای نفتــی 
بــا  منطقــه  ایــن  گفــت:  تربت‌حیدریــه  منطقــه 
کریــدور  لیتــر، در  ۲۳۰ میلیــون  بالغ‌بــر  ظرفیــت 
جنوب به شمال شرق کشور واقع شده است که به 
عنوان چهارمین منطقه صادراتی کشور محسوب 

می‌شود.
احمــد باقری ۱۴ مرداد، در ســفر به کاشــمر اظهار 
کرد: تأسیسات گاز مایع مردمی شهرستان کاشمر 
به عنوان بزرگ‌ترین تأسیسات گاز مایع در استان 
خراســان رضوی شناخته می‌شــود؛ این تأسیسات 
بــا ظرفیت ۷۵ تن و بر اســاس اســتاندارد ۸۴۱، با 
ســرمایه‌گذاری بخــش خصوصــی در ایــن منطقه 

فعالیت می‌کند.
وی همچنین به تشریح شــاخص‌های عملکردی 
این ناحیه پرداخت و خاطرنشــان کرد: این ناحیه 
دارای ۱۳۰ مشــتری عمــده، ۲۲ معدن فعال، ۵۹ 
کارخانه، ۳۴۵۸ مشــتری جــزء و ۱۱ جایگاه عرضه 
اســت. همچنیــن، ایــن ناحیــه شــامل ۴ جایــگاه 
ســی‌ان‌جی، ۳ فروشــندگی فرآورده‌هــای نفتــی و 
۲ تأسیســات گاز مایع اســت که شــبکه‌ای متنوع از 

مصرف‌کنندگان را تحت پوشــش قرار می‌دهد.
 مدیــر شــرکت ملــی پخــش فرآورده‌هــای نفتــی 
منطقــه تربت‌حیدریــه با اشــاره بــه اینکه مصرف 
چهــار فــرآورده اصلــی در چهــار ماهــه نخســت 
امسال به حدود ۳۴ میلیون لیتر رسیده که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته است، 
بیان کرد: ناحیه کاشمر با تأمین سوخت برای سه 
شهرســتان )کاشــمر، خلیل‌آبــاد و کوهســرخ( و ۶ 
بخشداری تحت پوشــش، نقش حیاتی در پویایی 
جنوب‌غــرب  گردشــگری  و  فرهنگــی  اقتصــادی، 

خراسان رضوی ایفا می‌کند.
وی خاطرنشــان کــرد: بــا توجــه به تنــوع مصرف، 
ناحیــه  جغرافیایــی،  گســتره  و  جایگاه‌هــا  تعــدد 

کاشــمر بــه عنــوان یکــی از محورهــای عملیاتــی 
کلیــدی در منطقــه شــناخته می‌شــود کــه نیازمند 
بــه  ســریع  پاســخگویی  و  دقیــق  برنامه‌ریــزی 

خواسته‌های مردمی است.
مدیــر شــرکت ملــی پخــش فرآورده‌هــای نفتــی 
فرآورده‌هــای  داد:  ادامــه  تربت‌حیدریــه  منطقــه 
نفتــی ایــن شــرکت بــه مقاصــد مصــرف در حوزه 
 ۱۰ شــامل  کــه  تربت‌حیدریــه  منطقــه  عملیاتــی 
شهرســتان تربت‌حیدریه، مــه‌ولات، زاوه، خواف، 
رشــتخوار، کاشــمر، خلیل‌آباد، کوهســرخ، گناباد و 
بجســتان و همچنیــن مناطــق خراســان جنوبــی و 

زاهدان می‌شود، ارسال و توزیع شده است.
علی نیرویــی، رئیس روابط عمومی شــرکت ملی 
پخــش فرآورده‌های نفتی منطقــه تربت‌حیدریه، 
در ادامــه بــا تأکیــد بر اهمیــت سوخت‌رســانی در 

توســعه این حوزه جغرافیایی اظهــار کرد: در این 
بازدید، عملکرد واحدهای تخصصی از جنبه‌های 
ایمنــی، فنی، مالی، ســامانه هوشــمند ســوخت و 
خدمــات بهره‌بــرداری مورد بررســی قــرار گرفت؛ 
همچنیــن با حضور مدیر منطقه، درخواســت‌ها و 
مسائل بهره‌برداران و متصدیان جایگاه‌ها به‌طور 

مســتقیم دریافت و مورد رسیدگی قرار گرفت.
ایمــن،  سوخت‌رســانی  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
کاشــمر،  شهرســتان‌های  بــه  مســتمر  و  پایــدار 
بــه  توجــه  بــا  به‌ویــژه  کوهســرخ،  و  خلیل‌آبــاد 
محصــولات  تولیــد  در  منطقــه  ظرفیت‌هــای 
زعفــران  کشــمش،  انگــور،  نظیــر  اســتراتژیک 
و  گردشــگری  جاذبه‌هــای  همچنیــن  و  انــار  و 
همه‌جانبــه  توســعه  زمینه‌ســاز  دســتی   صنایــع 

خواهد بود.

 شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 

مدیرکل بنیاد مسکن زنجان:تربت‌حیدریه، چهارمین منطقه صادراتی کشور

طرح هادی در ۴۳۸ روستای 
استان زنجان بازنگری شد

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
زنجــان گفــت: طــرح هــادی در ۴۳۸ 
روســتای اســتان بازنگــری شــده و در 
حــال حاضر نیــز ۲۵۰ روســتا نیازمند 

تهیه طرح بازنگری هستند.
رضا خواجــه ای در جمــع خبرنگاران 
در محــل بنیاد مســکن زنجــان گفت: 
بــا توجه بــه اتمام افق ۱۰ســاله ،طرح 
اســتان  روســتای   ۴۳۸ در  هــادی 
حاظــر  حــال  در  و  شــده  بازنگــری 
نیــز روســتاهای نیازمنــد تهیــه طــرح 

بازنگری ۲۵۰ روستا می باشد.
وی ابــراز کرد: بنیاد مســکن انقلاب اســامی با همکاری دســتگاه‌های اجرایی 
و مشــارکت جامعــه محلی، ایــن مأموریت را با رویکردی علمی، مشــارکتی و 
توسعه‌گرا دنبال می‌کند تا سکونت‌گاه‌های روستایی به مکان‌هایی پویا، ایمن 

و پایدار برای زندگی تبدیل شوند.
مدیــرکل بنیاد مســکن انقلاب اســامی زنجــان گفت: طرح هادی روســتایی، 
بــه عنــوان نقشــه راه توســعه فضایــی و کالبــدی روســتاها، نقش محــوری در 
ســاماندهی، بهســازی و ارتقــاء کیفیت ســکونت‌گاه‌های روســتایی ایفا می‌کند 
کــه با توجه بــه تغییرات ســریع در ســاختار جمعیتی، اقتصــادی و اجتماعی 

روستاها، بازنگری این طرح‌ها امری ضروری و راهبردی تلقی می‌شود.
خواجه ای تاکید کرد: بازنگری طرح هادی به‌طور مســتقیم منجر به بهســازی 
سکونت‌گاه‌ها، ایجاد زیرساخت‌های مناسب، ارتقاء کیفیت زندگی روستاییان 

و در نهایت توسعه پایدار و متوازن روستاها می‌گردد.
وی گفت: بازنگری طرح هادی بســتری مناســب برای جذب ســرمایه‌گذاری، 
افزایــش مشــارکت مردمــی و کاهش مهاجــرت روســتاییان به شــهرها ایجاد 
می‌کنــد، بــه همین دلیل، توجه جدی به بازنگری مســتمر این طرح‌ها یکی از 

الزامات توسعه روستاها و تحقق عدالت فضایی در سطح ملی است.

 

رئیس اداره امور عشایر استان قزوین خبر داد:

آغاز عملیات تأمین آب پایدار 
قشلاق حاجی‌آباد در بوئین‌زهرا

رئیس اداره امور عشایر استان قزوین گفت: عملیات اجرایی تأمین آب شرب 
پایدار برای دام‌های منطقه قشلاقی حاجی‌آباد در شهرستان بوئین‌زهرا آغاز 

شد.
ســعید ابیت اظهار کرد: با توجه به بروز خشکســالی متمادی در سطح استان 
و مشــکلات حادث شده برای عشایر اســتان جهت تأمین آب شرب دام اداره 
امور عشــایر تأمین آب پایدار و بهداشتی را جهت ایجاد شرایط حداقلی برای 

تداوم تولید و فعالیت در دستور کار قرار داده است.
وی افــزود: به همین منظور عملیات اجرایی تأمین آب شــرب دام در منطقه 
قشــاقی حاجــی آبــاد بوئین‌زهــرا بــا شناســایی منابع آبــی موجــود و انعقاد 

قرارداد آغاز شد.
این مسئول تصریح کرد: عملیات مذکور شامل بهسازی، کول‌گذاری و ساخت 
حوضچه لجن‌گیر ۶ دهانه چشــمه، ســاخت ۶۰ متر آبشــخور بتنی دام و ۹۰۰ 
متــر خــط انتقال در مناطق ایل طاقــی گلی، مینا خور، پهن لــوخ و ایت‌بورنی 

منطقه مذکور است.
رئیــس اداره امــور عشــایر اســتان قزوین بیان کــرد: با اجرای طــرح مذکور آب 
شــرب بهداشــتی برای تعداد ۳۰ خانوار عشــایری با ۶۰۰۰ رأس دام از طایفه 
سامی فراهم خواهد شد که به لحاظ کمک به تداوم تولید و جلوگیری از بروز 
بیمــاری دامی نقــش حیاتی ایفا خواهد کرد، برای اجــرای پروژه مذکور ۸۰۰۰ 

میلیون ریال اعتبار اختصاص یافته است.

در جلســه ستاد تســهیل و رفع موانع تولید قم و 
در راستای حمایت از واحدهای صنعتی در این 
اســتان، ۶۹ میلیارد تومان تسهیلات رونق تولید 
به برخی از واحدهای تولیدی اختصاص یافت.

رفــع  و  تســهیل  ســتاد  جلســه  ســیزدهمین  در 
موانــع تولید قــم بــا حضــور روح‌الله ابراهیمی، 
معــاون هماهنگــی امور اقتصــادی اســتانداری 
قــم و نماینــدگان دســتگاه‌های اجرایــی اســتان 
مقرر شــد،‌ این تسهیلات در قالب سرمایه ثابت 
و ســرمایه در گــردش بــه چهــار واحــد صنعتــی 
اختصــاص خواهد یافــت تا ضمن پشــتیبانی از 
روند تولید، زمینه تثبیت و ایجاد اشتغال جدید 

نیز فراهم شود.
همچنیــن اعضــای ســتاد تســهیل و رفــع موانع 
از  یکــی  بیمــه‌ای  بدهــی  تقســیط  بــا  تولیــد 
شرکت‌های قطعه‌ســازی استان موافقت کردند 
کــه گامــی در راســتای رفع فشــار مالــی از دوش 

تولیدکنندگان محسوب می‌شود.
از دیگــر مصوبات این جلســه می‌توان به امهال 

تســهیلات بانکی چند واحد تولیدی اشــاره کرد؛ 
اقدامــی که به گفته مســئولان حاضر در جلســه، 
باعــث افزایــش تــاب‌آوری اقتصــادی واحدهــا 

خواهد شد.
موضوع گازرســانی به شــهرک شــیلاتی طغرود 
نیز مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد عملیات 

اجرایی آن تا پایان سال ۱۴۰۴ به اتمام برسد.
معــاون هماهنگــی امور اقتصــادی اســتانداری 
قــم در ایــن جلســه بــا تأکید بــر رســالت اصلی 

ســتاد تســهیل، بر ضرورت همکاری همه‌جانبه 
دســتگاه‌های اجرایی با واحدهای تولیدی تأکید 
و بیــان کرد: هــدف ما برداشــتن موانع از مســیر 

تولید است.
ابراهیمــی بــا اشــاره بــه دغدغــه‌ تولیدکنندگان 
در زمینــه بدهی‌هــای بیمه‌ای، خواســتار تعامل 
بیشتر سازمان تأمین اجتماعی با تولیدکنندگان 
و کارآفرینان شــد و گفت: این ســازمان باید با در 
نظر گرفتــن تنگناهای مالی خــود، اما با رویکرد 

حمایتی وارد عمل شود.
وی افزایش تولید در کشــور را یــک اولویت ملی 
دانســت و افزود: تسهیل در امور بانکی، بیمه‌ای 
و اداری از جملــه مــواردی اســت کــه می‌توانــد 
نقش مؤثــری در حمایت از صنعتگران داشــته 

باشد.
گــرو  در  کشــور  اقتصــاد  دوام  کــرد:  اظهــار  وی 
توجــه به تولید داخلی اســت و حمایــت مؤثر از 
واحدهــای تولیــدی بایــد در صــدر برنامه‌هــای 

مدیریتی استان قرار گیرد.

اختصاص ۶۹ میلیارد تومان تسهیلات رونق تولید در قم

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
دوم  هیــات   ۱۴۰۴/04/18  -  ۱۴۰۴۶۰۳۱۶۰۱۴۰۰۳۶۷۲ شــماره  رای  برابــر   
موضــوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملــک کرمانشــاه ناحیه دو 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیف اله پیر مرادی فرزند کا کا 
عبداله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۳۱۷.۸۸ متر 
مربع در پلاک ۴۳۶ اصلی بخش ســه حومه قریــه ی خورنه علیا خریداری 
از مالک آقای اســد صیدی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند 
از تاریــخ انتشــار اولین آگهــی به مدت دو مــاه اعتراض خود را بــه این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضــای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/04/30 
 فرشاد نادریتاريخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/05/15

رئیس ثبت اسناد و املاک

نوبت دومتجدیدآگهی مزایده کتبی
شهرداري علي آباد کتول در نظر  

دارد،  نسبت  به واگذاري  مغازه های 
شهرداری واقع در بلوار دانشگاه 

آزاد ،از طريق مزايده كتبي به متقاضيان واجد شرايط 
بصورت استيجاري به مدت سه سال اقدام نمايد  .  

لذاکلیه مستندات و مراحل برگزاری مزایده از دریافت 
 اسناد تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی
 پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

  www.setadiran.ir  دولت)ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد.

 انتشار اول :  1404/05/08
انتشار دوم:   1404/05/15

 ابوذر اسفندیاری پور- شهردار علي آباد كتول

به همت هیئت رزمندگان اسلام صورت گرفت:

عزیمت کاروان جوانان عاشورایی 
گالیکش با ۳۵ خودرو به کربلای معلی

خبررسیده

محمد عمرانی  
خبرنگار جمله گنبدکاووس

برای هفتمین ســال متوالی،جوانان عاشــورایی هیئت رزمندگان اسلام شهرستان 
گالیکش با جمعیتی بالغ بر۱۵۰ نفرعازم کربلای معلی وعتبات عالیات شدند.

مصطفــی عــرب مســئول بخــش جوانــان عاشــورایی هیئــت رزمنــدگان اســام 
شهرســتان،با اعلام ایــن خبرافزود:این کاروان ۱۵۰ نفره با ۳۵ خودروی شــخصی 
جهت حضوردرهمایش جهانی پیاده روی اربعین عازم مرزهای غربی کشورشد.
گفتنی اســت این کاروان پس از یک شب توقف درحسینیه حاج باقرخان روستای 

کهریزکرمانشاه راهی مرزخواهد شد.
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اخبــار خبـــر

باشگاه تراکتور هم تهدید کرد؛

از پرسولیس به فیفا 
شکایت می کنیم

تراکتــور  باشــگاه  رســمی  رســانه 
باشــگاه  مدیــره  «هیئــت  نوشــت: 
در جلســه روز سه شــنبه ۱٤ مــرداد 
مــاه ۱٤۰٤، با بررســی جزئیات رأی 
علیرضــا  پرونــده  در  اعلام شــده 
بیرانونــد و موضع گیری هــای اخیــر 
تصمیماتــی  پرســپولیس،  باشــگاه 

اتخاذ کرد.
هیئــت  اعضــای  جلســه،  ایــن  در 
مواضــع  بــر  تأکیــد  مدیــره ضمــن 
مالــک باشــگاه مبنــی بــر ارجحیت 
منافع و مصالح ملــی بر اختلافات 
فوتبالــی و ضرورت پرهیــز از تنش، 
رفتــار اخیــر باشــگاه پرســپولیس را 
در تضــاد بــا ایــن اصــل دانســته و 
تشــدید  جهــت  در  اقدامــی  را  آن 
فضــای متشــنج در افــکار عمومــی 
و شــبکه های اجتماعــی و تحریــک 
هــواداران عنــوان کردنــد. اعضــای 
تراکتــور  باشــگاه  مدیــره  هیئــت 
مقامــات  برخــی  اخیــر  اظهــارات 
از  ناشــی  را  پرســپولیس  باشــگاه 
ســوءتفاهم و سوءاســتفاده از حسن 
نیــت باشــگاه تراکتــور دانســته و در 
از  اســتقبال  راســتا، ضمــن  همیــن 
تصمیم پرســپولیس بــرای پیگیری 
پرونــده در مراجع بین المللی، طی 
مصوبه ای، واحد حقوقی باشگاه را 
مأمور بررسی دقیق رأی صادرشده 

و تهیه مستندات کامل کردند.
باشــگاه  مدیــره  هیئــت  اعضــای 
تراکتــور معتقدنــد کــه بــا توجــه به 
ایــن  بررســی  موجــود،  مســتندات 
و  بین المللــی  مراجــع  در  پرونــده 
بــدون در نظــر گرفتــن ملاحظات و 
مصالح داخلی، حقیقت را روشــن 

خواهد کرد.
همچنین در راســتای دفاع از شــأن 
میلیون هــا هــوادار تراکتــور و مردم 
شــعارهای  پرونــده  آذربایجــان، 
نژادپرستانه و قوم گرایانه هواداران 
باشــگاه پرســپولیس نیز که پیش از 
این با وعده مسئولان برای برخورد 
از  بــود،  مانــده  مســکوت  قانونــی 
طریــق مراجع قضایــی بین المللی 
پیگیــری   AFC و   FIFA نظیــر 

خواهد شد.
کــه  نیــز  پرونــده  ایــن  مســتندات 
انســجام  پیش تــر به منظــور حفــظ 
پیامدهــای  بــه  توجــه  بــا  و  ملــی 
ایــران،  فوتبــال  بــرای  احتمالــی 
موقتــاً مســکوت مانــده بــود، اکنون 
با توجه به نبــود اقدامات اصلاحی 
بــرای فصــل جدیــد،  و پیشــگیرانه 
مجدداً مورد بررســی و پیگیری قرار 

گرفته است.
کــه  همان طــور  می شــود،  تأکیــد 
محتــرم  مالــک  توســط  پیش تــر 
باشــگاه نیز اعلام شده بود، تراکتور 
همــواره با حســن نیــت، مصلحت 
ملی را در اولویت قرار داده اســت؛ 
امــا اکنون که طرف مقابل با نادیده 
رویکــردی  کشــور،  منافــع  گرفتــن 
پیــش  در  متکبرانــه  و  ســودجویانه 
گرفتــه اســت، باشــگاه تراکتــور نیــز 
پرونــده  بین المللــی  پیگیــری  از 
اســتقبال کــرده و آمــاده حضــور در 
محاکمــی اســت کــه در آنجــا دیگر 
نه علایق رنگی رســانه و قانون گذار 
مؤثر اســت و نه ملاحظات داخلی؛ 
بلکــه قانــون، عدالــت و مســتندات 

حرف اول و آخر را می زنند.
در صــورت وقــوع هرگونــه تخلــف 
از جملــه جعــل یــا ارائــه اطلاعات 
و  قانونــی  برخــورد  واقــع،  خــلاف 
قاطــع انجــام خواهــد شــد و در آن 
فضا مشــخص می شــود کــه حق با 

چه کسی بوده است.
به عنــوان  تراکتــور  باشــگاه 
پرهوادارترین باشــگاه فوتبال ایران 
و نماینده مردم شــریف، بافرهنگ 
و اصیل خطه ســرافراز آذربایجان ، 
اجــازه نخواهد داد هویت، شــرافت 
هوادارانــش  اجتماعــی  جایــگاه  و 
مــورد اهانــت قرار گیرد یا از حســن 

نیت آنان سوءاستفاده شود».

پایان پونده شکایت 
وووچ از استقلال با 

پرداخت ۸۱هزار دلار

میــودراگ بوژوویــچ، ســرمربی اهــل 
۱۴۰۴-۱۴۰۳ فصــل  در  مونته نگــرو، 
یکــی از چهره های جنجالی لیگ برتر 
فوتبــال ایــران بــود. او ابتــدا هدایــت 
هفتــه   ۲۰ در  را  خوزســتان  اســتقلال 
و  داشــت  برعهــده  فصــل  ابتدایــی 
ســپس در ادامــه لیگ، در ۹ مســابقه 
روی نیمکت استقلال تهران نشست. 
بوژوویــچ کــه پیش تــر قــرارداد فصل 
بــا اســتقلال خوزســتان  دوم خــود را 
فســخ کــرده و تنهــا خواهــان دریافت 
مطالبــات فصــل نخســت خود شــده 
بــود، بــه دلیــل عــدم پرداخــت ایــن 
مطالبــات از باشــگاه جنوبــی بــه فیفا 

شکایت کرد.
همچنیــن وی بابت دســتمزد معوقه 
خود از باشــگاه اســتقلال تهران نیز به 
فدراســیون جهانــی فوتبــال شــکایت 
کــرد. پــس از پیگیری هــای حقوقــی، 
باشــگاه اســتقلال ســرانجام مبلغ ۸۱
هــزار دلار از مطالبــات ایــن ســرمربی 
را پرداخــت کــرد تــا پرونــده شــکایت 
بوژوویــچ مختومــه شــود. بوژوویچ که 
ســابقه هدایــت تیم های سرشناســی 
ســرخ  ســتاره  مســکو،  دینامــو  چــون 
بلگراد و روستوف روسیه را در کارنامه 
دارد، عملکــرد موفقــی در اســتقلال 
نداشــت و در ۹ بــازی، پنــج تســاوی و 
چهار شکست را تجربه کرد. مشکلات 
مالــی و نارضایتی از پرداخت ها، یکی 
از دلایل اصلی جدایی زودهنگام او از 

فوتبال ایران بود.

 مدیی که می خواست 
رئیس آسیا شود؛ 

از عراق هم کمتر رای 
آورد و برگشت!

رئیــس یکی از فدراســیون های رزمی و 
المپیکی نامزد ریاســت کنفدراســیون 
آســیایی رشــته خود شــده بــود، اما در 
از  رای گیــری دوســتانه بیــن نامزدهــا 
عــراق هم کمتر رای آورد و بدون ثبت 
نام رسمی در کنگره، به ایران برگشت.
و  رزمــی  رشــته ای  آســیایی  کنگــره 
از  یکــی  در  قبــل  روز  چنــد  المپیکــی 
کشــورهای جنوب شرق آســیا برگزار و 
طی آن انتخابات کنفدراسیون آسیایی 
این رشــته نیز بــرای انتخــاب رئیس و 
اعضای هیات رئیسه انجام پذیرفت.

نکتــه جالــب، اعتمــاد به نفــس بالای 
رئیس فدراسیون ایران بوده که هدفش 
رســیدن به ریاســت کنفدراسیون آسیا 
بود؛ اما شــرایط بــه گونه ای پیش رفت 
که حتی برای ثبت نام نهایی نیز اقدام 

نکرد و به ایران برگشت!
یکروز قبل از کنگره، جلسه ای دوستانه 
بیــن افــرادی کــه می خواســتند بــرای 
انجــام  را  نهایــی  نــام  ثبــت  ریاســت 
داده، برگــزار شــد. فــردی پُــر نفــوذ که 
در نهایــت با اقتدار رئیس آســیا شــد، 
از رئیــس فدراســیون ایــران و چند نفر 
دیگر که قصد ثبت نام نهایی داشتند، 
می خواهــد بیــن خودشــان رای گیــری 
آورد  بیشــتری  رای  هرکــدام  و  کننــد 
بــرای ثبت نــام نهایی اقدام کــرده و او 

رقابت کند.
در ایــن رای گیــری دوســتانه، رئیــس 
نماینــده  از  حتــی  ایــران  فدراســیون 
عراق هم کمتر رای مــی آورد. او وقتی 
اوضاع را نابسامان می بیند، خیلی زود 
مقدمــات بازگشــت بــه تهــران فراهم 
کرده و حتی شــنیده می شود در کنگره 
نیــز حضــور نمی یابــد. نکتــه جالب تر 
اینکه این رئیس که تســلط چندانی به 
زبان انگلیسی ندارد برای اینکه بتواند 
بــا روســای ســایر کشــورها و مســئولان 
حاضــر ارتبــاط برقــرار کنــد، مســئول 
روابــط بین الملل فدراســیون را هم با 
خــود به ســفر برده بــود کــه در نهایت 
هــر دو خیلی زود و با دســتانی خالی از 

موفقیت به ایران بازمی گردند.
از  یکــی  بین المللــی،  دیپلماســی 
اساســی ترین برنامه ها در ورزش است 
کــه به نظــر می رســد برخی از روســای 
فدراســیون ها، آن را با انتخابات داخل 
کشور اشــتباه گرفته و گمان می کنند با 
وعده و وعید دادن می توانند در عرصه 

بین المللی نیز موفق شوند.
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Sportورزس
شهادت سرلشگر خلبان "عباس بابايي" معاون عملياتي نيروي هوايي ارتش (١٣٦٦ ش) l  شهادت حجت  الاسلام "مصطفي رداّني  پور" فرمانده قرارگاه فتح (١٣٦٢ش)  l  امیرعباس هویدا به دعوت الکسی کاسیگین نخست وزیر شوروی در رأس هیئتی عازم مسکو شد(١٣٥٢ش) امروز در تقویم:

فصل بیســت وپنجم لیگ برتر فوتبال ایران 
از بیســت وهفتم مــرداد آغــاز  در شــرایطی 
خواهد شــد که بحران استادیوم ها در کشور، 
به ویــژه در پایتخــت، بــه اوج خــود رســیده 
اســت. تهــران کــه در حالــت عــادی میزبان 
اســتقلال، پرســپولیس و پیــکان اســت، حالا 
باید از دو تیم دیگر یعنی چادرملو اردکان و 
اســتقلال خوزستان نیز پذیرایی کند؛ آن هم 
در شــرایطی که ورزشــگاه آزادی از دسترس 
خارج شــده و تنها دو اســتادیوم شهر قدس 
و تختــی توانایی میزبانی محدود دارند. این 
یعنی پنج تیم در دو ورزشگاه! اتفاقی که نه 
تنها چالش هــای جدی برای ســازمان لیگ 
در برنامه ریزی بازی هــا ایجاد می کند، بلکه 
هــواداران،  نارضایتــی  زمینــه  هم اکنــون  از 
را  باشــگاه ها  مدیــران  و  تیم هــا  کادرفنــی 

فراهم کرده است.
مســئله وقتی جدی تر می شود که به شرایط 
نگاهــی  نیــز  شهرســتانی  ورزشــگاه های 
بیندازیم. چادرملو اردکان که فصل گذشــته 

هــم بخشــی از بازی هــای خــود را در تهران 
برگــزار کــرده بــود، بــه دلیــل آمــاده نبودن 
چمــن ورزشــگاه شــهید نصیــری یــزد، بــار 
دیگــر مجبــور شــده در هفته هــای ابتدایــی 
لیــگ به تهــران بیاید و درخواســت میزبانی 
در ورزشــگاه پــاس قوامیــن اکباتــان را داده 
اســت. ایــن در حالــی اســت کــه چمــن این 
ورزشــگاه هم به شــدت مــورد انتقــاد بوده و 
اصــلاً شــرایط لازم بــرای حضــور هــواداران 
را نــدارد. همیــن موضــوع باعــث شــده تــا 
تردیدهای زیادی نســبت به تصمیم کمیته 
اعطــای  در  ورزشــگاه ها  استانداردســازی 
مجوز به پاس قوامین ایجاد شود؛ کمیته ای 
کــه زیر نظــر داود رفعتی فعالیــت می کند و 
وظیفــه اش نظارت بر آمادگی اســتادیوم ها 

برای مسابقات لیگ است.
اســتقلال خوزســتان دیگــر تیمــی اســت که 
به جــای حضور در ورزشــگاه غدیــر اهواز، به 
تهران کوچ کرده اســت. در حالــی که انتظار 
می رفــت ایــن تیــم بتوانــد از یک ورزشــگاه 
اســتان های مجــاور  یــا  اهــواز  در  جایگزیــن 

تصمیــم  باشــگاه  مســئولان  ببــرد،  بهــره 
گرفتند برای شــروع فصل به تهــران بیایند. 
مقصــد انتخابــی آن هــا هم مثــل چادرملو، 
ورزشگاه پاس قوامین است. به این ترتیب، 
یــک ورزشــگاه فرســوده و بی امکانــات باید 
حداقل از دو تیــم میزبانی کند؛ در حالی که 
بازی های اســتقلال، پرسپولیس و پیکان نیز 
در همیــن بــازه زمانی باید در تهــران برگزار 

شود.
از ســوی دیگــر، اســتقلال و پرســپولیس هم 
وضعیــت بهتــری ندارنــد. ورزشــگاه آزادی 
بهبــود  یــا  بازســازی  دســت  در  همچنــان 
زیرســاخت ها اســت و مشــخص نیست چه 
شــد.  خواهــد  بهره بــرداری  آمــاده  زمانــی 
فصل گذشــته هــر دو تیم در برخــی بازی ها 
ناچــار شــدند بــه قزویــن و اراک برونــد تا از 
حریفــان خــود میزبانــی کننــد؛ اتفاقــی کــه 
هــم بــرای هــواداران و هــم بــرای کادر فنی 
مشــکلات زیــادی ایجــاد کرد. اکنــون هم دو 
غول پایتخت ترجیح می دهند در ورزشــگاه 
شــهر قدس بازی کنند، اما این اســتادیوم از 

سوی باشــگاه پیکان برای میزبانی در فصل 
جدید رزرو شــده است. هرچند بعید به نظر 
می رســد این باشگاه بتواند در برابر خواسته 
دو قطــب بزرگ فوتبال ایران مقاومت کند، 
اما فعلاً مخالفت خود را اعلام کرده اســت.
واپســین  از  کــه  تهــران  تختــی  ورزشــگاه 
هفته هــای فصــل گذشــته تا حــدودی مورد 
بهســازی قــرار گرفتــه نیــز فعــلاً تنهــا گزینه 
اســتادیومی  می شــود؛  محســوب  پشــتیبان 
کــه نــه تنهــا از نظــر چمــن و زیرســاخت ها 
نیســت،  حرفــه ای  اســتانداردهای  حــد  در 
بــا  آن  در  نیــز  هــواداران  دسترســی  بلکــه 
همیــن  اســت.  روبــه رو  محدودیت هایــی 
وضعیت شــکننده باعث شــده تا بسیاری از 
اهالــی فوتبال نگران روزهای ابتدایی لیگ و 
تراکم بازی ها در یک یا دو استادیوم باشند.
نکتــه قابــل تأمــل دیگــر، آغــاز لیــگ با ســه 
پرســپولیس  اســت.  پایتخــت  در  میزبانــی 
در هفتــه اول باید در ورزشــگاه شــهر قدس 
حالــی  در  بــرود،  فجرسپاســی  مصــاف  بــه 
کــه چادرملــو میزبــان فــولاد خواهــد بــود و 
استقلال خوزســتان نیز از شمس آذر قزوین 
نیســت  هنــوز مشــخص  میزبانــی می کنــد. 
محــل برگــزاری دیــدار تیــم آخر کجاســت، 
اما ســازمان لیگ احتمــالاً تهران را بار دیگر 
به عنــوان میزبــان انتخــاب خواهــد کــرد. از 
اول  هفتــه  در  پیــکان  و  اســتقلال  آن ســو، 
خارج از خانه بــازی دارند، اما از هفته دوم، 
فشــار بازی هــا بــر تهــران بــه مراتب بیشــتر 

خواهد شد.
همــه ایــن مــوارد نشــانه ای روشــن از یــک 
بحــران عمیــق در زیرســاخت های فوتبــال 
ایــران اســت؛ بحرانــی که نه در عــرض چند 
بــه  بی توجهــی  اثــر ســال ها  در  بلکــه  مــاه، 
و  تعمیــر  و  استانداردســازی  ظرفیت هــا، 
نگهداری ورزشــگاه ها به وجود آمده اســت. 
این شــرایط بــرای تیم هایی که در آســیا هم 
می شــود.  نگران کننده تــر  هســتند  حاضــر 
حتــی  و  ســپاهان  اســتقلال،  پرســپولیس، 
تراکتــور در فصــل گذشــته تجربــه بــازی در 
زمین هایی با کیفیت پایین را داشــتند که نه 
تنهــا به اعتبــار بین المللی باشــگاه ها ضربه 
زد، بلکــه احتمــال مصدومیــت بازیکنان را 
هــم بالا بــرد. به ویــژه ســپاهان کــه در بازی 
اول آســیایی اش در نقش جهــان عملکردی 
ضعیــف داشــت و یکــی از دلایــل آن چمن 

ناهموار ورزشگاه عنوان شد.
در چنیــن فضایــی، بــه نظــر می رســد ادامه 
تدبیــر  بــدون  تهــران  در  بازی هــا  برگــزاری 
مشخص، نه تنها مشکل را حل نخواهد کرد، 
بلکــه باعــث درگیری بیشــتر بین باشــگاه ها 
بر ســر ورزشــگاه خواهد شــد. ســازمان لیگ 
و وزارت ورزش اگــر به دنبــال کاهــش فشــار 
به طــور  بایــد  هســتند،  کیفیــت  افزایــش  و 
یــا ســاخت  اجــاره  بازســازی،  بــرای  جــدی 
ورزشگاه های جدید در تهران و سایر شهرها 
وارد عمل شــوند. در غیــر این صورت، لیگ 
فصل هــای  ماننــد  بــه  هــم  بیســت وپنجم 
اخیــر، قربانــی بحــران مزمن زیرســاخت ها 

خواهد شد.

جملــه  ورزشی
اختصاصی  
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در  تقریبــاً  ویدئویــی  کمــک داور  تکنولــوژی 
حــال  در  و  توســعه یافته  کشــورهای  اکثریــت 
توســعه پیاده ســازی شــده و در حال اســتفاده 
مســئولان  اخیــر،  فصــل   ۲ طــول  در  اســت. 
فدراسیون فوتبال تلاش خود را به کار بسته اند 
ایــن  بــه  را مجهــز  ایــران  فوتبــال  بتواننــد  تــا 
تکنولــوژی کننــد تا بلکه از شــمار اشــتباهات و 
تصمیمات غلط داوری کاســته شــود؛ هر چند 
کــه ضعف در آمــوزش داوران و تنــزل جایگاه 
داوری فوتبال ایران نســبت به ســالیان دورتر، 
 ،«VAR» باعث شــد تا در فصــل اخیر با وجود

اشتباهات فاحش داوری به چشم آید.
مســئولان فدراسیون فوتبال، ۲۹ خرداد ۱٤۰۳، 
دقیقــاً ٤۱۳ روز قبــل بــود که در خبری رســمی 
در   «VAR» تکنولــوژی پیاده ســازی  پیرامــون 
فوتبال باشــگاهی ایران اعــلام کردند: «در پی 
دســتور اخیــر وزیــر ورزش وجوانان به شــرکت 
توســعه وتجهیز اماکــن ورزشــی بــرای تجهیــز 
ورزشــگاه های میزبــان رقابت هــای باشــگاهی 
دســتگاه   ۷ خریــد  و   «VAR» بــه  فوتبــال 
کمــک داور ویدیویــی، بــا پیگیری هــای انجــام 
و شــرکت  فوتبــال  فدراســیون  از ســوی  شــده 
توســعه موانــع اداری موجــود برطرف شــده و 
بدیــن ترتیــب، فصــل آتــی رقابت هــای لیگ 
برتر با اســتفاده از «VAR» برگزار خواهد شــد. 
بر اســاس این گزارش، دولــت به منظور خرید 
۷ دســتگاه «VAR» مبلــغ ۱۱۰ میلیــارد تومان 

تامین اعتبار کرده است».

اســتفاده از تکنولــوژی «VAR» در لیــگ ٢٤؛  
کمتر از ٦٠ درصد!

چنیــن  وعــده  حالــی  در  فدراسیون نشــین ها 
وعــده ای را مطــرح کردنــد کــه بــا گــذر زمــان 
مشــخص شد که چنین پتانســیل و زیرساختی 
وجــود نــدارد؛ بلکــه دســتگاه ها شــهر به شــهر 
جابه جا می شــدند تــا تعداد بازی هــای برگزار 
شــده با تکنولوژی کمک داور ویدئویی افزایش 

پیــدا کنــد. برحســب آمــار رســمی در فصــل 
گذشته لیگ برتر، ۱۳۸ مسابقه از ۲٤۰ دیدار با 
اســتفاده از تکنولوژی «VAR» برگزار شدند که 
مشــخصاً ٥۷٫٥ درصد از تعداد کل بازی های 
لیــگ برتــر اســت کــه این مســئله خــود نقض 

عدالت در فوتبال ایران محسوب می شود.

تکــرار یک جملــه؛ دوباره لیگ برتــر، دوباره ٧ 
«VAR» دستگاه

جملــه  از  شناخته شــده  و  مدعــی  تیم هــای 
کنــار  در  تراکتــور  و  پایتخــت  ســرخابی های 
ســپاهان، اکثریــت دیدارهــای خــود در فصــل 
اخیــر را بــا «VAR» برگــزار کردنــد امــا مابقی 
تیم هــا، ســهم کمی از ایــن تکنولوژی داشــتند 
کــه البتــه صــدای اعتراض شــان هم بــه جایی 
نرســید. حالا در آســتانه فصل جدیــد و بعد از 
گذشــت حــدود ٤۰۰ روز از وعــده قبلی، دوباره 
یــک جملــه تکــراری بــه میــان آمــده اســت؛ 
برگزاری فصل جدید لیگ برتر با استفاده از ۷
دســتگاه VAR که مشخصاً عملی نشدن وعده 

قبلی را نمایان می کند.

از انداختن توپ در زمین دولت تا پروژه فروش  
«VAR» به باشگاه ها

مســئولان فدراســیون فوتبــال، بدقولــی دولت 
را دلیــل نقــض وعده شــان اعــلام می کننــد و 
از جهــت دیگــر، بحــث تامیــن منابــع مالــی 
«VAR» از طریق منابع مالی بلوکه شده ایران 
در فیفــا به میــان آمده اســت. پــروژه جدیدی 
 «VAR» هم که فدراســیون کلیــد زده، فروش
به باشگاه هاســت؛ به طوری که فعلاً ۲ باشــگاه 
ســپاهان و گل گهــر ایــن سیســتم را خریــداری 
کرده و در ورزشــگاه های نقش جهان اصفهان 
پیاده ســازی  ســیرجان  ســلیمانی  شــهید  و 
و  ســپاهان  دیدارهــای  مشــخصاً  تــا  کرده انــد 
 «VAR» گل گهر در فصل پیش رو با استفاده از

انجام شود.

تکرار یک سناریو؛ منتظر عدالت نباشید! 
بیســت وپنجمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران 
در حالی کمتر از ۲ هفته دیگر کارش را شــروع 
می کنــد که پیش از شــروع فصــل جدید، تکرار 
یــک ســناریو قطعی بــه نظر می رســد؛ ناتوانی 
در برقــراری عدالت و برگزاری تمامی دیدارها 
بــا اســتفاده از «VAR». اینکــه چــه شــد پیش 
از شــروع فصــل قبــل هم رســماً اعïم شــد ۷

دســتگاه «VAR» وجــود دارد و حــاð پیــش از 
فصــل پیــش رو هم ایــن عدد تکــرار شــده، به 
جای خود اما اینکه همچنان خبری از برقراری 
عدالت در لیگ برتر، حداقل از حیث داوری و 
استفاده از تکنولوژی جدید نیست، خود اتفاق 
تلــخ و ناراحت کننــده ای اســت کــه بایــد دیــد 
ســرانجام چــه روزی در فوتبال ایــران، تمامی 
بازی هــای یک فصل بــا اســتفاده از تکنولوژی 

کمک داور ویدئویی به انجام می رسد.

از وعده تا تحقق «VAR»؛

 همچنان در حسرت عدالت

۵ تیم، ۲ ورزشگاه 
و یک بحران بزرگ!
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 معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در نشست‌خبری، عنوان کرد:

 محیط زیست در چنگال قانون‌های پوسیده
  اصلاح قانون‌ها، تنها راه برون‌رفت از بحران

  فرزانه حسنی

معاون رئیس‌جمهور و رئیس ســازمان حفاظت محیط‌زیســت در 
نشســت‌خبری با تأکید بــر وضعیت بحرانی منابع طبیعی کشــور، 
گفت: محیط زیست ایران درگیر مشکلات عدیده‌ای است که ریشه 
در قانون‌های فرســوده و ناکارآمــد دارد. وی اصلاح فوری و بنیادین 
قوانیــن را تنها راه برون‌رفت از این بحران دانســت و افزود که بدون 
بازنگــری جــدی در چارچوب‌هــای قانونی، حفاظــت از طبیعت و 

بهبود شرایط زیست‌محیطی ممکن نخواهد بود.

بازتوانی تخصصی حیات وحش و اصلاح مسیر 
باغ‌وحش‌ها

 به گزارش جمله، شــینا انصاری در بخش نخســت اظهارات خود، 
به اقدامات تازه‌ای در حوزه حیات وحش اشاره و اظهار کرد: تمرکز 
ما بر ارتقاء شرایط بازپروری و تیمار تخصصی گونه‌های آسیب‌دیده 
اســت. همچنین در راســتای حفاظت اصولی از گونه‌های جانوری، 
ارزیابی‌های سخت‌گیرانه‌تری برای عملکرد باغ‌وحش‌ها آغاز شده و 
صدور مجوزهای جدید با محدودیت‌های جدی مواجه شده است.

تغییر سازوکار عوارض آلایندگی به نفع محیط 
زیست

 وی با اشاره به ضرورت بازنگری در قانون عوارض آلایندگی، تاکید 
کرد: بخش مهمی از منابع این عوارض باید مســتقیماً به حفاظت 
از محیط زیســت اختصاص یابد. حتی در صورتی که شــهرداری‌ها 
بهره‌بردار منابع باشند، سازمان حفاظت محیط زیست باید نظارت 

کافی بر نحوه مصرف این اعتبارات داشته باشد.

قانون معادن باید برای همه باشد، نه فقط مناطق 
حفاظت‌شده

 رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، روند فعلی استعلام معادن 
را ناکافی دانســت و خاطرنشــان کرد: امروز صرفاً فعالیت‌هایی که 
در محــدوده مناطق تحت حفاظت انجام می‌شــود، نیازمند مجوز 
ماســت، اما بــا توجه بــه اثــرات تخریبی معــادن، همــه پروژه‌های 
معدنی کشــور باید مشــمول اخذ نظر کارشناســی ســازمان محیط 

زیست شوند.

مشکلات زیست‌محیطی حاصل غفلت‌های 
تاریخی است

 وی در ادامــه بــا تأکیــد بر این‌کــه بحران‌های محیط زیســتی امروز، 
نتیجه دهه‌ها بی‌توجهی و تصمیمات نادرست گذشته است، عنوان 
کرد: نمی‌توان با برنامه‌های ضربتی و کوتاه‌مدت به ســراغ حل این 
بحران‌ها رفت. حل مســائل زیســت‌محیطی نیازمنــد برنامه‌ریزی 
میان‌مــدت، نــگاه تخصصــی و مشــارکت ســاختاری دســتگاه‌های 

مسئول است.

آموزش، نه پروژه عمرانی؛ راه نجات منابع آبی
 وی بــا تأکیــد بــر اهمیــت کاهــش مصــرف آب به‌ویــژه در بخــش 
کشــاورزی، اظهــار کــرد: آموزش کشــاورزان و جوامع محلــی راهکار 
اصلی ما برای رســیدن به پایداری اســت. پروژه‌های سخت‌افزاری، 
هرچند گاهی ســریع به نتیجه می‌رسند، اما بدون پشتوانه فرهنگی 

دوام نخواهند داشت.
 انصاری در همین راستا از همکاری با برنامه محیط زیست سازمان 
ملل خبر داد و بیان کرد: تمرکز بر آموزش زنان، جوانان و روستاییان 
بــرای تغییر الگوی کشــت و مصــرف آب، گام مؤثری بــرای عبور از 

بحران منابع آبی خواهد بود.

اصلاح قانون پسماند و حمل سلاح در دستور کار
 به گفته رئیس سازمان محیط زیست، طرح اصلاح قانون مدیریت 
پسماند و قانون حمل سلاح نیز در حال پیگیری است. او همچنین 
از تفویض برخی اختیارات به ادارات کل محیط زیست در استان‌ها 
خبــر داد تا فرایند رســیدگی به مســائل زیســت‌محیطی در ســطح 

محلی تسهیل شود.

محیط زیست، ناظر است نه مجری
 انصاری در بخش دیگری از سخنانش با گلایه از برخی برداشت‌های 
عمومی و رسانه‌ای، عنوان کرد: سازمان محیط زیست به‌طور ذاتی 
نهاد حاکمیتی و نظارتی اســت، نه اجرایی. با این حال در بســیاری 

از بحران‌ها، انگشت اتهام به سمت این سازمان گرفته می‌شود، در 
حالی‌که مســئولیت مستقیم در مواردی مانند آلودگی هوا بر عهده 

نهادهایی چون وزارت نیرو، جهاد کشاورزی، صمت و کشور است.

شفافیت، پاسخگویی و مطالبه‌گری؛ ارکان تعامل 
با جامعه 

وی ضمــن قدردانــی از فعــالان محیط زیســت، از نگاه دلســوزانه و 
پرسشــگرانه آنان به عنوان فرصتی ارزشــمند یاد کــرد و اظهار کرد: 
مــا خود را موظف به پاســخگویی به مطالبات تخصصی و عمومی 
می‌دانیم و تلاش کرده‌ایم در برابر هر مســئله‌ای، با ورود به‌موقع و 

دقیق، از مسئولیت نظارتی خود کوتاه نیاییم.

لکنت‌ها را انکار نمی‌کنیم، اما قانون‌محوری 
اولویت ماست

 انصاری در پایان سخنانش با اشاره به چالش‌های متعدد سازمان 
در زمینــه نیــروی انســانی و محدودیت‌هــای بودجــه‌ای گفــت: مــا 
بــر حاکمیــت قانون، اجــرای دقیق ضوابــط و بهره‌گیــری از نظرات 
کارشناسی تأکید داریم. البته مانند هر نهاد دیگری، کاستی‌هایی در 
عملکرد وجود دارد که انکار نمی‌کنیم، اما مسیر ما، مسیر شفافیت 

و قانون‌گرایی است.

انســانی  زیســت  محیــط  معــاون  ترابــی،  صدیقــه 
سازمان حفاظت محیط زیست:

نفت در تالاب‌ها بدون مجوز آغاز شده؛ سلامت 
مردم در خطر سوخت‌های آلاینده

 معاون محیط زیست انسانی 
محیــط  حفاظــت  ســازمان 
زیست با اشاره به فعالیت‌های 
نفتی در محدوده تالاب‌ها، به 
ویژه تالاب هورالعظیم، اعلام 
کــرد: برخــی از این فعالیت‌ها 
بــدون مجــوز آغــاز شــده‌اند و 
صــورت  بــه  لازم  مجوزهــای 
مرحلــه‌ای و پس از شــروع کار 
حــال  در  شــده‌اند.  دریافــت 
حاضــر نیــز بخشــی از فعالیت‌هــای توســعه‌ای نفتــی به ســازمان 
حفاظــت محیط زیســت ارجاع شــده و بررســی‌های اولیــه در حال 
انجام اســت، امــا به دلیل نبود تصویر کلی و منســجم از وضعیت، 

امکان تصمیم‌گیری موردی وجود ندارد.

فعالیت‌های نفتی در تالاب‌ها زیر ذره‌بین سازمان 
محیط زیست

 وی افــزود: مهم‌تریــن ســوال ســازمان حفاظــت محیــط زیســت، 
شفاف‌ســازی نقشــه کلــی توســعه میادین نفتــی در اطــراف تالاب 
اســت تا بتــوان تصمیمات دقیــق و علمی اتخــاذ کــرد. بنابراین با 

توجــه به اهمیــت زمان‌بندی اجــرای پروژه‌ها و انجــام ارزیابی‌های 
زیست‌محیطی، راهکارهایی مانند حفاری مورب و انتقال برداشت 

نفت خارج از محدوده تالاب در دست بررسی است.

تلاش برای کاهش آلودگی نیروگاه‌ها و حمایت از 
سلامت مردم

 معاون محیط زیســت انسانی ســازمان حفاظت محیط زیست در 
ادامه به مشــکلات زیســت‌محیطی ناشی از اســتفاده سوخت‌های 
آلاینده در نیروگاه‌های حرارتی اشــاره و خاطرنشان کرد: اعتراضات 
مردمی نسبت به آلودگی ناشی از نیروگاه‌هایی مانند شهید منتظری 
اصفهان و نیروگاه اراک جدی اســت. فلذا این ســازمان با همکاری 
وزارت نفت و وزارت نیرو جلسات مشترکی برای کاهش استفاده از 
ســوخت‌های ســنگین برگزار کرده و هدف نهایی، کاهش چشمگیر 
یا توقف کامل ســوزاندن ســوخت‌های آلاینده در فصل سرد امسال 

است.

سد ماندگان بدون مجوز؛ تاکید بر رعایت
 مراحل قانونی

 وی دربــاره طــرح ســد مانــدگان، عنــوان کــرد: هیچ مجــوزی برای 
اجرای این طرح صادر نشــده و تمام مراحــل قانونی و ارزیابی‌های 
زیســت‌محیطی بایــد بــه دقــت طــی شــود. وی گفــت که ســازمان 
حفاظت محیط زیست بر اساس مستندات و واقعیات، ارزیابی‌های 
مثبــت یا منفی خود را درباره طرح‌هــا اعلام خواهد کرد و همکاری 
نزدیکی با وزارت نیرو و دیگر دستگاه‌های مسئول برای بررسی دقیق 

وضعیت انتقال آب و صرفه‌جویی در مصرف آن دارد.
 ترابــی در پایــان گفت: حفاظت از محیط زیســت و ســامت مردم 
وظیفه‌ای مشــترک است و تلاش ســازمان حفاظت محیط زیست 
بر همکاری مستمر با سایر نهادها برای رسیدن به شرایط پایدار در 

زمینه منابع طبیعی و انرژی متمرکز شده است.

زیســت  معــاون محیــط  احمدرضــا لاهیجــان‌زاده، 
دریایی و تالاب‌ها:

 هشــدار محیط زیســت درباره خشک شدن کامل 
دریاچه ارومیه

 وضعیت از آنچه گزارش می‌شود، بدتر است

 احتمال خشک شدن کامل دریاچه بالا رفت
 احمدرضا لاهیجــان‌زاده، معاون 
محیط زیست دریایی و تالاب‌ها، با 
دریاچــه  آب  تــراز  این‌کــه  اعــام 
ارومیه به پایین‌ترین ســطح خود 
وضعیــت  داد:  هشــدار  رســیده، 
نیــز  رســمی  آمــار  از  میدانــی 
نگران‌کننده‌تر است و اگر بارندگی 
مناسبی نداشته باشــیم، احتمال 

خشک شدن کامل دریاچه بسیار زیاد است.  وی با اشاره به این‌که 
در تاریخ ۱۱ مــرداد ۱۴۰۳، حجم آب دریاچه تنها حدود ۲ میلیارد 
مترمکعب بوده و افزایش دمای هوا نیز این روند را تسریع می‌کند، 
تأکیــد کــرد: در صورت خشــک شــدن کامــل، منطقه با خســارات 

جبران‌ناپذیری مواجه خواهد شد.

مطالعات سناریوهای بحرانی دریاچه انجام 
شده است

 معــاون محیــط زیســت دریایــی و تالاب‌هــا در ادامه خاطرنشــان 
پیامدهــای  دربــاره  متعــددی  مطالعــات  اجرایــی،  ســتاد  کــرد: 
زیســت‌محیطی و اقتصادی خشــک شــدن دریاچــه ارومیه انجام 
داده و هشدارهای جدی را مطرح کرده است. برای مواجهه با این 
بحــران، همه ســناریوهای احتمالی و طرح‌هــای مقابله‌ای تدوین 

شده و نیازمند اقدام فوری هستیم.

‌پایش آلودگی کشتی‌ها و همکاری منطقه‌ای 
ایران

 وی در بخــش دیگری از ســخنان خود با اشــاره بــه عضویت ایران 
در کنوانســیون لنــدن، گفــت: همــکاری منظم بــا ســازمان بنادر و 
دریانــوردی در زمینــه مدیریــت آلودگی‌هــای دریایــی و آب توازن 
کشــتی‌ها در حــال انجــام اســت.  لاهیجــان‌زاده در ادامــه افــزود: 
زیرساخت‌های تصفیه آب توازن در بنادر اصلی کشور فراهم شده 

و کشتی‌ها موظف به تخلیه این آب در تأسیسات تصفیه هستند.

پایش ماهواره‌ای کشتیرانی در خلیج فارس
 معــاون محیط زیســت دریایــی و تالاب‌ها در ادامــه از مذاکرات با 
کشــورهای منطقه خبر داد و عنوان کرد: در اجلاس اخیر، با مقام 
محیط زیســت عمــان درباره کنترل کشــتی‌هایی کــه از تنگه هرمز 
عبور می‌کنند، مذاکره شد. قرار است یک تفاهم‌نامه رسمی برای 
پایش ماهــواره‌ای این کشــتی‌ها امضا شــود. بنابرایــن گفتگوهای 

مشابهی نیز با دولت امارات در حال انجام است.

حمیــد ظهرابــی، معــاون محیــط زیســت طبیعی و 
تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست:

 سیاســت‌های فعلــی بــرای حفــظ تنــوع زیســتی 
کارآمد نیست

گاهی‌بخشــی، تنها مســیر   تغییر رویکرد و آ
نجات طبیعت ایران

حمیــد ظهرابــی، معــاون محیــط   
زیســتی  تنــوع  و  طبیعــی  زیســت 
ســازمان حفاظــت محیط زیســت 
کشور، با اشاره به وضعیت بحرانی 
تنوع زیســتی، بر ضرورت بازنگری 
زیســت‌محیطی  سیاســت‌های  در 
کــرد:  اظهــار  و  تأکیــد  کشــور 
تاکنــون دنبــال  کــه  سیاســت‌هایی 
کرده‌ایــم، منجــر بــه حفــظ تنــوع 
بایــد  شــد.  نخواهــد  زیســتی 
سیاســتمداران، بــا اتــکا به دانــش روز و خواســت عمومی، مســیر 

تازه‌ای در پیش بگیرند.

اطلاع‌رسانی دقیق به سیاستمداران، حلقه 
گمشده حفاظت

 وی با اشاره به نقش حیاتی انتقال دانش علمی به مسئولان 
سیاسی کشور، گفت: سیاستمداران ممکن است تحصیل‌کرده 
باشــند، امــا آگاهــی دقیقی از تحــولات علمی محیط زیســت 
ندارند. اگر اطلاعات به‌روز و علمی در اختیارشــان قرار گیرد، 

می‌توان در سطح کلان تصمیمات اثربخش‌تری اتخاذ کرد.

احیای پروژه یوزپلنگ آسیایی پس از ۶ سال 
رکود

 معــاون محیــط زیســت طبیعــی و تنــوع زیســتی ســازمان 
حفاظت محیط زیســت در ادامه از فعال‌ســازی مجدد پروژه 
حفاظــت از یوزپلنگ آســیایی پس از توقفی ۶ ســاله خبر داد 
و خاطرنشــان کــرد: این پروژه بــا حضور متخصصــان جدید، 
تدویــن برنامه‌هــای کوتاه‌مــدت، میان‌مــدت و بلندمــدت و 
همچنین بهره‌گیری از تجارب بین‌المللی از ســر گرفته شــده 

است.
 وی افزود: برنامه ســاماندهی ســایت حفاظت یوز نیز پس از 
توقف، مجدداً فعال شــده و با بهره‌گیری از متخصصی که در 

آفریقا آموزش دیده، در حال اجراست.

نجات یوز آسیایی و تلاش بی‌وقفه برای 
یافتن خرس گمشده

 ظهرابــی از نجــات یک یوزپلنگ آســیایی در شــرایط بحرانی 
خبــر داد و عنــوان کــرد: این یــوز در لحظه تحویل، در آســتانه 
مرگ بود، اما با اقدامات حرفه‌ای دامپزشکی احیا شد و پس 
از اطمینان از ســامت، به طبیعت بازگردانده شد. این اتفاق 

در اصفهان رخ داد و توجه زیادی جلب کرد.
 وی در ادامه به تلاش ‌۱۵روزه برای یافتن یک خرس گمشده 
در یکــی از پارک‌ها اشــاره و اظهار کــرد: از پهپادهای حرارتی، 
ده‌ها تله زنده‌گیری و گشــت‌های میدانی اســتفاده شــد، اما با 
وجــود تلاش‌هــای فــراوان، هنوز اثــری از خرس یافت نشــده 

است.

هم‌افزایی ملی برای حفاظت از زیستگاه‌ها
 معــاون محیــط زیســت طبیعــی و تنــوع زیســتی ســازمان 
حفاظــت محیــط زیســت از ایجــاد انســجام در فعالیت‌های 
استانی، همکاری با دانشگاه‌ها و سازمان‌های مردم‌نهاد خبر 
داد و عنوان کرد: برنامه‌های مشــارکتی در چند منطقه شــکل 
گرفته و هماهنگی میان استان‌ها تقویت شده است تا ساختار 

واحدی برای اقدامات حفاظتی در کشور ایجاد شود.

برنامه جامع تنوع زیستی در دست تدوین
 وی از تدویــن یــک برنامــه جامع برای تنوع زیســتی کشــور با 
مشــارکت گروهی از متخصصان دانشــگاهی خبر داد و گفت: 
در ایــن برنامه، تجربیــات جهانی، شــاخص‌های بین‌المللی 
و داده‌هــای بومی تلفیق شــده‌اند تا برنامــه‌ای هدفمند و پویا 

برای آینده تدوین شود.

اصلاح طرح طبیعت‌گردی جزیره آشوراده
 ظهرابــی همچنیــن به اصــاح طــرح طبیعت‌گــردی جزیره 
آشــوراده اشــاره و عنــوان کرد: با همکاری مســئولان اســتانی، 
ابهامــات موجود در طرح‌های گردشــگری برطرف شــد. حالا 
طرحی منســجم و تعریف‌شده برای فعالیت‌های گردشگری 
خانوادگی تدوین شــده است که توسعه‌ی کنترل‌شده و پایدار 

در جزیره را دنبال می‌کند.
 وی در پایان گفت: طرح ترمیم قلعه تاریخی جزیره آشوراده 

نیز با نظارت کامل در حال اجراست.

اختصاصی

 مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران، در نشست خبری، عنوان کرد:

اجرای HoV در انتظار آماده‌سازی زیرساخت‌ها 
 تعلیق طرح ترافیک در تعطیلی‌های رسمی

 
اختصاصی

مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل شهرداری تهران از تعلیق طرح ترافیک در تعطیلی‌های 
مصــوب دولــت خبــر داد و اجــرای طــرح HoV را منوط به آماده‌ســازی زیرســاخت‌ها 

دانست.

HoV جزئیات اجرای طرح
 به گزارش جمله، پوریا علیمردانی، مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 
 »)HoV( تهران، در نشســت‌خبری خود از تصویب طرح »خط حمل‌ونقل پرسرنشین
در شورای‌عالی ترافیک کشور خبر داد و اظهار کرد: این طرح هنوز در شورای شهر تهران 

بررسی نشده و به دلیل وقایع اخیر، اجرای آن با تأخیر مواجه شده است.
 وی با تأکید بر اینکه HoV وعده نیســت، بلکه خدمتی ترافیکی اســت، افزود: عجله‌ای 
بــرای اجــرای محدودیت بدون زیرســاخت نداریم. طرح زمانی اجرایی خواهد شــد که 

تمام شرایط لازم فراهم شده باشد.

طرح ترافیک در تعطیلی‌های رسمی اجرا نمی‌شود
 مدیرعامل ســازمان حمل‌ونقل و ترافیک شــهرداری تهراندر بخش دیگری از سخنان 
خــود با اشــاره به روزهای تعطیلی، خاطرنشــان کرد: در روزهایی که دولــت تهران را به 
دلایــل غیــر از آلودگی هوا یا ترافیک تعطیــل می‌کند، طرح ترافیک اجرا نخواهد شــد. 

بنابراین چهارشــنبه پیــش رو، طرح ترافیــک در پایتخت 
تعلیق شده است.

خط ویژه امام علی به روی تاکسی‌ها 
باز می‌شود

 علیمردانــی در ادامــه از تصویــب اســتفاده تاکســی‌ها از 
خــط ویــژه بزرگراه امــام علــی )ع( خبر داد و عنــوان کرد: 
تاکســیرانی مأمور شــده تا شــرایط اســتفاده از این مســیر 
را بــرای تاکســی‌ها فراهــم کنــد. در مرحلــه بعــدی نیــز 
زیرساخت‌های نرم‌افزاری مسیرهای هم‌پیمایی توسعه 

خواهد یافت.

افزایش ۳۶ درصدی جریمه ورود بدون رزرو
 وی درباره جریمه ورود به محدوده طرح ترافیک بدون رزرو، گفت: برای کسانی که رزرو 
نکنند، هزینه‌ای بالاتر نسبت به حالت عادی در نظر گرفته شده است. این گرانی صرفاً 

برای اعمال قانون و مدیریت سفرهای شهری است.

»پیمایش‌محور«؛ منطق جدید طرح ترافیک ۱۴۰۴
 علیمردانــی در ادامــه اعلام کــرد: طرح ترافیک ســال آینده با رویکــرد پیمایش‌محور 
اجرایی خواهد شد. بنابراین منطق این طرح، دفعات مشاهده خودرو در محدوده طرح 

است و لایحه آن به شورای شهر ارسال شده است.

پیشرفت در اجرای پارک حاشیه‌ای و ساخت پارکینگ‌های مشترک
 وی با اشــاره به پیشــرفت پروژه پارک حاشــیه‌ای، تصریح کرد: زیرساخت این طرح در 

مناطق ۵، ۲، ۳، ۴، ۷ و ۸ فراهم شده و در مناطق تجاری پایتخت اجرایی خواهد شد.
 علیمردانی در ادامه از تفاهم‌نامه‌هایی با بیمارستان‌های امام خمینی و شریعتی برای 
ســاخت پارکینگ‌های مشــترک خبر داد و اظهار کرد: در نزدیکی بیمارســتان شــهدای 

تجریش نیز تجهیز یک پارکینگ در حال انجام است.

سامانه دوچرخه‌ اشتراکی در مسیر توسعه
 مدیرعامــل حمل‌ونقــل و ترافیــک شــهرداری تهران با اشــاره به کاهــش ۲۰ درصدی 
ترافیک با توسعه دوچرخه‌های اشتراکی، عنوان کرد: اکنون شرکت‌های خصوصی وارد 
عمل شده‌اند و سامانه شهرزاد با اولویت بازار، دانشگاه‌ها 

و پارک‌های علم و فناوری در حال گسترش است.

کارت بلیت خبرنگاری؛ سقف شارژ 
افزایش یافت

 وی در پایــان در خصــوص کم بــودن اعتبــار کارت بلیت 
خبرنگاری، عنوان کرد: ســقف اعتبار این کارت‌ها توســط 
شــورای شهر تعیین می‌شــود. امسال سقف شــارژ تا ۵۰۰ 
هــزار تومان افزایش یافته و برای افزایش بیشــتر در ســال 

آینده تلاش خواهیم کرد.

   چهارشنبه   15 مرداد 1404   12 صفر 1447قمری   06 اگوست  2025  سال نهم    شماره 2142

دااگشنه ولعم یکشزپ اراک درنظر دارد در ارجاي لهچ و اهچرنيم وصرهسلجت هتيمک یصصخت دلوم اسزي دارایی اهي دوتل ایغلاب امشره 
9729 - 1403/05/09 اسزامن یصوصخ اسزي و همان امشره 12159 -1403/06/11 رسئ زکرم یلم دلوم اسزي دارایی اهي دوتل، هس هعطق زنيم 
اب اکرربي ینوکسم واعق در خبش  2 هقطنم 2 وحزه ثیتب اراک زمادیه یمومع هب وصرت دقن و اب ايئزجت دنمرج در اانسد زمادیه اب رهبه ريگي از 

هناماس دتاراکت ارتکلویکين دوتل هب رفوش دناسرب.
اترخی ااشتنر در هناماس دتاراکت : 1404/05/19

تلهم درتفای اانسد زمادیه ات اترخی  25 /1404/05 تعاس 10
تلهم اراسل اهنشيپد: از اترخی 1404/05/19 ات اترخی 1404/06/06 تعاس 10

اترخی ابزییاشگ ومرخ 1404/06/09 تعاس 10 بصح یم دشاب. ااعلاطت امتس داگتسه زمادیه زگار تهج اراهئ اهتکاپي افل : اراک . ابايخن املع 
ادهلي . اتسد دااگشنه ولعم یکشزپ اراک. درتف رحاتس.

لازم هب ذرک اتس ونع تضنيم تکرش در رفادنی اراجع اکر طقف دیاب هب وصراهتي زری دشاب و در تکاپ افل اراهئ وشد و ریوصت آن زين در هناماس 
دتاراکت ابرزگاري وشد.

افل( رديس یکناب وارزی وهج وکذمر هب امشره ابشيIR 380170000002177868001007 افرص اب هسانش وارزی 3710602 زند کناب یلم اریان انبم 
دااگشنه ولعم یکشزپ اراک 

ااصتقدي  دک  و  یلم 14002587334  هسانش  اب  اراک  یکشزپ  ولعم  دااگشنه  تيفرط  هب  اکر  اراجع  رفادنی  در  همان تکرش  تنامض  اراهئ  ب( 
411373671857

 آیهگ یازمده عمیمو فروش مالاک )رمحهل ودم( هب شمراه 
) ع پ ا - 1404 ( هس قطعه زيمن مسکونی رهش اراک

دااگشنه ولعم یکشزپ و خدمات 
بهداشتی درمانی اراک 

5% پایه تضمين ریال بهاي ارزش روز کل 
عرصه ریال آدرس نوع ملک 

وکاربري
مساحت متر 

مربع شماره پلاک قطعه فرعی شماره قطعه ردیف

6.500.000000 130 ايليمرد یفطصم ینيمخ 
اوخت 1-9

زنيم
ینوکسم 200 4620 2833 1134 1

6.500.000000 130 ايليمرد یفطصم ینيمخ 
اوخت 2-9

زنيم
ینوکسم 200 4620 2834 1136 2

6.750.000000 135ايليمرد یفطصم ینيمخ 
اوخت 3-9

زنيم
ینوکسم 200 4620 2835 1133 3
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